

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को
वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



शिवपुरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शेरावगर, नुवाकोट
३ नं. प्रदेश, नेपाल



शिवपुरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शेरावगर, नुवाकोट
३ नं. प्रदेश, नेपाल
२०७६

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



शिवपुरी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शेरावगर, नुवाकोट
३ नं. प्रदेश, नेपाल
२०७६

आ. व. २०७६/७७ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

सल्लाहकार:

श्री रामकृष्ण थापा गाउँपालिका अध्यक्ष
श्री मञ्जु के.सी. गाउँपालिका उपाध्यक्ष

लेखन तथा सम्पादन:

श्री किसान न्यौपाने - प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

लेखन तथा सम्पादन सहयोगी:

श्री मिलन कृष्ण श्रेष्ठ - इन्जिनियर
श्री रबिन पोखरेल - आर्थिक प्रशासन प्रमुख
श्री किशोर कुमार रसाइली - नायब सुब्बा
श्री राजु श्रेष्ठ - योजना शाखा
श्री राम कुमार खड्का - योजना सल्लाहकार

संस्करण:

आ. व. २०७६/७७

मुद्रण:

स्काई प्रेस प्रा.लि. (०१-४७८४२८३), बिजुलिबजार, काठमाडौं

सर्वाधिकार:

शिवपुरी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, शैरावगर, नुवाकोट

विषय सूची

शिवपुरी गाउँपालिकाको नक्शा

शिवपुरी गाउँपालिकाको संक्षिप्त भलक

खण्ड – १, परिचय

१.१	गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
१.२	विद्यमान अवस्थाको समीक्षा	२
१.३	वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएको पद्धति	४
१.४	आयोजना प्राथमिकिकरणका आधारहरू	४

खण्ड – २, आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को समीक्षा

२.१	आ.ब.२०७५/७६ वित्तिय तथा कार्यक्रमगत समीक्षा	५
२.२	आ.ब.२०७५/७६ को क्षेत्रगत संक्षिप्त समीक्षा	८
२.३	सुशासनका लागि भएका प्रयासहरू	११
२.४	आइपरेका समस्या र समस्या समाधानका लागि गरिएका प्रयत्नहरू:	११

खण्ड – ३, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट बक्तव्य

३.१	गाउँपालिका अध्यक्ष रामकृष्ण थापाले मिति २०७६ आषाढ १० गते पाँचौ गाउँसभामा पेश गर्नु भई सभाबाट सर्वसम्मत पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम	१३
३.२	गाउँपालिका उपाध्यक्ष मञ्जु के.सी.ले मिति २०७६ आषाढ १० गते पाँचौ गाउँसभामा पेश गर्नु भएको बजेट बक्तव्य	२४
३.३	शिवपुरी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७६	३१
३.४	शिवपुरी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७६	४५
३.४	गाउँसभाबाट पारित विविध निर्णयहरू	४६

खण्ड – ४, अनुसूचिहरू

अनुसूचि (क), बजेट तथा कार्यक्रमको बिस्तीतीकरण	४९
अनुसूचि (ख), गैर सरकारी संस्थाका योजना तथा कार्यक्रमहरू	८०
अनुसूचि (ग), संघ/प्रदेश तथा अन्य निकायमा बजेट व्यवस्थापन गर्न सिफारिस गरिएका योजनाहरू	९२

नेपाल प्रदेश ३

शिवपुरी गाउँपालिका नुवाकोट, प्रदेश ३

अवस्थिति तथा राजनीतिक/प्रशासनिक विभाजन

शिवपुरी गाउँपालिका

पिपिकन्था गाउँपालिका

सिन्धुपाल्चोक

सिन्धुपाल्चोक

कुकनी गाउँपालिका

शिवपुरी-नामावर्तन राष्ट्रिय निकुञ्ज

0 1.25 2.5 5 7.5 10 Kilometers

सदरकोष : मुग्लि

गाउँपालिका विभाजन

वडा विभाजन

सदरकोष : १

१ २ ३ ४ ५ ६ ७ ८ ९

कोट, बडक, विभा, आर्षिक बडक, दुर्गा, विभा, ला, गरी, विभा

गाउँपालिकाको संक्षिप्त मलक

विषय क्षेत्र	विवरण
भौगोलिक तथा प्राकृतिक	अक्षांश तथा देशान्तर - २७ डिग्री ४८ मिनेट ३२ सेकेण्ड देखि २७ डिग्री ५३ मिनेट २९ पूर्वी अक्षांस र ८५ डिग्री १८ मिनेट ११ सेकेण्ड देखि ८५ डिग्री २४ मिनेट ५१ सेकेण्ड पूर्वी देशान्तर
	क्षेत्रफल - १०१.५१ वर्गकिमी
	उचाइ - ६२० मिटर देखि २५२१ मिटर
	जलवायु - समशितोष्ण
	भूउपयोग (%) - वनजंगलले ढाकेको जमिन : १७.४३, खेती योग्य जमिन : ६७.७७, पानीले ढाकेको क्षेत्र : ०.२३, चट्टानको भाग : अन्य : १५.६१
	साविकका नगरपालिका/गाविस - तलाखु, छाप, लिखु, सिक्रे, महाकाली, समुन्द्रादेवी, सुनखानी र थानपति
जनसाङ्ख्यिक	जनसंख्या - पुरुष १५४७६ महिला : १५०१४ जम्मा : ३०४९०
	घरपरिवार संख्या - ५८१५
	जनघनत्व - ३००.३६ जना प्रति वर्गकिलोमिटर
	लैङ्गिक अनुपात - १०३.०८
आर्थिक	प्रमुख पेशा - कृषि तथा पशुपालन (७७.०९)
	उत्पादन (क्विन्टल) - खाद्यान्न : ५१९१६.५, फलफूल : ३२५.०५ तरकारी : २०००.२१ दलहन : ४८१२६.८, तेलहन : १२१.६३
	वार्षिक पशुजन्य उत्पादन (वार्षिक) : - दूध : ४८९९५२ लिटर मासु : ५५०९६ केजी अण्डा : ४०४९९ माछा : १३८३९ केजी
	आफ्नो उत्पादनले बाह्रै महिना खानपुग्ने परिवार - ९.०३ प्रतिशत
	उद्योग - २ सहकारी - १६ व्यवसायीक फर्म - ४३ वाणिज्य बैंक - १ पर्यटकीय क्षेत्र - ३२
सामाजिक	शैक्षिक संस्था संख्या - बाल विकास केन्द्र : ७ माध्यमिक विद्यालय : १० आधारभूत विद्यालय : ३९ क्याम्पस : १ प्राविधिक विद्यालय : १
	स्वास्थ्य संस्था संख्या - स्वास्थ्य चौकी : ८ ग्रामीण सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई : २
	प्रमुख रोगव्याधी - ग्यास्ट्रीक/अल्सर
	शौचालयको उपयोग (%) - फलस भएको : ४५३४ साधारण : ११९९ नभएको : ८२
	खानेपानीको सुविधा (%) - पाईप धारा कम्पाउण्डमा : ३२.१८ सार्वजनिक धारा : ५८.८ अन्य : ९.०३

भौतिक	सडक (किमी) - कालोपत्रे : २२ कच्ची : ३१३
	खाना पकाउने उर्जा (%) - दाउरा: ९७.२५ एलपिजी ग्याँस: १.५१ अन्य : १.२४
	बत्ती बाल्ने ऊर्जा उपयोग (%) - बिजुली: ९८.६८ सोलार: १.०७ अन्य: ०.२४
वातावरण र विपद्	सामुदायिक वन : १२९८.५२ विपद्ग्रस्त क्षेत्र : १८
	महत्वपूर्ण जैविक सम्पदा : काग, परेवा, ढुक्कुर, भंगेरा, सुगा, चमेरो, गिद्ध, चिल, स्याल, फू याउरो, बाँदर,साल, आँप, सिमल, सिसौ, सगुन, अमला, लिची, आरू, अम्बा,
संस्थागत	गाउँपालिका कार्यालय - स्थान : शोराबगर
	वडा संख्या : ८
	क्रियाशील अ/गैसस वा कार्यक्रम : ११ वटा

परिचय

१.१ गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

भौगोलिक अवस्थिति

नुवाकोट जिल्लाको दक्षिण पूर्वी भागमा अवस्थित शिवपुरी गाउँपालिका साविकका तलाखु, छाप, लिखु, सिक्ने, महाकाली, समुन्द्रादेवी, सुनखानी र थानपति गाविस समाबेस गरि ८ वटा वडामा विभक्त रहेको छ । भौगोलिक हिसाबले २७ डिग्री ४८ मिनेट ३२ सेकेण्ड देखि २७ डिग्री ५३ मिनेट २९ पूर्वी अक्षांस र ८५ डिग्री १८ मिनेट ११ सेकेण्ड देखि ८५ डिग्री २४ मिनेट ५१ सेकेण्ड पूर्वी देशान्तरमा फैलिएर रहेको छ । कूल क्षेत्रफल १०१.५१ वर्गकिमी रहेको यस गाउँपालिका समुन्द्रिक सतहको ६२० मिटर देखि २५२१ मिटरको उचाईमा रहेको छ । शिवपुरी गाउँपालिकाको कार्यालय रहेको स्थान वडा नं. ५ को शोराबगरमा रहेको छ । गाउँपालिकाको केन्द्र जिल्लाको सदरमुकाम विदुर देखि ३० किमी र राजधानी काठमाण्डौं देखि ४० किमिको सडकको दुरीमा रहेको छ । गाउँपालिकाको पूर्वमा सिन्धुपाल्चोक जिल्ला, पश्चिममा पञ्चकन्या, लिखु र ककनी गाउँपालिका, उत्तरमा पञ्चकन्या र दुप्चेस्वर गाउँपालिका र दक्षिणमा शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज पर्दछ ।

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण

परापूर्वकालमा भगवान शिवको क्रिडास्थलको रूपमा रहेको र पवित्र मानिएको यस भूमिमा भगवान शिवको आराधना र तपस्याको लागि ऋषि, महर्षि र तपस्वीहरू आउने गरेको जनविश्वास रहेको छ । भगवान शिवको वसोवास गरेको क्षेत्रका रूपमा धार्मिक महत्व रहेको यस क्षेत्रलाई शिवपुरी भनिने गरिएको थियो । यहि शिवपुरी शब्दबाट नै गाउँपालिकाको नाम शिवपुरी रहन गएको हो । यस गाउँपालिका शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जसँग जोडिएको मात्र नभई नुवाकोट जिल्लाको ऐतिहासिक तथा धार्मिक रूपले महत्वपूर्ण भूमिका रूपमा रहेको छ ।

धरातलीय अवस्था

गाउँपालिकाको सबै भूभाग मध्य तथा उच्च पहाडी धरातलिय विशेषता बोकेको छ । नदी तटिय क्षेत्र र पहाडको फेदीमा समथर फाँट रहेका यस गाउँपालिकाको कुल भू भागको ४७.३० प्रतिशत भू भाग १५ डिग्रीदेखि ३० डिग्री भिरालो रहेको छ भने ५ डिग्रीदेखि कम भिरालो रहेको भू भाग जम्मा २.१३ प्रतिशत रहेको छ ।

राजनीतिक अवस्थिति

शिवपुरी गाउँपालिका प्रदेश नं. ३ अन्तर्गत नुवाकोट जिल्लामा रहेको छ । कूल १२ वटा स्थानीय तह मध्ये दक्षिण पूर्वी भूभागमा अवस्थित यो गाउँपालिका प्रतिनिधी सभा निर्वाचन प्रयोजनका लागि निर्धारण गरिएका २ वटा क्षेत्रहरू मध्ये क्षेत्र नं. १ मा अवस्थित रहेको छ । साविक ८ वटा गाविस मिलेर बनेको गाउँपालिकाको

केन्द्र शोराबगरमा अवस्थित रहेको छ । गाउँपालिकामा ८ वडा विद्यमान रहेका छन् ।

प्राकृतिक श्रोत तथा भुउपयोग

प्राकृतिक श्रोतको अवस्था हेर्दा प्रशस्त कृषियोग्य जमिन रहेको यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल १०१.५ बर्कमि मध्ये ६७.७७ प्रतिशत कृषियोग्य जमिन र १७.७४ प्रतिशत वनजंगल रहेको छ । त्यसैगरी, पानीले ओगटेको भाग ०.१४ तथा चट्टानी भाग १५.६१ प्रतिशत भाग रहेको देखिन्छ ।

१.२ विद्यमान अवस्थाको समीक्षा

वर्तमान अवस्था (Present Status)

नेपालको संविधानले स्थानीय तहमा राजनीतिक नेतृत्व सहितको स्थानीय सरकारको परिकल्पना गरेको छ । सोही अनुरूप स्थानीय तहको गठन एवं स्थानीय तहको निर्वाचनबाट जनप्रतिनिधीको नेतृत्वमा जनताको बीचमा सेवा प्रवाह तथा आम नागरिकमा स्थानीय सरकार प्रति स्वामित्व बोध बृद्धि हुदै आएको छ । स्थानीय तहबाट सम्पादन हुने कार्यहरूमा प्रणाली र प्रक्रिया व्यवस्थित गरी एकरूपता र गुणस्तरीयता कायम गर्न, स्थानीय तहको समग्र कार्य सम्पादनलाई सुशासनको रूपमा स्थापित गर्ने प्रयास गरिएको छ । बालबालिका, महिला, आदिवासी, जनजाति तथा दलितलाई लक्षित गरी उक्त समुदायको सहभागितामा योजना छनोट हुने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्येक वर्ष समाजका कमजोर, विपन्न तथा सिमान्तकृत नागरिकलाई न्यूनतम आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्न सहयोग गर्ने उद्देश्यले भत्ता वितरण गरिदै आएको छ । गत आर्थिक वर्षबाट उक्त भत्तालाई बैंक मार्फत वितरण गर्न थालिएको छ ।

स्थानीय पूर्वाधार यातायात, ग्रामीण खानेपानी, साना सिंचाई, फोहरमैला व्यवस्थापन, उर्जा विकास, बिस्ति विकास तथा अन्य पूर्वाधारमा उल्लेख्य भएको लगानी गरिएको छ । स्थानीय समुदायको सहभागितामा संचालित त्यस्ता स्थानीय पूर्वाधारको हालसम्मको उपलब्धी पनि राम्रो छ । यद्यपि गुणात्मक रूपमा सुधार गर्नु पर्ने कामहरू धेरै छन् । गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रमहरूलाई पनि समन्वयात्मक ढंगबाट अगाडि बढाइएको छ ।

१.२.१ सबल पक्ष

नेपालमा सङ्घीय प्रणाली अन्तर्गत विभिन्न तहमा रहने सरकारबाट संचालन हुने शासन प्रक्रियामा जनतालाई अधिकाधिक मात्रामा सम्मिलित हुने अवसर प्राप्त भएको छ । यसबाट विकासका अवसरहरूलाई टोल, गाउँ र वस्तिस्तरसम्म पुऱ्याई शासन र विकास दुवैमा जनताको सहभागिता, स्वामित्व बोध र लाभको उपभोग गर्ने अवसर बढेको छ । नेपालको संविधान अनुरूप स्थानीय तहको गठन एवं स्थानीय तहको निर्वाचनबाट जनप्रतिनिधीका बहाली संगै जनताको बीचमा सेवा प्रवाह तथा आम नागरिकमा स्थानीय सरकार प्रति स्वामित्व बोध बृद्धि हुदै आएको छ ।

सम्बृद्धिको लागि जनताको जीवनस्तरमा सुधार, सुशासन, जनताको नजिकमा सेवा सुविधा, दिगो, गुणस्तरीय तथा वातावरण मैत्री स्थानीय पूर्वाधार विकास, रोजगारीको अवसरमा वृद्धि

र त्यसमा जनताको सहज पहुँच हुन आवश्यक छ । यसका अतिरिक्त लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट, सामाजिक सुरक्षा, समावेशीकरण तथा सशक्तीकरण, बालमैत्री स्थानीय शासन, शान्तिका लागि सामुदायिक मध्यस्तता, वातावरणमैत्री स्थानीय शासन तथा प्राथमिकताको क्षेत्र निर्धारण गरी साधनको विनियोजन र परिचालनबाट प्राप्त हुने प्रतिफलको सन्तुलित तथा न्यायोचित वितरणको व्यवस्था गर्ने कार्यमा जोड दिनु आवश्यक हुन्छ । स्थानीय तहको सरकारमा नेपालको संविधानबाट प्रदत्त गरिएका अधिकार बमोजिम योजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन गर्ने जिम्मेवारी र अधिकार स्थानीयस्तरमा नै रहकाले शासन र विकास दुवैमा जनताको समावेशी सहभागिता परिपक्व र अर्थपूर्ण रहने विश्वास गर्न सकिन्छ । श्रोतको विनियोजन र परिचालनबाट प्राप्त हुने प्रतिफलको सन्तुलित तथा न्यायोचित वितरणको लागि योजनावद्ध विकासको आवश्यकता हुने हुनाले गाउँपालिकाले आवधिक योजना तथा सडक गुरुयोजना जस्ता दस्तावेज तयार गरी योजना छनौट गर्ने परिपाटीको थालनी गरेको छ । आन्तरिक राजश्व बृद्धिका लागि राजश्व सुधार कार्ययोजना तयार पारी कार्यान्वयन गर्ने प्रयत्न गरेको छ ।

१.२.२ सुधार गर्न सकिने पक्ष

स्थानीय तहमा विभिन्न पक्षमा सुधारात्मक प्रयासहरू जारी रहेता पनि काम गर्ने जनशक्तिको कमि हुनु, सहभागितामूलक योजना पद्धतिको प्रभावकारी कार्यान्वयन नहुँदा योजनागत अनुशासन खस्किदै जानु, स्थानीय तहमा कर्मचारीको व्यवस्थापन जटिल बन्दै जानु, स्थानीय तहको बढ्दो स्रोत र जिम्मेवारी अनुरूपको संस्थागत क्षमता विकास हुन नसक्नु, आयोजना कार्यान्वयनमा प्राविधिक एवं दक्ष जनशक्तिको कमिले कामको गुणस्तर सन्तोषजनक नहुनु, स्थानीय तहको आन्तरिक राजश्व तथा वित्तिय स्रोतको व्यवस्थापन कमजोर हुनु, विपद् व्यवस्थापनका लागि स्थानीय तहको क्षमता कमजोर हुनु, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा प्रभावकारीता र भुक्तानीको सरल तरिका अपनाउन नसक्नु, उपभोक्ता समितिलाई मापदण्डको पालना र गुणस्तर कायम गराउने कार्यमा उत्तरदायी बनाउन नसक्दा निर्मित पूर्वाधार योजनाहरू दिगो, गुणस्तरीय र वातावरणमैत्री बन्न नसक्नु र सडक निर्माणमा भएको लगानीको अनुपातमा उपयोगिता न्यून रहनु पनि समस्याकै रूपमा देखिएका छन् ।

शिवपुरी गाउँपालिकामा मध्यपहाडी लोकमार्ग तथा अन्य अधिकांश सडकहरू बाह्रै महिना संचालन हुन सक्ने अवस्थापना नरहनु, संचार सुविधामा कठिनाई हुनु, शिक्षा, स्वास्थ्य, जनचेतनाको कमी, आधारभुत आवश्यकताको सहज रूपमा परिपूर्तिमा कठिनाई रहेको छ । यो गाउँपालिका काठमाण्डौबाट नजिक रहेको र धेरै जसो उतै बस्ने परिपाटीले स्थानीय विकास पछि परको अनुमान गर्न सकिन्छ ।

१.२.३ अवसर

यस गाउँपालिकालाई स्थानीय सरकारको रूपमा रूपान्तरण गरी आर्थिक, सामाजिक, भौगोलिक, प्रशासनिक, समन्वय, सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनको दृष्टिले सक्षम बनाई स्थानीय तहमा

निर्वाचित राजनीतिक पदाधिकारीमा नयाँ उर्जाका साथ काम गर्ने वातावरण तयार भएको छ । धार्मिक, साँस्कृतिक, ऐतिहासिक महत्व बोकेको पवित्र तिर्थ स्थलको रूपमा विकास गर्न सकिने यस शिवपुरी गाउँपालिकामा पर्यटन, कृषि, उद्योग व्यवसाय, प्रवर्द्धनको प्रचुर संभावना रहेको छ । लिखु नदी बीचबाट बगेको र शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जले दक्षिण तर्फ घेरिएको प्राकृतिक स्रोत साधनको पनि उत्तिकै संभावना रहेको छ । स्रोत साधनको उचित व्यवस्थापन हुन सकेमा दीगो र सन्तुलित विकास हुने विश्वास गर्न सकिन्छ ।

१.२.४ चुनौती

सङ्घीय प्रणाली अन्तरगत पहिलो अभ्यास भएकोले स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा रूपान्तरण गरी आर्थिक, सामाजिक, भौगोलिक, प्रशासनीक, समन्वय, सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनको दृष्टिले सक्षम इकाईको रूपमा स्थापित गर्ने कार्य केही चुनौतीपूर्ण देखिन्छ । स्थानीय तहमा निर्वाचित राजनीतिक पदाधिकारीमा नयाँ उर्जाका साथ काम गर्ने वातावरण तयार गर्ने, स्थानीय तहका काम कारवाहिलाई स्थानीय जनताप्रति उत्तरदायी बनाउने, स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्ने, वित्तिय सुशासन कायम गर्ने, वित्तिय आत्मनिर्भर बनाउने, समावेशी र सन्तुलित विकासको आधार तयार पार्ने र स्थानीय लोकतन्त्रको सुदृढीकरण गर्ने कार्यहरू पनि चुनौतिको रूपमा थपिदै गएका छन् ।

१.३ वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति

शिवपुरी गाउँपालिका क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने पूर्वाधार वा सामाजिक बिकाससँग सम्बन्धित आयोजनाहरू वस्ती र वडास्तरमा सहभागितामूलक पद्धतिबाट छनौट, तर्जुमा एवं प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । सबै वडाहरूमा (साविकका सबै आठवटा गाउँपालिका) बस्तीस्तरमा भेला छलफल गरी क्षेत्रगत प्राथमिकीकरण गरी प्राप्त हुन आएको नीति तथा कार्यक्रमलाई नै गाउँपालिकाले छनौटको आधार तय गरेको छ । शिवपुरी गाउँपालिकाको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिर्दशन २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानुन, कार्यविधि अनुसार अनुसार वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

१.४ आयोजना प्राथमिकीकरणका आधारहरू

शिवपुरी गाउँपालिकामा सहभागितामूलक पद्धतिबाट बस्तीस्तरमा भेला, छलफल तथा क्षेत्रगत प्राथमिकीकरण गरी प्राप्त हुन आएको नीति तथा कार्यक्रमलाई नै गाउँपालिकाले छनौटको आधार तय गरेको छ । “शिवपुरी विकास र समृद्धिको आधार : शिक्षा, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार” भन्ने दिर्घकालीन सोंच बमोजिम पूर्वाधार तर्फ आयोजना छनौटको क्रममा ठूला आयोजनालाई र जनसहभागितामा सञ्चालन गरिने आयोजनाहरू प्राथमिकता दिईने नीति तय भएको छ । आयोजना छनौटको आधारमा स्थानीय स्वामित्व आत्मसाथ हुने, नतिजामूलक तथा दिर्घकालीन रूपमा अधिकतम प्रतिफल दिने आयोजना छनौटलाई प्राथमिकता दिईएको पाईन्छ । हरेक वडामा कम्तिमा एउटा वडा गौरबको आयोजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को समीक्षा

२.१ आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को यथार्थ बजेट विवरण (रु. हजारमा)

विवरण	बजेट	खर्च	प्रतिशत
कूल विनियोजित बजेट (सा. सु. बाहेक)	३८,८१,८६	३६,८७,१५	९५
कूल विनियोजित बजेट (सा. सु.)	४,०२,२५	४,०२,२५	१००
कार्यक्रम बजेट खर्च	२३,२२,०६	२२,९३,५६	९९
प्रशासनिक बजेट खर्च	१५,५९,८०	१३,९३,५९	८९

आ. व. २०७५/७६ को बजेट श्रोत विवरण (रु. हजारमा)

क्र.सं.	विवरण	लक्ष्य	यथार्थ प्रगति	प्रतिशत
१	संघ	२७,०७८७	२७,०७,८७	१००
२	संघ (सा. सु.)	६,००,००	४,०२,२५	६७
३	प्रदेश	५१४६७	५,१४,६७	१००
४	आन्तरिक	२,०९,११	१,३२,४७	६३
५	अन्य	४२९१६	४,१४,७१	९६
६	उपभोक्ता समिति लागत सहभागिता	४०,००	४२,५१	१०५
	कूल जम्मा	४५,००,८१	४२,१४,४८	९३

आ.व: ०७५/७६ को विषय क्षेत्रगत वजेट वाडँफाड र खर्च			
कुल विनियोजित वजेट: ४०९५४७०२०		कुल खर्च: ३६८७१५	
विषय क्षेत्रगत वजेट वाडँफाड, खर्च तथा उपलब्धि			
रकम(रु) हजारमा			
विषय क्षेत्र/उपक्षेत्र	विनियोजित वजेट रु	खर्च	प्रमुख उपलब्धिहरु
क) आर्थिक विकास			
१. कृषि/पशु सेवा	१५२८१०००	१२१८१७७६	कृषिमा आधुनिकीकरण भएको व्यावसायिक पशुपालनमा बृदी भएको
२. उद्योग तथा वाणिज्य	६०००००	२०००००	घरेलु तथा साना उधोगको दर्ता तथा बिकासमा बृदी
३. पर्यटन	५२५००००	४९४८६८५	सुर्यचौर, अल्छे, चिसापानी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणको क्रममा रहेको
४. सहकारी	१००००००	९०००००	सहकारिताको माध्यमद्वारा स्थानीय पुंजी संकलन र लगानी कार्य मा सहजता
५. वित्तीय क्षेत्र	१०००००	१०००००	वित्तीय शुसासन क्रमश कायम हुदै गएको
ख) सामाजिक विकास			
१. शिक्षा	१२४४३४०००	११७६९३७३१	शैक्षिक गुणस्तरमा बृदी भेटेनरी प्राबिधिक शिक्षा संचलान सुरु
२. स्वास्थ्य	२८५३५०००	२५६५०७५७	पूर्ण खोप सुनिश्चित गा पा घोषणा सम्पन्न
३. खानेपानी	२६२६०००	२०७०८८४	सफा, स्वच्छता कायममा जोड दिईएको
४. संस्कृति	१२३३००००	११४२१२३९	संस्कृति जगेर्ना / संरक्षणका लागी बिभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको
५. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०९४०००	२७६१४७०	महिलाहरुको लागि कानुनि शिक्षण तालिम गरिएको , महिला लक्षित किवी तालिम सम्पन्न न्यायिक समितिको क्षमता अभिवृदी तालिम र अबलोकन भ्रमण गरिएको
ग) पूर्वाधार विकास			
१. सडक पुल र झोलुङ्गे पुल समेत	१२६२६८०००	१०००८१३५१	ट्रयाक खोल्ने: (कि.मी) ३५ कि मि
			ग्राभेल: (कि.मी) १५ कि मि
			पक्की सडक (कालो पत्रे): (कि.मी) ०
			मर्मत सम्भार: (कि.मी) २१० कि मि
			कल्भर्ट: (वटा) १
			मोटेरेवल पुल: (वटा) ०

२ खानेपानी पूर्वाधार कार्यक्रम	५२०००००	४३०२४०६	
३. सिंचाई	७९८००००	७६०७८७१	सिंचित भूमि (हेक्टर) ४९५ हेक्टर वोरिङ्ग/डिप वोरिङ्ग: (वटा) ०
४. भवन	५६०००००	४२१५६४२	विद्यालय/क्याम्पस भवन/कोठा थप/कोठा/बालबिकास केन्द्र/पुस्तकालय: १ सामुदायिक भवन: (वटा) ५ न.पा./गा.पा./वडा कार्यालय: (वटा) २ स्वास्थ्य चौकी/वर्धिङ सेन्टर: (वटा) ० अन्य
५. उर्जा	२१५१०००	१९१३४५९	माईक्रो हाइड्रो: (कि.वा.) ० लाइन विस्तार: (कि.मी) ०
६. लघु तथा साना जलविद्युत र वैकल्पिक उर्जा	१०००००	१०००००	माईक्रो हाइड्रो: (कि.वा.) ०
घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			
१. वन तथा भू-संरक्षण	१०५००००	३६५९९०	जोखिमजन्य स्थानमा वृक्षारोपण गरिएको
२. जलाधार संरक्षण	२०००००	२०००००	जलाधार संरक्षण नीति अवलम्बन गरिएको
३. बिबिध	४५००००	४५००००	
४. फोहोरमैला व्यवस्थापन (वटा)	४०००००	३५००००	सरसफाई कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिएको
५. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण (वटा)	१५००००	१५००००	निर्माण कार्यमा बातावरणमैत्री अपनाइएको
६. विपद व्यवस्थापन (वटा)	१६५००००	१४५०९३६	जोखिम न्यूनीकरण योजना निर्माण गरिएको जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरि सतर्कता अपनाइएको
ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन			
१. मानव संसाधन विकास (जना)	८४००००	३१६२०५	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धी को लागि तालिम अवसर दिइएको
२. संस्थागत क्षमता विकास (जना)	१८९५००००	२१३८८६५५	सम्वात्मक भूमिका निर्वाह गरेको
३. सूचना प्रविधि	१४०००००	६७७८००	सेवा प्रवाह गर्ने कार्यालयहरूमा प्रविधिमय बनाउँन आवश्यक पहल कदमी चालिएको
४. सुरक्षा ब्यवस्थापन	१०००००	१०००००	सुरक्षा चुस्त र छिटो बनाउन आवश्यक गोष्ठी, सेमिनार गरिएको

५. सेवा प्रवाहको मापदण्ड निर्धारण	१५००००	१५००००	सेवा प्रवाहमा छिटो छरितो, पारदर्शिता र मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह अबलम्बन गरिएको
६. अभिलेख ब्यबस्थापन	२५००००	२४५५००	अभिलेख बजुबुत बनाउन सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याइएको
च) वित्तीय ब्यबस्थापन र सुशासन			
१. लेखांकन तथा राजस्व परिचालन	३०००००	१७५८०५	सहभागितामूलक बजेट तर्जुमा गरि बजेट निर्माण गरेको
२. आन्तरिक नियन्त्रण तथा लेखापरिक्षण	१५००००	०	मितव्ययीता, पारदर्शिता र जवाफदेहिता रहेको
३. सामाजिक परिक्षण	१५००००	२००००	सामाजिक परिक्षण गरेको
४. अन्तिम लेखा परिक्षण तथा बेरजु	९३९५	९३९५	बेरजु फछौट गर्न पहल गरिएको
५. सार्वजनिक सुनुवाई	३०००००	११२५००	सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने गरेको
छ) कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक			
१. कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	४०४९८६२५	३०४६१८४६	दैनिक सेवा प्रवाहमा छिटो, छरितो र Paper Less मा जोड दिईएको

२.२ आ.ब.२०७५/७६ को क्षेत्रगत संक्षिप्त समीक्षा

आर्थिक विकास (कृषि, पशुसेवा, सिंचाई, उद्योग, पर्यटन, बैंकिङ, सहकारी, रोजगारी, आय आर्जन आदि)

- कृषि ब्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न किसानहरूको लागि मौरीपालन, किवि जस्ता विषयमा तालीम कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- किसानहरूको लागि अनुदानमा प्लाष्टिक तथा फलामे टनेल वितरण गरिएको ।
- नश्ल सुधारको लागि बोयर जातको उन्नत बोका खरीद गरी किसानहरूलाई वितरण गरिएको ।
- नश्ल सुधारको लागि कर्मचारीले कृत्रिम गर्भाधान सम्बन्धी तालीम प्राप्त गरेको र कृत्रिम गर्भाधान सम्बन्धी आवश्यक सामग्रीहरू जिल्ला स्थित विज्ञ केन्द्र र गाउँपालिकाबाट ब्यवस्था गरिएको ।
- पशुपालन ब्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न उन्नत घाँसको बीउ र बेर्ना वितरण गरिएको ।
- गाउँपालिका र पूर्णमा कार्यक्रमको स्थानीय साभेदार नुवाकोट उद्योग वाणिज्य संघको आयोजनामा एक दिने MSMEs सम्बन्धी एक दिने कार्यशाला आयोजना गरिएको ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत ५९ जनालाई उक्त कार्यक्रमको निर्देशिका अनुसार रोजगार उपलब्ध गराईएको ।

सामाजिक विकास : (आधारभूत र माध्यामिक शिक्षा, आधारभूत स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, युवा, खेलकुद, लैससास, कोही पनि नछुट्नु, सामाजिक सुरक्षा, स्थानीय कला, भाषा र संस्कृतिको संरक्षण र

प्रवर्द्धन आदि)

- माध्यामिक र आधारभुत तहको प्रश्न पत्र निर्माण सम्बन्धी शिक्षकहरूलाई तालिम दिईएको ।
- स्वच्छ खानेपानी र शौचालय निर्माणको लागि विभिन्न विद्यालयहरूलाई आर्थिक तथा भौतिक सहयोग उपलब्ध गराईएको ।
- माध्यामिक विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशालाको लागि अनुदान वितरण गरिएको ।
- माध्यामिक विद्यालयहरूमा शिक्षण सिकाईमा सूचना प्रविधिको प्रयोग, कम्प्युटर र ईन्टरनेट जडानको लागि अनुदान उपलब्ध गराईएको ।
- माध्यामिक विद्यालयहरूमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सड किताव खरीद) गरिएको ।
- सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई दिवा खाजाको लागि अनुदान उपलब्ध गराईएको ।
- प्रधानाध्यापकहरूको लागि विभिन्न जिल्लाहरूमा नमूना विद्यालयहरूको शैक्षिक भ्रमण आयोजना गरिएको ।
- विभिन्न शीर्षकमा तोकिए बमोजिम छात्रवृत्ति उपलब्ध गराईएको ।
- नमूना सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा सूचना प्रविधिको प्रयोग बढाउन कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायत भौतिक सहयोग उपलब्ध गराईएको ।
- शिक्षण सिकाई सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनको लागि विद्यार्थी लागत अनुदान दिईएको ।
- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता गाउँपालिका स्तरमा सम्पन्न गरी जिल्ला स्तरमा पनि सहभागी गराईएको ।
- विद्यालय निरीक्षण, परीक्षा अनुगमन नियमित रूपमा गरिएको ।
- कक्षा ८ को परीक्षा संचालन लगायत अन्य कक्षाहरूको परीक्षा संचालन मर्यादित रूपमा गरिएको ।
- आ.व. २०७५/७६ मा गाउँपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता भएको गाउँपालिका घोषणा गरिएको ।
- वडा नं ५ स्थित महाकाली स्वास्थ्य चौकीबाट ल्याव सेवा संचालनमा आएको ।
- वडा नं ४ स्थित सिक्ने स्वास्थ्य चौकीलाई बर्थिङ सेन्टर संचालनको लागि आवश्यक औजार उपकरण उपलब्ध गराई स्वीकृति प्रदत्त गरिएको ।
- वडा नं ४, ५ र ८ मा पाठेघरको उपचार सम्बन्धी शिविर संचालन गरिएको ।
- ग्रामीण सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई तलाखु र गुर्जेलाई HMIS अनलाइन रिपोर्टिङको लागि कम्प्युटर उपलब्ध गराईएको ।
- किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी व्यवस्थापनको लागि ५ वटा विद्यालयहरू क्रमशः भुमदेवी मा. वि. वडा नं १, महेन्द्र मा. वि. वडा नं ३, स्याउरे भुमे मा. वि. वडा नं ४, जानकी मा. वि. वडा नं ५ र जनज्ञान मा. वि. वडा नं. ८ मा सेनेटरी प्याड वितरण गरिएको ।
- लुकेर रहेका बस्तीमा शंकास्पद क्षयरोगका बिरामी पत्ता लगाउनको लागि वडा नं. १ तलाखुमा माईक्रोस्कोपिक क्याम्प संचालन गरिएको ।
- वडा नं. ८ स्थित थानापति स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेवा संचालनको लागि सोलार ब्याकअप उपलब्ध गराईएको ।
- बर्थिङ सेन्टरमा सूत्केरी भएका आमाहरूलाई पोषण प्रोत्साहन भत्ता दिन शुरू गरिएको ।

- नेपाल सरकारको नीति अनुरूप आ.व. २०७५/७६ बाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणालीबाट वितरण गर्न शुरूवात गरिएको ।
- पूर्णिमा कार्यक्रमको सहयोगमा स्थानीय साभेदार संस्था CDC Nepal मार्फत खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी परियोजनाहरू सम्पन्न हुने चरणमा रहेका ।
- पूर्णिमा कार्यक्रमको सहयोगमा संचालित सम्बोधन परियोजनासँगको सहकार्यमा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणको लागि गाउँपालिका स्तरीय २ दिने शिविर संचालन गरिएको ।

पूर्वाधार विकास : (स्थानीय सडक, पुल तथा यातायात, साना जलविद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा, भू-उपयोग आवास, एकीकृत जग्गा विकास, वस्ती विकास, भू-उपयोग योजना र मापदण्ड, सूचना र संचार आदि)

- आ.व. २०७५/७६ मा सञ्चालित करीव ८५ प्रतिशत योजनाहरू सम्पन्न भएका ।
- कृषि रिड्रोड, रंगशाला जस्ता ठूला पूर्वाधार निर्माणमा उल्लेख्य प्रगति भएको ।
- गाउँपालिका भवन निर्माणको धेरै जसो काम सम्पन्न भई समयमै काम सम्पन्न हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- वडा गौरवका योजनाहरू ठेक्का व्यवस्थापन मार्फत सञ्चालन भई आएकोमा आ.व. २०७६/७७ मा पनि उक्त योजनाहरू क्रमागत रूपमा संचालन हुनेछन् ।
- पूर्णिमा कार्यक्रमको सहयोगमा त्रिवेणीधाममा लिखु खोला (शिवपुरी ६ र पञ्चकन्या ५) तथा स्याल्पिङ खोला (शिवपुरी ६ र ७) मा १/१ वटा ट्रस ब्रिजको निर्माण सम्पन्न भएको ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन : (हरियाली तथा वृक्षारोपण, भू तथा जलाधार संरक्षण, पर्यावरणीय तथा जलवायु अनुकूलन, फोहरमैला व्यवस्थापन, विपद् व्यवस्थापन आदि)

- विपद् जोखिम न्युनिकरणका लागि प्राथमिकता दिई पहिरोबाट क्षति भएका घर परिवारलाई आर्थिक सहायता प्रदान गरिएको ।
- विपद् व्यवस्थापन विशेष कोष संचालन निर्देशिका २०७५ पारित गरिएको ।

संस्थागत विकास, सुशासन तथा सेवा प्रवाह : (ऐन, नियम नीति तर्जुमा र परिपालना (सुशासन), संगठन तथा क्षमता विकास, राजस्व परिचालन तथा वित्तीय व्यवस्थापन, योजना व्यवस्थापन आदि)

क) तपसिल अनुसारका कार्यविधि तथा निर्देशिका तर्जुमा गरिएको :

- शिवपुरी गाउँपालिकाको अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यविधि २०७५
- शिवपुरी गाउँपालिकाको एफ.एम रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७५
- स्थानीय राजपत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७५
- “घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७५
- स्थानीय तहको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७५
- अनुदान तथा आर्थिक सहायता निर्देशिका २०७५
- मर्मत सम्भार विशेष कोष संचालन निर्देशिका २०७५
- विपद् व्यवस्थापन विशेष कोष संचालन निर्देशिका २०७५

ख) पूर्णिमा कार्यक्रमको सहयोगमा गाउँपालिकाको राजस्व सुधार कार्ययोजना तयार पारिएको ।

ग) पूर्णिमा कार्यक्रमको सहकार्यमा गाउँ पार्श्वचित्र (Village Profile) अद्यावधिक तथा विभिन्न

सरोकारवालाको सहभागितामा शिवपुरी गाउँपालिकाको आवधिक योजना (Periodic Plan) तयार पारिएको ।

- घ) गाउँपालिकाको सडक यातायात गुरुयोजना (RMTMP) तयार पारिएको ।
- ङ) पूर्णिमा कार्यक्रमको आयोजनमा गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको लागि वार्षिक योजना प्रक्रिया सम्बन्धी तालीम र प्राविधिकको लागि प्राविधिक विषय सम्बन्धी तालीम संचालन भएको ।
- च) पूर्णिमा कार्यक्रमको आयोजनमा न्यायीक समितिका सदस्य, सामुदायिक मध्यस्थकर्ता, कानुनी सहजकर्ताको लागि सामुदायिक मध्यस्थता सम्बन्धी तालीम संचालन भएको ।
- छ) पूर्णिमा कार्यक्रमको सहयोगमा WASH Master Plan तयारी कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।
- ज) गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा शिक्षकहरूको लागि अध्ययन, अवलोकन भ्रमण आयोजना गरिएको ।
- झ) न्यायीक समितिका सदस्य, महिला जनप्रतिनिधि तथा मेलमिलापकर्ताको लागि लैङ्गिक हिंसा निवारण लगायत अन्य क्षमता विकास सम्बन्धी तालीम आयोजना गरिएको ।

२.३ सुशासनका लागि भएका प्रयासहरू

- चैमासिक रूपमा समीक्षा हुने गरेको ।
- विद्युतीय हाजिरी प्रणाली जडान गरिएको ।
- सुचना पाटी तथा गुनासो पेटिका सञ्चालनमा रहेको र वेवसाईट अद्यावधिक रहेको ।
- नागरिक वडापत्र अनुसार सेवा दिने प्रयास गरिएको ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ प्रणालीबाट वितरण गरिएको ।
- गैससहरूको कार्यक्रमलाई समन्वयात्मक ढंगबाट सञ्चालन गरिएको ।
- आवधिक योजना, सडक गुरु योजना जस्ता दीर्घकालीन योजना मार्फत विकास प्रयासलाई ब्यवस्थित गर्ने प्रयत्न गरिएको ।
- सीपमुलक तालीम मार्फत उद्यमशीलता विकासको प्रयास गरिएको ।
- घर नक्सा पास शुरू गरिएको ।

२.४ आइपरेका समस्या र समस्या समाधानका लागि गरिएका प्रयत्नहरू:

समस्याहरू

- आयोजनाको संख्या धेरै, कर्मचारीको अभाव, उपभोक्ता समितिलाई लागत सहभागिता जुटाउन असहज आदि कारणले योजना सञ्चालनमा चुनौतीको सामना गर्नु परेको ।
- कर्मचारी समायोजन प्रक्रियाका कारण वडा कार्यालयमा कार्यरत सचिवहरूको सरुवा हुँदा सेवा प्रवाहमा आंशिक असर परेको ।
- साविकका विषयगत कार्यालयहरूमा कर्मचारीको अभाव ।
- गाउँपालिका भित्रका सडकलाई बाह्रै महिना संचालन गर्ने चुनौती ।

समाधानका प्रयासहरू

- योजना सञ्चालन व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन प्राविधिकको व्यवस्था र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईएको छ ।
- कर्मचारी पदपूर्तिको लागि प्रयास गरिएको ।
- सेवा करार तथा सेवा परामर्शबाट कार्य सञ्चालन गरिएको ।

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट बक्तव्य

३.१ गाउँपालिका अध्यक्ष रामकृष्ण थापाले मिति २०७६ आषाढ १० गते पाँचौँ गाउँसभामा पेश गर्नु भई सभाबाट सर्वसम्मत पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम)

गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू,

यस गरिमामय समारोहमा उपस्थित सदस्यज्यूहरू समक्ष गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएको छु ।

सर्वप्रथम, मुलुकको राष्ट्रियता, सार्वभौमसत्ता, अखण्डता, राष्ट्रिय स्वाधिनता र स्वतन्त्रताका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

यस गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोंच “शिवपुरी समृद्धि र विकासको आधार: शिक्षा, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार” भन्ने मूल ध्येय तथा “सहभागितामूलक दिगो विकासको माध्यमबाट शिवपुरी गाउँवासीमा सम्बृद्धि ल्याउने” उद्देश्यलाई ब्यवहारमा उतार्न विभिन्न चरणको सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु । चालु आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाले राजनैतिक दल, कृषक प्रतिनिधि, बालबालिका तथा अपाट ता भएका ब्यक्तिको प्रतिनिधि, संघ संस्थाका प्रतिनिधि, शिक्षक प्रतिनिधि, सहकारी प्रतिनिधि, नागरिक अगुवा लगायत विकासमा चासो राख्ने ब्यक्तित्वहरूको सक्रिय सहभागितामा आवधिक योजना निर्माणको काम सम्पन्न भएको छ । उक्त योजनाले सुभाएका विषयहरू समेटलाई समेट्दै गाउँपालिकाको तर्फबाट गाउँपालिका प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा हार्दिक आभार ब्यक्त गर्न चाहन्छु ।

विगत लामो समयको निरन्तर प्रयास पछि संघीय संरचनालाई आत्मसात् गरी नेपालको संविधान, २०७२ को कार्यान्वयन सँगै वडा कार्यालयहरू र गाउँपालिकाबाट स्थानीय स्तरका सेवा प्रवाह भईरहेकोमा सम्पूर्ण गाउँवासीहरूलाई म पुनः हार्दिक बधाई एवम् शुभकामना ब्यक्त गर्न चाहन्छु ।

सिमित श्रोत साधन परिचालन गरी नतिजामूलक उपलब्धी हाँसिल गर्न गाउँपालिकामा बस्तीस्तर देखि पहिचान भई वडा समिति हुँदै प्राथमिकताका साथ आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू समाविष्ट गरिने छन् ।

आगामी आर्थिक वर्षको कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा दिगो विकासमा आधारित योजना तर्जुमा, लागत सहभागितामा कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा प्रभावकारिता, सुरक्षित आवास, यातायात, खानेपानी तथा सरसफाई, शान्ति, सुरक्षा, सुशासन, जनकेन्द्रित सेवा प्रवाह, संस्थागत क्षमता सुदृढिकरणका एवं योजनाबद्ध विकास एवं लक्षित बर्गको उत्थान र विकासमा सहकार्य तथा साभेदारी जस्ता प्राथमिकताका आधारहरू अवलम्बन गरिएको ब्यहोरा निवेदन गर्दछु ।

बजेटले परिलक्षित गरेको उद्देश्य प्राप्तिको लागि सरोकारवाला निकायको प्रभावकारी समन्वयमा जोड दिएको छ । साथै आधारभूत सेवा तथा पूर्वाधार विकासमा समन्वय, सहकार्य, सहभागिता र साझेदारी, राजश्वका क्षेत्रहरूको पहिचान र अधिकतम परिचालन, ठूला योजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन एवं डिजाइन, सन्तुलित विकासका लागि सामाजिक परिचालन तथा संघ सस्थाहरूसँगको सहकार्य र साझेदारीमा जोड दिने रणनीति अवलम्बन गरिने ब्यहोरा निवेदन गर्दछु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

अव म आगामी आ.ब.२०७६/७७ का मुख्य मुख्य क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

दीर्घकालीन सोच :

“शिवपुरी विकास र समृद्धिको आधार : शिक्षा, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार”

प्राथमिकताका क्षेत्रहरू

यस गाउँपालिकाबाट निम्न बमोजिमको प्राथमिकताका आधारमा बिषयगत र क्षेत्रगत नीति, कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

१. समृद्ध शिवपुरीका लागि शिक्षा, कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार, स्वास्थ्य र व्यापारको प्रवर्द्धन तथा विकास,
२. दिगो विकासका लागि योजना तर्जुमा, लागत सहभागितामा कार्यान्वयन, एवं अनुगमन तथा मूल्याङ्कनमा सुनिश्चितता,
३. आधारभूत आवश्यकताको आधारमा ब्यवसायिकता विकास एवं सुरक्षित आवासका लागि आवश्यक नीति तर्जुमा,
४. ग्रामीण आधारभूत सेवाहरू जस्तै सडक यातायात सञ्जाल विकास, विस्तार एवं स्तरोन्नती, ढल निकास, खानेपानी तथा सरसफाई एवं वातावरण सन्तुलन र विकास ,
५. शान्ति, सुरक्षा, सुशासन, जनकेन्द्रीत सेवा प्रवाह, संस्थागत क्षमता सुदृढिकरणका एवं योजनाबद्ध ग्रामीण विकास,
६. महिला, बालबालिका, अशक्त/अपाङ्ग, दलित, आदिवासी/जनजाति, पिछडिएका वर्ग र अति गरिब तथा सिमान्तकृत समुदायको विकास,
७. विकासमा गैर-सरकारी तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य र साभेदारी,

नीति

१. पूर्वाधार तथा भौतिक संरचना बिकास नीति तथा कार्यक्रम :

१. शिवपुरी गाउँपालिकाको सबै वडा समेट्ने गरी शिवपुरी कृषि रिङ्गरोड एवं प्रत्येक वडामा एक वडा गौरवको योजना निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै वडा केन्द्र देखी गाउँपालिका सदरमुकाम सम्मको सडक निर्माणमा जोड दिईनेछ । कृषि रिङ्गरोडको ट्रयाक खोल्ने काम सम्पन्न हुने गरी यसै आ.ब.मा ठेक्का व्यवस्थापन भएको छ ।
२. सबै वडाहरूलाई समेट्ने गरी दीर्घकालीन एवं सामरिक महत्वका गाउँपालिकाका गौरवका योजना छनौट तथा कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिईनेछ । पूर्वाधार वा सामाजिक बिकाससँग सम्बन्धित

- आयोजनाहरू वस्ती र वडास्तरमा सहभागितामूलक पद्धतिबाट छनौट, तर्जुमा एवं प्राथमिकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । आयोजना छनौटको क्रममा रु ५ लाख भन्दा बढी लागत लाग्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. आगामी ३ वर्ष भित्र एक घर एक धारा सहित स्वच्छ खानेपानीको सुविधा पुर्‍याइनेछ । एक घर एक धारा सहित स्वच्छ खानेपानी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ४. गाउँपालिका र वडा भवन निर्माणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ । आगामी दुई वर्ष भित्रमा गाउँपालिका र सबै वडाको आफ्नै प्रशासनिक भवन हुनेछ । वडाको कार्यालय सञ्चालनका लागि भवन निर्माण गर्न जग्गा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 ५. जनसहभागितामा सञ्चालन गरिने आयोजनाहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी सम्पूर्ण जिम्मेवारी सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई नै हस्तान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ । लागत सहभागिता कम्तिमा ५ प्रतिशत कायम गरिने छ ।
 ६. दिगो पूर्वाधार, प्रविधिको प्रयोग एवं आर्थिक विकासका लागि समपुरक कोषबाट सञ्चालन गरिने आयोजनामा विभिन्न क्षेत्रानुसार उपभोक्ता समूहको २० देखि ५० प्रतिशत सम्मको लागत अंश अग्रिम रूपमा कोषमा दाखिला गरेपछी कार्यान्वयन अनुमति दिइने नीति लिइनेछ । समपुरक कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।
 ७. भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाको गुणस्तर सुनिश्चितताको लागि सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन कार्यलाई नियमित बनाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
 ८. पूर्वाधार निर्माणमा प्रभावकारिता एवं एकरूपता कायम गर्न गाउँपालिका भित्र निर्माण सामाग्रीको दररेट एवं एकै प्रकृतिका निर्माण उपकरण, जेसिवि, स्काईभेटर, डोजरहरूको भाडादरमा न्यूनतम दरमा एकरूपता कायम गरिनेछ ।
 ९. यस गाउँक्षेत्रमा सडक निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न तयार गरिएको गाउँ यातायात गुरुयोजनाको कार्यान्वयन गरिनेछ । मध्य पहाडी लोकमार्ग, छहरे टोखा सडक आसपास सडक बत्तिलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
 १०. नेपाल सरकारको भू-उपयोग नीति अन्तर्गत गाउँपालिकास्तरीय भू-उपयोगलाई व्यवस्थित गर्न शुरूवात गरिने छ । गाउँ क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक जग्गाको लगत संकलन तथा संरक्षण गरिनेछ ।
 ११. शिवपुरी गाउँपालिका भित्र भवन निर्माण आचारसंहिता प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
 १२. समुदायको नयाँ स्थानमा एकै ठाउँमा १० घर भन्दा बढी घर निर्माण भएमा शौचालय, पानी, सडक विस्तारमा आवश्यक सहयोग गरिने नीति लिइनेछ । गाउँपालिका भित्र नवनिर्मित भवन पूर्वाधार निर्माणलाई भुक्तम्प प्रतिरोधी बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
 १३. गाउँको समग्र विकास निर्माणमा सार्वजनिक नीजि साझेदारी (Public Private partnership, PPP) को अवधारणा अवलम्बन गरिनेछ ।
 १४. उज्यालो शहर निर्माणका लागि बैकल्पिक उर्जाको प्रयोगबाट लोकमार्ग आसपासमा सडक वृत्ति विस्तार गरिनेछ । काठका विद्युत पोल विस्थापन एवं सडक पोल व्यवस्थापन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र लिखु खोलाको विभिन्न स्थानमा साना हाईड्रो उत्पादनको संभाव्यता अध्ययन, सामुदायिक

र संस्थागत लगानीमा उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ । पर्यावरणीय प्रतिकूल असर नपर्ने गरी गाउँपालिका भित्र स्याल्पिड एवं अन्य खोलाको विभिन्न स्थानमा नदीजन्य पदार्थ उत्पादन गर्न संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

१५. सबै वडा कार्यलय तथा सेवा केन्द्रहरूमा द्रुत गतिको ईन्टरनेट सेवा पुर्याइनेछ ।
१६. यस गाउँपालिका क्षेत्रमा आवश्यक भोलुटे पुल निर्माण योजनालाई निरन्तरता दिईने छ । यसको लागि समपुरक कोषको व्यवस्था गरिनेछ । निर्माण भई सकेसकेको भोलुङ्गेपुलहरूको आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भारको व्यवस्था मिलाईने छ ।
१७. गाउँपालिका भित्र शहरोन्मुख तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा प्रतीक्षालय तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१८. कच्ची सडकहरूको मर्मत सम्भारको लागि सडक लेन्थ म्यान राख्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।

२) आर्थिक प्रशासन तथा राजस्व परिचालन नीति:

१. राजस्व बाँडफाँड सम्बन्धी कामलाई प्रचलित ऐन तथा प्रचलित नीति, मार्गदर्शन र कार्यविधि बमोजिम व्यवस्थित बनाई राजस्व अभिवृद्धि गरिनेछ । करका दायरालाई फराकिलो पारी न्यून दरमा कर, शुल्क, दस्तुर कायम गरी सरल सहज तरिकाबाट भुक्तानी गर्न मिल्ने पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने गाँउबासीहरूको क्षमता, अन्य गाँउपालिकाहरूको तुलनात्मक अध्ययन, प्रचलित ऐन नियमको प्रावधान बमोजिम करका दर निर्धारण गरिने छ ।
३. कर उठाउन करदाताहरूको तथ्याङ्क संकलन गरिनेछ । गाँउपालिकाको राजस्व वृद्धिका लागि उद्योग, कलकारखाना, खोल्न सहजीकरण गर्ने, सबै प्रकारका उद्योग, व्यवसायलाई करको दायरामा समेटिनेछ ।
४. गाँउपालिका भित्रका सबै पेशा, व्यवसायको गाँउपालिकामा दर्ता गरिनेछ । गाँउपालिकालाई बुझाउनु पर्ने विभिन्न शुल्क दस्तुर समयमै बुझाउनेलाई केही अंश छुट सुविधा दिने नीति लिईनेछ ।
५. राजस्वको आधार, दर र प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमा आधारित गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
६. राजस्व व्यवस्थापन सम्बन्धी एकीकृत ऐन, नियम र कार्यविधि तयार गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७. आन्तरिक आयको संकलन, दाखिला तथा अभिलेखनलाई नियमित र व्यवस्थित गरिनेछ ।
८. कर तथा गैर कर राजस्व सम्बन्धी ऐन, नियम तथा कार्यविधि सम्बन्धमा जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र करदारताको क्षमता विकास गरिनेछ ।
९. यसै वर्ष गरिएको राजस्व सुधार कार्य योजना सम्बन्धी अध्ययनले सुझाएका क्षेत्रहरूमा सुधारका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३) सामाजिक विकास नीति तथा कार्यक्रम:

(क) अध्ययन अनुसन्धान, वातावरण, तथा विपद् व्यवस्थापन, स्वास्थ्य तथा सरसफाई नीति तथा कार्यक्रम :

१. यस गाउँपालिकालाई प्लाष्टिक प्रयोगमा निरुत्साहित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । फोहर

व्यवस्थापन गर्नको लागि स्थायी ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माणको लागि स्थान पहिचान गर्न पहल गरिनेछ ।

२. गाउँ क्षेत्रभित्रका छाडा कुकुर तथा पशु चौपायलाई नियन्त्रणमा लिई व्यवस्थापन गर्न, मरेका पशुपक्षीहरूलाई व्यवस्थापन गर्ने साथै बाँदरले समुदायमा पारेको हानी नोक्सानी, असरलाई नियन्त्रण गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३. एक महिनामा एक दिन सबैको सहभागितामा सरसफाई अभियान एवं सरसफाई अनुगमन सञ्चालन गरिनेछ । शिवपुरी गाउँपालिकाको लिखु खोला, स्याल्पिङ खोल र अन्य सहायक खोला सरसफाईको लागि जनचेतना अभिवृद्धिमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकाको न्यायिक सम्पादनमा प्रवाभाकारीता एवं विश्वसनियता बृद्धि गर्न स्थानीय न्यायिक समितिलाई सक्षम सवल बनाईनेछ ।
५. स्वास्थ्य संस्थाहरूको सेवा नियमित, पारदर्शी एवं व्यवस्थित बनाई हरेक नागरिकमा सेवाको पहुँच कायम गरिनेछ । गाउँपालिकामा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि उच्च सुविधा सेवा प्रदान गर्ने अस्पताल यसै वर्ष देखी निर्माण गर्न आवश्यक जग्गा पहिचान गरी निर्माण कार्य शुरूवात गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गर्ने क्लव, समुदाय, संस्थालाई आवश्यक प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. गाउँपालिकाको केन्द्रमा Lab, Video X-ray सुविधा सहित MBBS Doctor सहितको विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन शुरूवात गरिने छ ।
७. नयाँ बर्थिङ्ग सेन्टरको स्थापना तथा भईरहेकोमा स्तरोन्ती गरिनेछ र कुनैपनि गर्भवती महिला सुरक्षित स्वास्थ्य संस्थामा मात्र सुत्केरी हुने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।
८. स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढीकरण गर्दै लगिनेछ । हरेक वडामा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना गर्ने कार्यलाई क्रमश लागू गर्दै लगिनेछ ।
९. आ. व. २०७५/७६ को आषढ मसान्त सम्ममा गाउँपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त घोषण गरी आ. व. २०७६/७७ मा सो को दीगोपनाको लागि निरन्तर कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. बेरोजगार युवाहरूलाई लक्षित गरी उमेर समुहमा आधारित प्रशिक्षण, सिपमूलक तालिम ब्यवसायिकतामा जोड दिने नीति लिईनेछ ।
११. विपद् ब्यवस्थापनलाई सहज बनाउन गाउँपालिकामा विपद् ब्यवस्थापन कोष स्थापना गरिने, विपद्को आवश्यक पूर्व तयारी तथा विपद् पश्चात ब्यवस्थापनको प्रभावकारी नीति लागू गरिनेछ ।
१२. गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यलाई मजबुत बनाउन आवश्यक निर्देशिका तयार पारी विकास निर्माण कार्यलाई एक छाता नीति मार्फत अगाडि बढाईने छ ।
१३. खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको दीगोपनाका लागि मर्मत संभारकोष व्यवस्था सहित उपभोक्ता समितिको भूमिकालाई कृयाशिल गराई अपनत्व अभिवृद्धिका गरिनेछ ।
१४. एक घर एक शौचालय र पिउनेपानीको व्यवस्थालाई कार्यान्वयनमा ल्याइ पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।

१५. सम्पूर्ण विषयगत योजना तर्जुमा, कार्यन्वयन गर्दा विपद जोखिम न्युनिकरण तथा जलबायु अनुकुलनलाई एकिकृत गरिनेछ । समुदायमा आधारित विपद जोखिम न्युनिकरण तथा विपद व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी समुदाय परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ । सो को लागि समुदायस्तरमा स्वयम् सेवकहरूलाई परिचालन गर्न तालिम तथा विपद कोष स्थापना गरिनेछ ।
१६. खोला तथा खोल्सामा सिधै ढल जोड्ने कार्यलाई दण्डित गरिनेछ ।

ख) समुदाय विकास तथा समावेशी विकास नीति :

- गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालन गरिने सीप तथा स्वरोजगारमूलक, क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमहरू लागत सहभागिताको आधारमा सम्बन्धित सरकारी निकाय, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न संघसंस्थाहरूद्वारा संचालित कार्यक्रमहरूलाई गाउँपालिकाको दायराभित्र ल्याइनेछ ।
- महिला, एकल महिला, वालवालिका, दलित, जनजाति, अपाङ्ग, असहायको उत्थानका लागि लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तर्गत सम्बन्धित क्षेत्रमा क्रियाशिल संघसंस्था संग समन्वय गर्दै उक्त वर्गको सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । चालू आ. व. मा अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणको लागि गाउँपालिका स्तरमा शिविर संचालन गरिएको र आवश्यकता अनुसार यस्ता कार्यक्रमहरू मार्फत अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विकासका दृष्टिले पछाडि परेका वडा तथा क्षेत्रको समानुपातिक एवं सन्तुलित विकासका लागि ती क्षेत्रका समुदायले जुटाउनुपर्ने लागत सहभागिताको भारलाई कम गर्न सकारात्मक बिभेदको नीतिलाई अगाडि बढाइनेछ । वेरोजगार युवाहरूलाई कृषि, पशुपालनमा आधारित ब्यवसायिक विकासको लागि विशेष अनुदानको नीति लिइनेछ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र अनाथ वालवालिका, अपाङ्ग, सुस्त मनस्थिति, मानसिक सन्तुलन गुमाएका तथा बुद्धबृद्धाको उचित व्यवस्थापन तथा स्याहारका लागि आवश्यक सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने संघसंस्थालाई सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वालवालिका, अपाङ्ग, सुस्त मनस्थिति, मानसिक सन्तुलन गुमाएका तथा बुद्धबृद्धाको अत्यावश्यक सहयोगको लागि एक हित कोष स्थापना गरिनेछ ।

ग) शिक्षा, कृषि, बन, व्यापार, खेलकुद, साहित्य, सञ्चार, कला र संस्कृति, सुरक्षा नीति :

- शिक्षा क्षेत्रमा गुणस्तरीय सुधारका लागि गाउँपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा २ र ३ सम्म अनिवार्य अंग्रेजी भाषामा पठन पाठनको ब्यवस्था मिलाइनेछ, । क्रमिक रूपमा माथिल्लो तहको कक्षामा पनि अंग्रेजी भाषामा पठन पाठनको ब्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ । सोको लागि पूर्वाधार निर्माण एवं जनशक्ति ब्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ । विषयगत शिक्षकहरूलाई विषयगत ज्ञान सिप, क्षमता बृद्धि हुनेगरी आवश्यक प्रशिक्षण तालिमको ब्यवस्था मिलाइनेछ । विद्यालयहरूको विद्यार्थी संख्या अनुसार दरवन्दी मिलाउने तथा गाउँपालिकामा उच्च शिक्षा

- कलेज स्थापना गर्ने तथा गाउँपालिकामा रहेका पुस्तकालयहरूको प्रभावकारी सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । हरेक माध्यामिक विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षा लागु गरिनेछ ।
२. जनसहयोगबाट संचालित मा.वि.हरू र आधारभुत विद्यालयहरूलाई विशेष अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
 ३. गाउँपालिका क्षेत्रका जेहन्दार, गरीव विद्यार्थीलाई प्राविधिक उच्च शिक्षा अध्ययन (MBBS, Engineering) को लागि क्रमश छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउदै लगिनेछ ।
 ४. यस गाउँपालिकामा सञ्चालनमा रहेको एक मात्र स्नातक तहको क्याम्पस श्री जनज्ञान निकेतन क्याम्पसलाई उच्च शिक्षाको सञ्चालनको लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
 ५. स्याउरे भुमे उ. मा. वि.ले पहिले चर्चेको दुर्गुडाँडाको भवन र जग्गाको उपयोग गर्दै कृषि र पशुसेवा सम्बन्धी प्राविधिक शिक्षालय संचालन गरिनेछ ।
 ६. प्रस्तावित मा.वि. तथा नि.मा.वि.हरूमा विषयगत शिक्षकहरूको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
 ७. बालविकास स. का. र कार्यालय सहयोगीहरूलाई पोशाक भत्ता तथा प्रोत्साहन भत्ता ब्यवस्था गरिनेछ ।
 ८. कृषिमा आधुनिकीकरण गर्दै रोजगार प्रवर्द्धन र ब्यवसायीकरका लागि विशेषज्ञबाट माटोको परिक्षण गराई अधिकतम लाभ प्राप्त हुने कृषि उपज उत्पादन र ब्यवसायमा जोड दिइनेछ । तरकारी जोनको विकास, खेति योग्य जग्गा जमिन बाँझो राख्न नपाईने, बाँझो जग्गाको उपयुक्त ब्यवस्थापनका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ । शिवपुरी ब्राण्डको विउविजन उत्पादन आत्मनिर्भर र निकासीमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ । गाउँपालिका भित्र खेतियोग्य जमिनमा सिंचाई सुविधा पुर्‍याइनेछ । समूह खेती, कृषि सहकारीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । साथै कृषि क्याम्पस स्थापना गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
 ९. शिवपुरी गाउँपालिकामा उन्नत घाँस, पशु आहार उत्पादन, कफि, चिया, ट्राउट, अलैंची खेती, किवी ब्यवसायीलाई आवश्यक सुविधा, सहजीकरण एवं प्रविधि प्रयोगमा सहयोग गरिनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रलाई विषादीरहित अर्गानिक तरकारी, खाद्यान्न, दुध र मासुजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइनेछ । ब्यवसायिक रूपमा भैसी, गाई, बाख्रा, लोकल कुखुरा, बंगुर, माछा पाल्ने ब्यवसायीलाई अधिकतम उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने नीति तय गरिनेछ ।
 १०. कृषिमा यान्त्रीकरण र औजारीकरणलाई निरन्तरता दिइनेछ । लागत सहभागितामा औजार उपकरण उपलब्ध गराइनेछ ।
 ११. आवश्यकता अनुसार नयाँ सहकारी दर्तालाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै सहकारीको मर्जरलाई बढावा दिइनेछ ।
 १२. कृषि तथा पशुसेवा क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन तथा रणनीति निर्माण गरिनेछ ।
 १३. उन्नत पशुपालन, उन्नत जातको प्रवर्द्धन तथा कृत्रिम गर्भाधान सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
 १४. हरेक वडामा एक/एक जना कृषि र पशुसेवा प्राविधिकको ब्यवस्था गर्ने कार्यलाई क्रमश लागु गरिनेछ ।

१५. कृषि ब्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न बाँदर नियन्त्रणको लागि विशेष ब्यवस्था र बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
१६. दुध, फलफुल, तरकारी संकलन तथा बजार ब्यवस्थापनका लागि संकलन केन्द्र तथा हाट बजार एवं कृषि उपज संकलन केन्द्र संचालनमा ल्याईनेछ । गाउँपालिकाका विभिन्न उपयुक्त स्थान पहिचान गरि वार्षिक कृषि तथा पशुमेला संचालन गरिनेछ ।
१७. प्रत्येक वडालाई कृषि तथा पशुपन्छी सेवा केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ । वडागत रूपमा कृषि, पशुपन्छी, माछा, मौरी लगायतका पकेट क्षेत्रहरू पहिचान तथा निर्धारण गरी आवश्यक सहयोगहरू एकीकृत रूपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
१८. हरियो बनको संरक्षण सम्बर्द्धनमा जोड दिईनेछ । सरोकारवालाको साभेदारीमा भूसंरक्षणको लागि आवश्यक नीति लिईनेछ । राष्ट्रिय निकुन्ज संग समन्वय गरी गाउँपालिकाको विकासमा निकुञ्जबाट अधिकतम लाभ लिन उपयुक्त नीति लिईनेछ । गाउँपालिका भित्रको सम्भाव्य क्षेत्रलाई जडिबुटी पकेटको रूपमा विस्तार गरिनेछ ।
१९. गाउँ क्षेत्रको खेलकुद विकासका लागि आवश्यक पूर्वाधार विकास एवं सुधारका लागि सम्बन्धित निकायसँगको सहकार्यलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडि बढाईने छ ।
२०. शिवपुरी गाउँपालिकामा विर्ताको चौर सुनखानीमा ३ नं. प्रदेश सरकारबाट निर्माणधीन रंजशालालाई क्षेत्रिय स्तरको रंगशालाको रूपमा निर्माण कार्य अगाडि बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिन पहल गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र अन्य स्थानमा पनि रंगशाला, कभर्ड हल निर्माण गर्न सकिने संभावित स्थानको पहिचान एवं विकास गरिनेछ ।
२१. साहित्य, कला र संस्कृतिको संरक्षण, प्रबर्द्धन तथा विकासका लागि सम्बन्धित सरोकारवाला पक्षहरूसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२२. सवै वर्ग र समुदायका परम्परागत रीतिरिवाज, धर्म, संस्कृति, उत्सव, जात्राको संरक्षण सम्मान गर्ने नीति लिईनेछ । सवै जातजातिको धार्मिक कार्यलाई मर्यादित र ब्यवस्थित गराउन संस्कृति जगेर्ना सूधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । दाहसंस्कार, मरनपाटी स्थल सुधार गरिने नीति लिईनेछ ।
२३. राज्यको चौथो अंगको रूपमा रहेको सञ्चार जगतलाई सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२४. गाउँ क्षेत्रमा शैक्षिक गुणस्तरका लागि भौतिक पूर्वाधार लगायतका पक्षमा सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२५. उद्योग वाणिज्य संघ लगायत सरोकारवाला संघसंस्थाको सहकार्यमा व्यापार प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
२६. व्यवसाय कर, विज्ञापन कर लगायतका संभावित कर संकलनका लागि उद्योग वाणिज्य संघ लगायतका सरोकारवाला संघ, संस्थासँग सहकार्य तथा साभेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२७. यस गाउँपालिका क्षेत्रमा उद्योग स्थापना गरी कम्तिमा पनि १० जना स्थानीयलाई रोजगारी दिने उद्योग स्थापना तथा सञ्चालनमा सहूलियत दिईने छ ।

२८. गाउँपालिका भित्रको सुरक्षा ब्यवस्थालाई चुस्त, दुरुस्त बनाउन सुरक्षा निकायको समन्वयमा आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२९. गाउँपालिकाको समग्र सुरक्षा ब्यवस्थापनलाई मजबुत बनाउन नगर प्रहरी राख्ने कार्यको शुरूवात गरिनेछ ।

घ) पर्यटन विकास नीति :

१. गाउँको पर्यटन विकास र प्रवर्द्धनका लागि क्यानोनिङ, पर्यटकीय क्षेत्र विकास, एग्रो टुरिज्म क्षेत्र र मार्गहरूको अध्ययन गरिने छ । पर्यटकीय स्थल पहिचान, पर्यटकीय मार्ग निर्माण, एवं एग्रो टुरिज्मलाई विकास गरिनेछ । ककनी, सुइरेचौर, अल्छे, चिसापानी, टोङ्के भन्ज्याङ, माने भन्ज्याङ हुँदै घले भन्ज्याङ सम्म ट्रेकिङ रूटको विकासको लागि अन्य स्थानीय तह र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ । वुढानिलकण्ठ अल्छे शिवपुरी गाउँपालिका हुँदै गोसाईकुण्ड सम्मको पर्यटकीय मार्ग विस्तारमा समेत सरोकारवालासँग सहकार्य गर्दै विकास गर्न प्रयास गरिनेछ ।
२. सरोकारवाला निकायसँग समन्वय र आवश्यक पहल गरी शिवपुरी गाउँपालिकाको पर्यटन गुरू योजना तयार गरिनेछ ।
- ३.. शिवपुरी गाउँपालिकाको ऐतिहासिक, धार्मिक महत्व र परिचय झल्काउने गरी शिवपुरी स्मारक पार्क निर्माण गरिनेछ । सोको लागि आवश्यक बजेट विनियोजनको ब्यवस्था मिलाइने छ ।
४. शिवपुरी गाउँपालिका भित्र रहेका वाघद्वार, थानापती मन्दिर, कुम्भेश्वर गुफा, समुन्द्रादेवी, शिवालय त्रिवेणीधाम, थर्पेलिङ गुम्बा र अन्य गुम्बा तथा मठमन्दिर जस्ता धार्मिक स्थल, अल्छे मैदान, थानापती, सुइरेचौर, गुर्जे र अर्खौले जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रहरूको प्रचार प्रसारका साथै पर्यटकीय पूर्वाधारको विकास गर्दै लगिनेछ ।
५. चिसापानी, सुइरेचौर लगायत पर्यटकीय स्थलहरूको पूर्वाधार विकास गरिनेछ । साथै पर्यटकीय सम्भाव्यता रहेका सुइरेचौर, गुरू गाउँ, अल्छे लगायतका स्थानमा होम स्टे कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । चिसापानीमा भ्यु टावर सहितको पर्यटकीय पार्क बनाउने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

ङ) सार्वजनिक सेवा, सुशासन प्रबर्द्धन एवं संगठन विकास, अध्ययन, अनुसन्धान :

१. गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने कामहरूलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम आवश्यक विषयगत र क्षेत्रगत निर्देशिकाहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. गाउँपालिकाबाट उपलब्ध हुने सेवाहरू असहाय, अपाङ्ग, बृद्ध-बृद्धा एवं दृष्टिबिहिनहरूको लागि प्राथमिकताका साथ उपलब्ध गराइनेछ ।
३. कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन पद्धतिलाई प्रभावकारी र वैज्ञानिक बनाई सेवामुखी एवं जवाफदेही बनाइनेछ ।
४. पारदर्शिता एवं सुशासनका लागि गाउँपालिकासँग सम्बन्धित सूचनाहरूलाई विद्युतीय तथा छपा सञ्चार माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गरिनेछ । प्रत्येक वडा कार्यालयमा विद्युतीय माध्यमबाट सेवा प्रवाह संचालनमा जोड दिइनेछ । नागरिक वडापत्र अनुसार सेवाप्रवाहलाई प्रभावकारी

बनाईनेछ ।

५. गाउँपालिकाको संगठनात्मक संरचना तथा आवश्यक कर्मचारी दरबन्दी स्वीकृत गरी गाउँपालिकालाई चुस्त र छरितो संगठनको रूपमा विकास गरिनेछ । साथै सेवा करार मार्फत पदपूर्तिको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. अस्थायी प्रकृतिका सेवाहरू जस्तै फोहोमैला व्यवस्थापन, विद्युत, खानेपानी आपूर्ति, सुरक्षा, सूचना प्रविधि सेवा व्यवस्थापन, सरसफाई, बगैचा हेरचाह, सवारी चालक, भान्से, फोटोकपी जस्ता सेवाहरू संस्थागत करारमा लिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. पारदर्शीता एवं सुशासनका लागि गाउँपालिकासँग सम्बन्धित सूचनाहरूलाई विद्युतीय तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गरिनेछ । कम्तिमा चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ । विकास निर्माणको सार्वजनिक परीक्षण गरिनेछ । नागरिक बडापत्र लागू एवं भ्रष्टाचार शुन्यता कायम गर्न प्रयत्न गरिनेछ । साथै विकास निर्माण कार्यमा पारदर्शीता कायम गर्न योजना स्थलमा नै सूचना पाटी राख्ने, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाईने छ ।
८. यस गाउँपालिकाको कार्यसम्पादन तथा सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरित गरी मनोबल उच्च राख्न अतिरिक्त समय कामकाज गरेबापत भत्ता, खाजा खर्च स्वरूप मासिक रूपमा कार्यविधि बनाई निश्चित सूविधा उपलब्ध गराइनेछ । वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि नियमानुसार सञ्चालन खर्च उपलब्ध गराईने छ ।
९. यस गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा नसमेटीएका तर सम्बन्धित निकायबाट आकस्मिक रूपमा प्राप्त हुने बजेट तथा कार्यक्रम र गा.पा.भित्र गर्नुपर्ने आकस्मिक तथा अत्यावश्यक कार्यहरू गाउँपालिका बोर्ड बैठकबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने र आगामी गाउँ सभाबाट अनुमोदन गरिनेछ ।
१०. गाउँपालिकाको विभिन्न सेवा सञ्चालन, व्यवस्थापन, प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक कानूनको अध्ययन, अनुसन्धान, निर्माण गरिनेछ ।
११. उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, तोकिएको समय भन्दा अगावै सबै योजना सम्पन्न गर्ने वडा तथा नागरिक समाज संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२. जनताको समस्या, गुनासो तथा पिरमर्काको प्रत्यक्ष सामाधानका लागि निरन्तर प्रयत्न गरिनेछ । साथै गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहमा जनस्तरबाट पृष्ठपोषण लिने व्यवस्था गरी सेवा प्रवाहमा जनस्तरको संलग्नता वृद्धि गरिनेछ ।
१३. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि चालु आ. व. बाट बैकिङ प्रणालीमा आबद्ध गरिएको छ । यसलाई प्रभावकारी बनाई सेवाग्राहीले सहज रूपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने वातावरण बनाईनेछ ।
१४. योजनवद्ध विकासको थालनी गर्न गाउँपालिकाले यसै वर्ष सबै सरोकारवालाको सहभागितामा आवधिक योजना निर्माण गरेको छ । उक्त योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष प्राप्तिका लागि आवश्यक

कार्यक्रहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१५. ब्यक्तिगत घटना दर्ता, पञ्जीकरण सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ । समयमै घटना दर्ता गराउने कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१६. वडा कार्यालयहरूबाट न्यनतम सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक चालु प्रकृतिको

रणनीति :

गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू,

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले परिलक्षित गरेको उद्देश्य प्राप्तिको लागि देहाय बमोजिमको रणनीतिलाई थप प्रभावकारीता सहित निरन्तरता दिइनेछ ।

१. आधारभूत सेवा तथा पूर्वाधार विकासमा समन्वय, सहकार्य, सहभागिता र साझेदारीको अवधारणालाई थप प्रभावकारी बनाउने ।
२. राजश्वका क्षेत्रहरूको पहिचान र अधिकतम परिचालन र उक्त कार्यका लागि सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा जोड दिने ।
३. ठूला योजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन एवं डिजाइनका लागि विज्ञ परामर्श दातृ संस्थाहरूको सेवा लिने ।
४. समावेशी तथा सन्तुलित विकासका लागि सामाजिक परिचालनमा जोड दिने ।
५. लक्षित तथा बिशेष लक्षित क्षेत्रमा क्रियाशिल संघसस्थाहरूलाई गाउँपालिकाको एउटै छाताभिन्न समन्वय तथा साझेदारी मार्फत लक्षित उपलब्धी हासिल गर्नमा जोड दिने ।
६. सरकारी, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा जोड दिने ।
७. स्थानीय कानून, नीति, नियम, निर्णय, कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, जवाफदेही र प्रभावकारी बनाउने ।
८. योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमनलाई सूचनामा आधारित, सहभागितामूलक तथा नतिजामूलक बनाउने ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

शिवपुरी गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि आगामी आ.ब.२०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम पस्ताव गरेको छु । यो नीति तथा कार्यक्रमको सबै क्षेत्रबाट साथ र सहयोगको साथ सफल कार्यान्वयनबाट शिवपुरीको आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा टेवा पुग्ने, सेवा प्रवाह प्रभावकारी हुने र आम जनताले विकास र परिवर्तनको अनुभुति गर्न सक्ने विश्वास लिएको छु । अन्त्यमा शिवपुरी गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि योगदान पुऱ्याउनुहुने स्थानीय राजनीतिक दलहरू, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र प्रति आभार प्रकट गर्दछु । साथै नागरिक समाज, बुद्धिजीवि, सञ्चार जगत तथा सम्पूर्ण शिवपुरीवासीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद ।

३.२ गाउँपालिका उपाध्यक्ष मञ्जु के.सी.ले मिति २०७६ आषाढ १० गते पाँचौ गाउँसभामा पेश गर्नु भएको आ.ब.२०७६/७७ को बजेट बक्तव्य

गाउँसभाका अध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

ऐतिहासिक रूपमा सम्पन्न भएको स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चातको पाँचौ गाउँसभामा हामी उपस्थित भएका छौ । आजको यस गरीमामय गाउँसभामा उपस्थित भईरहँदा म ज्ञात अज्ञात शहीदहरूप्रति श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु । विगतका ऐतिहासिक आन्दोलनका घाइते एवम् अंगभंग हुनुभएकाहरू प्रति उच्च सम्मानभाव व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

यस गरिमामय समारोहमा उपस्थित सदस्यज्यूहरू, र यस गाउँको सम्बृद्धि र विकासमा चासो र सरोकार राख्नु हुने राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधीज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधीज्यूहरू, समाजसेवी, मानवअधिकारकर्मी, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, उद्योग व्यवसायी, बुद्धिजिवी, संचारकर्मी तथा आम गाउँबासीहरू समक्ष गाउँपालिकाको पाँचौ सम्मानित गाउँसभामा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को समग्र आय, व्यय विवरण, बजेट तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको छु ।

नयाँ संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालनको अभ्याससँगै सम्बृद्ध गाउँपालिका विकास गर्नु आजको आवश्यकता रहेको छ । सीमिति स्रोत साधनको कुशल व्यवस्थापन गर्दै छोटो अवधिको सिकाई र भोगाईबाट आगामी दिनमा नतिजामा आधारित उपलब्धिमुलक योजना निर्माण र प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट मात्र सम्बृद्धि हासिल हुने विश्वास लिएको छु ।

यस सभाका सभाध्यक्षज्यू,

अब म यस गाउँपालिकाको चालु आ.व.२०७५/७६ को आषाढ मसान्त सम्मको अनुमानित बजेट विवरण संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

चालु आ.व.२०७५/०७६ को अनुमानित बजेट ४५,००,८१,०००/- (पैतालिस करोड एकासी लाख) मध्ये चालु आ.व.को आषाढ मसान्त सम्ममा रु.४२,८१,१६,०००/- (बयालीस करोड एकासी लाख सोह हजार मात्र) मात्र प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । चालु आ.व.को लागि तेस्रो गाउँ सभाबाट अनुमान गरिएको भन्दा २,१९,६५,०००/- (दुई करोड उन्नाईस लाख पैसट्ठी हजार) कम आय प्राप्त भएकोले चालु आ.व.को आषाढ मसान्त सम्ममा प्राप्त आयको शत प्रतिशत नै खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । आय कम प्राप्त भएकै कारण चालु आ.व.को केही परियोजनाको दायित्व आगामी आ.व.मा सार्ने प्रस्ताव गरेको छु ।

सभा अध्यक्षज्यू,

अब म चालु आ.व.को समग्र योजना तथा कार्यक्रमको प्रगति विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- चालु आ.व.मा सञ्चालीत धेरै जसो योजनाहरू सम्पन्न भएका छन् । केही योजनाहरू अन्तिम चरणमा रहेका

छन् ।

- गाउँपालिका भवन निर्माणको करिब ६५ प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ । सम्झौता अवधि भन्दा अगावै काम सम्पन्न हुने आंकलन गरिएको छ ।
- वडा गौरवका योजनाहरू ठेक्का व्यवस्थापन मार्फत सञ्चालन गरिएकोमा तीव्र गतिले काम भईरहेको छ । आगामी आ.ब.को लागि उक्त योजनाहरूको भुक्तानीको दायित्व सारिएको छ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरू अन्तिम चरणमा रहेका छन् । ढिलो अख्तियारी प्राप्त भएका कारण केही योजना अहिले पनि सञ्चालन भई रहेका छन् ।
- योजना सञ्चालन व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन प्राविधिकको व्यवस्था र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईएको छ ।
- आयोजनाको संख्या धेरै, कर्मचारीको अभाव, उपभोक्ता समितिलाई लागत सहभागिता जुटाउन असहज आदी कारणले योजना सञ्चालनमा चुनौतीको सामना गर्नु परेको छ ।

सभा अध्यक्षज्यू,

अब म यस सम्मानित सभा समक्ष आगामी आ.ब.२०७६/७७ को बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेट निर्माण गर्दा राष्ट्रिय तथा प्रदेश योजनाले परिलक्षित गरेका उद्देश्यहरू तथा दीगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गरी राष्ट्रिय प्रतिवद्धतालाई पुरा गर्ने कार्यमा यस गाउँपालिकाबाट सो अनुरूपका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिने गरी बजेट विनियोजन गरेका छौ । साथै गाउँपालिकाको सोच र आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका विषयगत उद्देश्यहरू हासिल गर्ने अभिप्रायका साथ उत्पादन वृद्धि, रोजगारका अवसरको सिर्जना, शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार, स्वास्थ्य सेवाको स्तरोन्नति तथा पूर्वाधार विकासलाई जोड दिईएको छ ।

शिवपुरी गाउँपालिकाको बजेटका उद्देश्यहरू यस प्रकार छन :

- आर्थिक, शैक्षिक तथा सामाजिक विकासमा शिवपुरी गाउँपालिकालाई अग्रणी गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्ने ।
- स्थानीय तहको विकासमा जनतालाई प्रत्यक्ष रूपमा सहभागी गराउने ।
- स्थानीय तहको अधिकारलाई कार्यान्वयनमा ल्याई समावेशी विकास प्रयासलाई टेवा पुऱ्याउने ।

बजेटका प्राथमिकताहरू

- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाईमा लगानी,
- पूर्वाधार कार्यक्रममा लगानी मार्फत रोजगारीको अवसरमा बृद्धि,
- कृषि तथा पशुपालनमा लगानी मार्फत उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि तथा कृषिको आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण,
- पर्यटन पूर्वाधारका विकास र प्रवर्धन,

- सार्वजनिक प्रशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार ।

यस सभाका सभाअध्यक्षज्यू,

माथि उल्लिखित उद्देश्य तथा प्राथकता हासिल गर्नको लागि आगामी आ.व. २०७६/७७ को लागि कुल रु.३९ करोड २८ लाख १७ हजार)बजेट विनियोजनको प्रस्ताव गरिएको छ । यस विनियोजनमा नेपाल सरकार मार्फत सिधै कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालयबाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षाको बजेट समावेश गरिएको छैन ।

कुल विनियोजन बजेट मध्ये पुँजिगत खर्चको लागि रु. १५ करोड ३२ लाख ९ हजार प्रस्ताव गरिएको छ भने चालु खर्च तर्फ रु.२३ करोड ९६ लाख ८ हजार प्रस्ताव गरिएको छ ।

आगामी आ.व. २०७५/७६ को लागि राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमानित आय सम्बन्धी विवरण निम्नानुसार अनुमान गरिएको छ ।

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान		
		रु. हजारमा
शीर्षक		आ.व. ०७६/७७ को लक्ष्य
राजस्व:		
	आन्तरिक राजस्व:	२१३२२
	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति	
	नेपाल सरकार मार्फत	६६४००
	सवारी साधन कर बापत प्रदेशबाट	२१६६८
	जि.स.स. मार्फत गत बर्षको दुइगा गिट्टि बालुवा आदीको राजश्व	३०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	८६२००
	सशर्त अनुदान	१६७४००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	९९२१
	सशर्त अनुदान	१९०६
	समपूरक अनुदान	१००००
जनसहभागिता:		
	नगद सहभागिता	५०००
कूल आय जम्मा		३९२८१७

सभा अध्यक्षज्य,

अब म क्षेत्रगत रूपका प्राथमिकता र प्रमुख योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

१) पूर्वाधार तथा भौतिक संरचना बिकास :

- शिवपुरी गाउँपालिकाको सबै वडा समेट्ने शिवपुरी कृषि रिज्रोडको समपूरक अनुदानको लागि रु.८० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा गौरवका योजनाहरूको गत बर्षको दायित्वको लागि रु.२ करोड पचास लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा नं.को वडा गौरवको योजना चिसापानी भ्यू टावरको निर्माणमा रु.५० लाख र वडा नं.७ को वडा गौरवको योजना सडक निर्माणमा रु.२५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- गाउँपालिका भवन यसै बर्ष निर्माण सम्पन्न हुने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा नं. ६ को वडा भवन निर्माणको यस बर्षको दायित्वलाई रु.१ करोड विनियोजन गरिएको छ भने अन्य वडा कार्यालय निर्माणको लागि एकमुष्ट रु.१ करोड विनियोजन गरिएको छ र बहुवर्षिय कायम गरी आगामी आ.ब.मा क्रमश विनियोजन गर्दै लगिने छ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरूमा लागत सहभागिता कम्तिमा ५ प्रतिशत प्रस्ताव गरिएको छ ।
- पछि आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा परियोजना छनौट हुने गरी समपूरक कोषको लागि रु. १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सबै वडा कार्यालय तथा सेवा केन्द्रहरूमा द्रुत गतिको ईन्टरनेट सेवा पुर्याउन बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कच्ची सडकहरूको मर्मत सम्भारको लागि सडक लेन्थ म्यान राख्ने कार्यको परिक्षणको रूपमा शुरूवात गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
- मर्मत सम्भार कोषको लागि रु.२० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

२) आर्थिक प्रशासन तथा राजस्व परिचालन :

- आन्तरिक आयको संकलन, दाखिला तथा अभिलेखनलाई नियमित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- राजश्व व्यवस्थापन तथा संकलनको लागि कर शिविर सञ्चालन तथा राजश्व शाखाको क्षमता विकास गर्न आवश्यक वजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३) सामाजिक विकास

(क) अध्ययन अनुसन्धान, वातावरण, तथा विपद् व्यवस्थापन, स्वास्थ्य तथा सरसफाई:

- गाउँपालिकाको न्यायिक सम्पादनमा प्रवाभाकारीता एवं विश्वसनियता बृद्धि गर्न स्थानीय न्यायिक

समितिलाई सक्षम सवल बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरीएको छ ।

- गाउँपालिकाको केन्द्रमा Lab, Video X-ray सुविधा सहित MBBS Doctor सहितको विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन रु.२० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- उपाध्यक्ष संग मातृशिशु पोषण कार्यक्रमको लागि रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढीकरण र हरेक वडामा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोषमा रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ । असाहाय, बेसाहाराहरूलाई आर्थिक सहायता प्रदान गर्न रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

ख) समुदाय विकास तथा समावेशी विकास :

- महिला, बालबालिका आदिवासी जनजाती, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिकको क्षेत्रमा विविध कार्यक्रम गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- वालबालिका, अपाङ्ग, सुस्त मनस्थिति, मानसिक सन्तुलन गुमाएका तथा बुद्धबृद्धाको अत्यावश्यक सहयोगको लागि हित कोष स्थापना गर्न रु.२ लाख विनियोजन गरीएको छ ।

ग) शिक्षा, कृषि, बन, व्यापार, खेलकुद, साहित्य, सञ्चार, कला र संस्कृति, सुरक्षा:

- प्रस्तावित उच्च मा.वि., मा.वि., नि.मा.वि. मा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन गर्न रु.३० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- कम्प्यूटर कक्षाको व्यवस्थापन तथा तालिमको शुरूवात गर्न रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- स्याउरे भूमे मा.वि.ले चर्चेको दुङ्गे डाँडामा प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाको लागि रु.३० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- अंग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठनमा सहयोग पुऱ्याउन बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- माध्यामिक विद्यालयहरूमा सेनीटर प्याड वितरण गर्ने स्वचालित मेशीन खरिदको लागि रु.२ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- अध्यक्ष प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्तिको लागि रु. ५ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारी र बाल विकासका स.का.हरूलाई प्रोत्साहन भत्ता तथा पोशाक भत्ताको व्यवस्था गरिएको छ ।
- साविक बमोजिम एक गाउँ एक प्राविधिको लागि आवश्यक वजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- व्यवसायीक रूपमा फलफुल खेती गर्ने लाई अनुदानको लागि रु.५ लाख, व्यवसायीक माछा पालनलाई अनुदान रु.५ लाख व्यवसायीक च्याउ खेती अनुदान रु.४ लाख र व्यवसायीक टनेल

खेती अनुदानको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

- ब्यवसायिक रूपमा भैसी, गाई, बाख्रा, लोकल कुखुरा, बंगुर, माछा पाल्ने ब्यवसायीलाई अधिकतम उत्पादनको आधारमा अनुदान दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- पशु विमा कार्यक्रमको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- कृषि तथा पशुसेवा क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन तथा रणनीति निर्माणको लागि रु.३ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- बाँदरले समुदायमा पारेको हानी नोक्सानी, असरलाई नियन्त्रण गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- उत्कृष्ट कृषकहरूलाई पुरस्कृत गर्नको लागि रु.१ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- संस्कृति पर्व, कला संरक्षणको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- खेलकुद विकासको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- संवैधानिक अधिकार अन्तर्गत नगर प्रहरी राख्ने कार्यको शुरूवात गर्न रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- सार्वजनिक शौचालय निर्माणको लागि रु.८ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

घ) पर्यटन विकास

- पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

ङ) सार्वजनिक सेवा, सुशासन प्रवर्द्धन एवं संगठन विकास, अध्ययन, अनुसन्धान :

- यस आ.ब.मा करारमा कार्यरत कर्मचारीको संख्या यथावत कायम गर्न प्रस्ताव गरेको छु । सो बमोजिम बजेटको विनियोजन गरिएको छ । कार्यरत कर्मचारिको निरन्तरताका सम्बन्धमा आवश्यक निर्णय गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्न, सुशासन कायम गर्न, संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक वबेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- योजना सञ्चालन व्यवस्थापनको लागि भौतिक पूर्वाधारका योजनामा ३ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी काट्न प्रस्ताव गरेको छु ।
- प्रत्येक वडा कार्यालयमा विद्युतिय माध्यमबाट सेवा प्रवाह संचालन गर्न आवश्यक वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- विभिन्न तथ्यांक संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । राज्यको चौथो अंगको रूपमा रहेका सञ्चार जगतको क्षेत्रमा विविध क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

यस गाउँपालिकालाई आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक रूपमा विकसित र समुन्नत बनाउनु हामी सबैको चुनौति रहेको छ । यो चुनौतिलाई सामना गरी तमाम शिवपुरी गाउँबासीको चाहना र भावना अनुरूप तीव्रगतिमा विकसित गाउँपालिका बनाउनु हामी सबैको दायित्व बन्न पुगेको छ । यसका लागि हामी सबैको एकताबद्ध प्रयासको आवश्यकता छ र विनियोजित परियोजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन मार्फत सम्बृद्ध शिवपुरी बनाउनको लागि सम्पूर्ण गाउँवासी एक मत हुनेछौ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गनिर्देन गर्नुहुने गाउँपालिकाका अध्यक्षज्यू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बजेट निर्माणमा सहभागि भई रचनात्मक भूमिका निर्वाह गर्नुहुने वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू प्रति पनि आभारी छु । बजेट तर्जुमा गर्दा सुझाव प्रदान गर्नुहुने स्थानीय राजनीतिक दलका नेतृत्वकर्ताहरू, निजी तथा सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, गैर सरकारी क्षेत्रका प्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद ।

३.३ शिवपुरी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७६

प्रस्तावना: शिवपुरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम शिवपुरी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि शिवपुरी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर र भूमिकर (मालपोत)** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घर/संरचना र सो ले चर्चेको जग्गा (भवनले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको जग्गा वा पाँच हजार चार सय छयहत्तर वर्गफिट/ १ रोपनी) मा सम्पत्ति कर असूल उपर गरिनेछ । उपदफा (१) बमोजिम सम्पत्ती कर लगाउने भनि तोकेको घर जग्गा बाहेकका अन्य जग्गा भएमा अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाईनेछ ।

३. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम प्रदेश सरकारले तोकिएको क्षेत्रमा विज्ञापन कर लगाईनेछ ।

७. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश सरकारले तोकिए बमोजिम अनुसूचि (७) अनुरूप मनोरन्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक सम्पतिको उपयोग तथा आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्गसेवा वा व्यवसाय

संचालन गरेवारत अनुसूचि (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **दहत्तर, बहत्तर तथा निकासी शुल्क:** आ व २०७६।७७ को ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा, स्लेट चुनढुङ्गा ग्राभेल खरिदुङ्गा अभ्रख र दहत्तर बहत्तर को संकलन, तथा विक्रीमा ३ नं प्रदेश आर्थिक ऐन २०७६ को अधिनमा रही अनुसूची (१२) बमोजिम शुल्क लिईनेछ ।
१३. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसुचि १ : सम्पति कर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	करको दर प्रतिलाख	कर रकम	कैफियत
	सम्पति कर मुल्यांकन			
१	पाँचलाख सम्म	एकमुष्ट रू. ३५	३५	
२	दशलाख सम्मको	एकमुष्ट रू. ७५	७५	
३	पन्ध्र लाख सम्मको	एकमुष्ट रू. १३०	१३०	
४	बीस लाख सम्म एकमुष्ट	एकमुष्ट रू. २००	२००	
५	२० लाख १ देखि ५० लाख	१०	५००	
६	५० लाख १ देखि १०० लाख	१३	१३००	
७	१०० लाख १ देखि २०० लाख	१७	३४००	
८	२०० लाख १ देखि ३०० लाख	२२	६६००	
९	३०० लाख १ देखि ५०० लाख	२८	१४०००	
१०	५०० लाख १ देखि १००० लाख	३५	३५०००	
११	१००० लाख १ देखि १५०० लाख	४५	६७५००	

अनुसुचि २ भूमिकर (मालपोत)

क्र. सं.	जग्गाको विवरण	दररेट	कैफियत
१	मध्य पहाडी लोकमार्गमा जोडिएका जग्गा	न्यूनतम रू. ५०/- र प्रति रोपनी रू. ५०/-	
२	लोकमार्ग बाहेक पक्की सडकमा जोडिएका जग्गा	न्यूनतम रू. ५०/- र प्रति रोपनी रू. ५०/-	

३	कच्चि सडक, ग्राभेल सडकमा जोडिएका जग्गा	न्यूनतम रु.२०/- र प्रति रोपनी रु.२०/-	
४	गोरेटो बाटो भएकोधान खेत	न्यूनतम रु.१५/- र प्रति रोपनी रु. १५/-	
५	गोरेटो बाटो भएको पाखोबारी तथा अन्य जग्गा	न्यूनतम रु.१०/- र प्रति रोपनी रु. १०/-	

(साविकमा मालपोत दस्तुर बुझाएको प्रमाण पेश नभएको र चालु आ.व.मा बुझाउन आएमा अधिल्लो १ वर्षको चालु आ.व.को दरले थप १० प्रतिशत र क्रमशः प्रतिवर्ष ५ प्रतिशत (५० प्रतिशतमा नबढ्ने) गरी थप कर लिईनेछ ।)

अनुसुचि ३ : घर बहालतथा सम्पतिबहाल कर

	विवरण	आ. व. २०७६/७७ को दर	कैफियत
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन,घर,पसल,ग्यारेज, गोदाम, छहरा, छप्पर,जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा	बहाल रकमको १० प्रतिशत	

अनुसुचि ४ : व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व.७६/७७ को दर (दर्ता /नवीकरण)	कैफियत
१.	व्यापारिक वस्तु		
१.१.१	सुन, चादी बिक्रेता दर्ता /नवीकरण	१०००/ २००	
१.१.२	भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथाप्लेयर उत्पादक	१०००/ २००	
१.१.३	चुरोट, रक्सी, सुर्ती गुट्टा आदि अन्तशुल्क लाग्ने		
	क) थोक बिक्रेता दर्ता / नवीकरण	३०००/ ५००	
	ख) खुद्रा बिक्रेता दर्ता /नवीकरण	१०००/ २००	
१.१.४	हलुका पेयपदार्थको थोक बिक्रेता / नवीकरण	१०००/ २००	
१.२.१	निर्माण सामग्री		
	क) सिमेन्ट, छड, धातुका निर्माण सामान समेत (डिलर भएकोलाई थप रु. १,०००/-) / नवीकरण	२०००/ ५००	
	ख) छड, सिमेन्ट मात्रवा सो वाहेक अन्य सामानहरू	१५००/३००	
१.२.२	कम्प्युटर र सोका सामान आदी बिक्री गर्ने पसल	१०००/२००	

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व.७६/७७ को दर (दरता / नवीकरण)	कैफियत
	विद्युतपसल		
१.२.३	क) बिजुलीको सबै सामानथोक	२०००/५००	
	ख) बिजुलीका सबै सामानखुद्रा	१०००/२००	
१.२.४	रेडियो, घडी बिक्री गर्ने पसल	१०००/२००	
१.२.५	फर्निचरका सामान तथा कार्पेट पसल	२०००/५००	
	पेट्रोलियम पदार्थ		
१.२.६	क) आयल निगमको डिलर भै पेट्रोलियम पदार्थ बिक्री गर्ने	५०००/१०००	
	ख) ग्यास तथा खुद्रा पेट्रोलियम पदार्थ बिक्री गर्ने	१०००/२००	
	टेलिभिजन पसल		
१.२.७	क) टिभि फ्रिजतथाअन्य सामानको पसल	२०००/५००	
	खाद्यान्न किराना पसल		
१.३.१	क) थोक बिक्री गर्ने पसल	१५००/३००	
	ख) सबै सामान राखी खुद्रा कराना सामान बिक्री गर्ने	१०००/२००	
१.३.२	फलफुल तथा तरकारी पसल	१०००/२००	
१.३.३	स्वदेश, विदेशी कपडा पसल	२०००/५००	
२.१	विषेश परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	२०००/५००	
३.१	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	२०००/५००	
	निर्माण व्यवसाय गाउँपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा वा अन्यत्रबाट निर्माणको लागी गाउँपालिकामा आएको		
३.२	क) श्रेणीको	५०००	
	ख) श्रेणीको	३०००	
	ग) श्रेणीको	२५००	
	घ) श्रेणीको		
	अ) दरता शुल्क	१५०००	
	आ) नवीकरण शुल्क	५०००	
	इ) म्याद नाघेकोमा नवीकरण (जरिवाना सहित)	८०००	
	ई) प्रतिलिपि	५०००	
	उत्पादन मूलक उद्योग		
४.१	क) इटा तथा प्लास्टीक कारखाना (निर्माण सामाग्री)	५०००/१०००	
	ख) अन्य साना घरेलु उद्योग	१०००/२००	
	ग) कलर ल्याब	२०००/५००	

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व.७६/७७ को दर (दरता / नवीकरण)	कैफियत
४.२	फर्निचर उद्योग		
	क) टूली समेत राखेको स-मिल	५०००/१०००	
	ख) स-मिलतथाउच्च स्तरको फर्निचर बनाउने उद्योग	५०००/१०००	
	ग) सामान्य फर्निचर उद्योग	१०००/२००	
५.	उर्जामूलक उद्योग - हाईड्रो, अन्य	१५०००/१५००	
६.	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
	क) एक करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	५०००/१५००	
	ख) एक करोड सम्मको	४०००/१२००	
	ग) पाँचलाख सम्मको	१०००/२००	
७.	खनिजउद्योग	५०००/१५००	
८.	पर्यटन उद्योग		
	होटल लज (रिसोट, होटल लज, होटल रेष्टुरा)		
	होटल लज सहित	२०००/१०००	
	होटल/रेष्टुरेन्ट सहित	१०००/५००	
९.	सेवाउद्योग		
	क) सिनेमा हल	५०००/२०००	
	ख) अफसेट प्रेस	२०००/१०००	
	ग) लेटर प्रेस	१०००/५००	
	घ) कोल्ड स्टोर तथा फास्ट फुड पसल	१०००/२००	
	ङ) चलचित्रव्यवसाय अडियो भिडियो क्यासेट	१०००/५००	
	च) हवाई सेवाबुकिङ काउन्टर	१०००/५००	
	छ) सार्वजनिक परिवहन (बुकिङ काउन्टर)	१०००/२००	
१०.	निर्माण जन्य सामाग्री उद्योग	५०००/२५००	
११.	संचार सेवा		
११.२	क) फोन, फ्याक्स, इमेल, इन्टरनेट राखेको लाई	१०००/२००	
	ख) फोटोकपी, फोन राखेकोलाई	१०००/२००	
	ग) फोन, फोटोकपी, कुरियर आदिमध्ये कुनै एक राखेको लाई	१०००/२००	
११.३	कुरियर सेवा	१०००/२००	
११.४	छपाई तथा प्रकाशन	१०००/२००	
११.५	पत्रपत्रिका तथा स्टेशनरी पसल		
	क) पत्रपत्रिका तथा स्टेशनरी सामान राखेको पसल	१०००/२००	
	ख) पत्रपत्रिकापसल	१०००/२००	
१२.	वित्तीय सेवा		

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व.७६/७७ को दर (दत्ता / नवीकरण)	कैफियत
१२.१	निजीक्षेत्रका आर्थिक कारोवार गर्ने बैंक	१००००/५०००	
१२.२	आर्थिक कारोवार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	१००००/५०००	
१२.३	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय	५०००/२५००	
१२.४	विमा कम्पनी	५०००/२५००	
१२.५	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	५०००/२५००	
१२.६	धितो पत्र कारोवार	२०००/१०००	
१२.७	सहकारी बैंक	२०००/१०००	
१२.८	सहकारी संस्था		
	कृषि सहकारी संस्था विवरण	२०००/५००	
	कृषि / वित्तिय सहकारी संस्था	३०००/१०००	
	स्वास्थ्य सेवा		
१३.	क) गैर सरकारी अस्पताल	२०००/१०००	
	ख) नर्सिङ होम	२०००/१०००	
	ग) क्लिनिक तथा ल्याब/औषधि पसल/फार्मेसी	१०००/५००	
१४.	शिक्षा सेवा (निजी क्षेत्रबाट संचालित)		
१४.१	क) आधारभूत तह	१५०००/२०००	
	ख) मा.वि. तह	२००००/३०००	
	घ) क्याम्पस वा प्राविधिक शिक्षालय	२००००/३०००	
१४.२	क) टाईपिङ तथा कम्प्यूटर इन्सीच्यूट र भाषा प्रशिक्षण	१०००/५००	
१४.३	ख) सिलाई बुनाई तथा अन्य साना प्रशिक्षण केन्द्र	१०००/५००	
	मर्मत सम्भार		
१५.	क) हेवी इक्व्यूमेन्ट्स बस, ट्रक, जिप, कार, ट्र्याक्टर/मर्मत केन्द्र	५०००/२०००	
१५.१	ख) मोटरसाईकल, टेम्पो	१०००/५०००	
	क) टि.भि., फ्रिज, मोटर, पंखा, हिटर	२०००/१०००	
१५.२	ख) रेडियो, घडी, प्रेशरकुकर, टेलिफोन स्टोप ग्यास चुल्हो आदि	१०००/५००	
	विज्ञापन सेवा	१५००/५००	
१६.१	बैदेशिक रोजगार सेवा	१५००/५००	
१६.२	स्वदेशी रोजगार सेवा/ट्युसन सेन्टर	१०००/५००	
१६.३	सेक्रेटरियल सेवा	१०००/५००	
१६.४	हाउजीङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	५०००/१०००	
१६.५	ब्यूटी पार्लर	१०००/५००	

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व.७६/७७ को दर (दत्ता / नवीकरण)	कैफियत
१६.६.१	ड्राईक्लिनर्स धोवी	१०००/५००	
१६.६.२	फोटो स्टुडियो	१०००/५००	
१६.६.३	टेलर		
१६.६.४	क) सबै किसिमका मेशिन राखी उच्च स्तरीय सिलाई गर्नेलाई	१०००/५००	
	ख) एक भन्दा बढी मेशिन राखी सिलाई गर्नेलाई	५००/२००	
	ग) एक मेशिन राखी सिलाई गर्नेलाई		
	सैलुन		
१६.६.५	क) ३ सिट भन्दा बढी क्षमता भएको सैलुनलाई	१०००/५००	
	ख) साधारण सैलुनलाई	५००/२००	
	साईन बोर्ड पेन्टीङ	१०००/५००	
१६.७	पशु वधशाला	३०००/१०००	
१६.८	मासु बिक्रेता	१०००/५००	
१६.९	अन्य व्यवसायहरू		
१७.	पार्क पिकनिक स्पट	३०० प्रति दिन	
१७.१	टुर अपरेटर	५००	
१७.२	विविध व्यवसाय		
१८	रड पसल	१०००/५००	
१९.१	भाडा पसल	१०००/५००	
१९.२	जुत्ता चप्पल पसल	१०००/५००	
१९.३	साईकल मर्मत तथा बिक्री	१०००/५००	
१९.४	मेशिनरी पार्ट पसल	१५००/५००	
१९.५	पानपसल	५००/२००	
१९.६	खाना तथा नास्ता पसल	१०००/५००	
१९.७	मिठाई तथा चिया पसल	१०००/५००	
१९.८	लेथ वर्कशप	१५००/५००	
१९.९	पोल्ट्री पशु फर्म/दाना डिपो/एग्रोभेट	१०००/५००	
१९.१०	सप्लायर्स		
१९.११	क) एक लाखभन्दा बढीको सामान सप्लाई गर्नेलाई ।	२०००/१०००	
१९.१२	ख) एक लाखसम्मको सामान सप्लाई गर्नेलाई	१५००/५००	
१९.१३	ग) पचास हजार सम्मको सामान सप्लाई गर्नेलाई ।	५००/२००	
१९.१४	केबुल अपरेटर	३०००/१०००	
१९.१५	टेन्ट हाउस / क्याटरिङ	१०००/५००	

सि.नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व.७६/७७ को दर (दत्ता / नवीकरण)	कैफियत
१९.१६	रासायनिक मल तथा विषादी पसल	१५००/५००	
१९.१७	कबाडी व्यवसाय	५०००/१०००	
१९.१८	सुर्ति पसल खुद्रा विक्रेता	१०००/२००	
१९.१९	डिलरशिप (माथि भए बाहेक)	५०००/१०००	
१९.२०	ठूला कम्पनीको सेल्स डिपो	७०००/२०००	
२०	कुटानी/पिसानी/पेलानी मिल व्यवसाय दत्ता	१०००/५००	
२१	पिसानी मात्र गर्ने मिल व्यवसाय दत्ता	५००/२००	
२२	कृषि समुहदत्ता / नवीकरण	३००/१००	
२३	गैर सरकारी संस्थादत्ता/सिफारिश/नवीकरण	१०००	
२४	सामुदायिक संघ संस्थादत्ता/सिफारिश/नवीकरण	२००	
२५	एफ. एम. रेडियो दत्ता	१५०००	
२५.१	नवीकरण	५०००	
२५.२	नवीकरण गर्नेम्याद समाप्तभए पछि थप एक वर्ष अवधि भित्र विलम्ब शुल्क वापत	५०००	
२५.३	विवरण संसोधन शुल्क	५०००	
२५.४	विवरण बदल्न चाहेमा	५०००	

- ग) जाडु, सर्कस, चटक, फुटपाथमा औषधी बेचबिखन आदिमा प्रतिदिनको रु.५००/- असुल गरिनेछ
- घ) चालु आ.व.भित्रअसुलनभई अर्को आ.व. भित्र असुल गर्दा २५ प्रतिशत थप विलम्ब शुल्क सहित असुल गरिनेछ ।
- ङ) कुनै एक व्यवसायको इजाजतलिई अन्य व्यवसाय थप गरेमा थप गरेको व्यवसायमा माथि उल्लेखित दरको प्रत्येक व्यवसायमा २५ प्रतिशतले हुने रकम थप व्यवसाय कर लिने ।
- च) माथि उल्लेख भएको व्यवसायमा सोही अनुसार र उल्लेख नभएको अवस्थामा गाउँ कार्यपालिकाबाट निर्णय गरी निर्धारण गरिने छ ।
- छ) दैनिक हाट बजार प्रति स्टल प्रतिदिन रु २५/- रूपैया

अनुसूचि ५: जडिबुटी, कवाडीर जीवजन्तु कर

१. व्यवसायिक कारोवार भएमा कार्यविधि बनाई असुल उपर गरिने ।

अनुसूचि ६: विज्ञापन कर

- १.) होर्डिङ बोर्ड सेवा शुल्क निम्नानुसार लगाईने छ ।
- अ) प्रतिवर्ग फिट रू ५० (पचास)
- आ) अन्यको हकमा गा.पा.ले तोके बमोजिम हुनेछ
- इ) आफ्नो व्यवसाय परिचयको लागि १५ स्क्वायर फिट सम्म १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्नो पसल वा व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खाल वा अगाडिको भागमा राख्न पाउने छन । र १ भन्दा धेरै बोर्ड राख्नु परेमा माथिको दररेटमा सम्बन्धित व्यवसायिले विज्ञापन कर वापत बुझाउनु पर्नेछ ।

अनुसूचि ७: मनोरञ्जन कर

१. प्रदेश नं.३ को आर्थिक ऐन २०७६ को अनुसूची ३ बमोजिम हुनेछ ।
२. सार्वजनिक स्लथमा पिकनिक शुल्क रू ३००/-

अनुसूचि ८: बहाल बिटौरी शुल्क

१. सार्वजनिक/स्थलमा निर्मित घर, संरचनाको उपयोग तथा जग्गा उपयोग प्रति स्क्वायर फूट रू.५ प्रति महिना
२. गाउँपालिकाको सभाहल उपयोग शुल्क : प्रतिदिन रू.१००० र हल सरसफाई शुल्क रू.३००, प्रोजेक्टर भाडा दैनिक रू.५००/
३. फुटपाथ, हाट बजारको लागि प्रति पसल,स्टल,टहरो दैनिक रू २५/-
४. अन्य शुल्क कार्यविधी बनाई असुल गरिनेछ ।

अनुसूचि ९: पार्किङ शुल्क

- क) दुई पाङ्गे माटर साईकल, स्कुटर आदि सवारी साधन रू २०/-प्रति पटक/दिन
- ख) चार पाङ्गे जीप, कार लगायत सवारी साधन रू ५०/-
- ग) दुई पाङ्गे मिनिबस, बस, टिपर आदि सवारी साधन रू १००/-
- घ) पार्किङ शुल्क: सभा, सम्मेलन, उत्सव, महोत्सवमा पटके रूपमा गाउँपालिकाबाट निर्धारण गरिनेछ ।
- ङ) सार्वजनिक स्थानमा प्रतिस्पर्धाबाट उल्लेखित दरमा असुलहुने गरी कार्यविधीबनाई असुल गरिनेछ ।

अनुसूचि १० :ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क

१. पूर्वाधार र साधनको व्यवस्था भएपछि कार्यविधी बनाई सेवा शुल्क निर्धारण गरी लागू गरिनेछ।

अनुसूची १२ : सेवा शुल्क, दस्तुर

१. विभिन्न प्रकारका सिफारिस दस्तुर:

- क) छुट जग्गा दर्ता सिफारिस निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता दस्तुर समेत

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	१ रोपनी सम्म	रु ५००/-
आ)	१ रोपनी देखि ५ रोपनी सम्म	१०००/-
इ)	५ रोपनी वा सो भन्दा माथि सम्म	१५००/-

- ख) जग्गा नामसारी सिफारिस निवेदन दर्ता र निवेदन फाराम समेत)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	५ रोपनी सम्म	१००/-
आ)	५ रोपनी देखि २० रोपनी सम्म	२००/-
इ)	२० रोपनी वा सो भन्दा माथि सम्म	५००/-

- ग) मोही दर्ता तथा मोही नामसारी सिफारिस:

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	५ रोपनी सम्म	५००/-
आ)	५ रोपनी देखि माथिजतिसुकै भएपनि	१०००/-

- घ) घरजग्गा, चार किल्ला प्रमाणित

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता	१००/-
आ)	घरबाटो भए/नभएको प्रमाणित	२००/-
	स्थलगत निरीक्षण गरिएकोमा थप प्रति कित्ता	५००/-
इ)	घर जग्गा कर रसिदको प्रतिलिपी	५०/-
ई)	घर जग्गा छुट्याउन अमिन फिल्ड जानु पर्दा प्रतिकित्ता	१०००/-
उ)	जुनसुकै प्रकारको सर्जिमन मुचुल्का	३००/-

ड) श्रोत प्रमाणित

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	श्रोत प्रमाणित प्रतिशत	०.०२५%
आ)	घर जग्गा मूल्यांकन -	०.०२५%(विद्यार्थीलाई ४५ प्रतिशत छुट)

च) विभिन्न प्रकारका घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस :

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	साना घरेलु उद्योग	रु.५००/-
आ)	मझौला उद्योग	रु.१०००/-
इ)	ठुला उद्योग (चिरान मिल, फर्निचर उद्योग)	रु.२०००/-

छ)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	डिलर लिने/ अन्य उद्योग सम्बन्धी सिफारिस	रु. १०००/-

ज)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	स्वास्थ्य सेवा संस्था स्थापना सम्बन्धी सिफारिस	रु. १०००/-

झ) नागरिकता, प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	रु.१०/- प्रतिपाना
आ)	नागरिकता लिनका लागि सिफारिस	रु.१००/-
इ)	नागरिकताको प्रतिलिपी लिन सिफारिस	रु.२००/-
ई)	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	रु.१०००/-

ञ)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	नाता प्रमाणित	रु.१५०/-

ट)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	नाता सम्बन्ध	रु.१५०/-

ठ) धारा, बिजुली जडान सिफारिस

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	धारा जडान घर सिफारिस	रु.२००/-
आ)	धारा जडान संघ, संस्था, उद्योग व्यवसायको लागि	रु.१०००/-
इ)	बिजुली जडान सिफारिस घरको लागि	रु.२००/-
ई)	बिजुली जडान संघ, संस्था, उद्योग व्यवसाय श्री फेज लाईनको लागि	रु.१०००/-

ड)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	काठ कटान/ निकासी गर्न सिफारिस	रु.५०/- प्रति रूख

ढ)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	वादविवाद (मुद्धा) सम्बन्धी निवेदन दता	रु. १००/-

ण)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	रकम कलम उठाइदिए वापत सयकडा	३%

त)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	अंग्रेजीबाट गरिने जुनसुकै प्रकारका सिफारिसको प्रति सिफारिस	रु.२००/-

थ)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	निजी स्तरका विद्यालय स्थापना तथा तहवृद्धी सम्बन्धी सिफारिस	रु.५००/-

द)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	सामुदायिक/सरकारी विद्यालयको तहवृद्धी सम्बन्धी सिफारिस	रु.२००/-

ध)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	संचार टावर सिफारिश	रु.६०००/-

न)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	व्यक्तिगत घटनादर्ता विलम्ब दस्तुर	रु.५०/-

प)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	घर कायम गर्न सिफारिश	रु ३००/-

फ)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	मरूवा नामसारी (सम्पत्ति) वापत	रु ५००/-

ब)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	लालपुर्जा प्रतिलिपी सिफारिश	रु ३००/-

भ)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	कन्सुलर प्रमाणित प्रति थान	रु.५००/-

म)

		आ.व.७६/७७ को दर
अ)	अन्य साधारण सिफारिश	रु १००/-

य) फोहर व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार र साधानको व्यवस्था भएपछि सेवा शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।

र) गैर सरकारी संघ संस्था दर्ता, नविकरण सिफारिस रु ३००/-

घर नक्शा पास, निर्माण स्वीकृती दस्तुर :

क) गाउँपालिकाको शहर उन्मुख क्षेत्रमा (मध्यपहाडी लोकमार्ग तथा पक्की सडक आसपास) :

अ) आर.सी.सी. ढलान घर

क्र. सं.	भवनको प्रयोजन	भवनको तला	दस्तुर प्रति वर्ग फुट
१	आवासीय	२ तला सम्म	रु ५
		३ तला र सो भन्दा माथि	रु १०
२	व्यवसायिक	२ तला सम्म	रु १०
		३ तला र सो भन्दा माथि	रु १५

आ) आर.सी.सी बाहेक पक्की घर प्रतिवर्ग फिट रु ३/

इ) जस्ताको छाना/टहरा भएको घर प्रतिवर्ग फिट रु.२/-

मापदण्ड लागू भएपछि नक्शापास नगरी बनाएकोमा १०% थप दस्तुर लाग्ने छ ।

ख) गाउँपालिका अन्य क्षेत्रमा : (तीनतल्ला सम्मकालागि मात्र)

अ) आर.सी.सी. ढलान घर प्रतिवर्ग फिट रु.३/-

आ) आर.सी.सी. बाहेकका पक्की घर प्रतिवर्ग फिट २/-

इ) जस्ताको छाना/टहरा भएको घर प्रतिवर्ग फिट रु.१/-

मापदण्ड लागू भएपछि नक्शापास नगरी बनाएकोमा १०% थप दस्तुर लाग्ने छ ।

ग) नक्शा पास/निर्माण सम्पन्न नामसारी गर्नु पर्दा हाल कायम रहेको नक्शापास दस्तुरको १० प्रतिशत वा न्यूनतम मुल्य रु.१०००/- मध्ये जुन बढी हुन आउँछ सोहि अनुसारको दस्तुर लिई नामसारी गरिने छ ।

ङ) नक्शापास प्रमाण पत्र र निर्माण सम्पन्नको प्रतिलिपी दस्तुर रु.२००/- लिई प्रतिलिपी सरोकारवालालाई दिईने छ र पिल्पन्थ लेवल भन्दा माथि super structure को नक्शा पास गरी निर्माण सम्पन्न पत्र तोकिएको समयमा नलिइमा बिलम्ब दस्तुर रु ५००/- वा लाग्ने राजश्वको २५ प्रतिशत मध्ये जुन बढी हुन्छ सो वरावरको थप दस्तुर लिई निर्माण सम्पन्न पत्र प्रदान गरिने छ ।

च) घर निर्माणका लागि यस गा.पा.बाट स्वीकृत (प्लीन्थ लेवल सम्मको) लिई तोकिएको अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नलिने वा थप दस्तुर तिरी म्याद थप गरिएकोमा थप अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नगरिएमा सो वापत राखिएको धरौटी रकम फिर्ता हुनेछैन ।

छ) पक्की घरको नक्शा पास गर्ने आवेदन पुस्तिका रु.१०००/- प्रतिगोटा

ज) घरदर्ता शुल्क: रु ३००/-

अनुसूची १२ : दहत्तर बहत्तर शुल्क			
सि. नं.	विवरण	इकाई	दर (रुपैयाँमा)
१	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, ग्राभेल र रोडा (स्वीकृतखानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यूब फिट	रु. ९।-
२	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति क्यूब फिट	रु. २।५
अन्य शर्तहरू प्रदेश नं. ३ आर्थिक ऐन २०७६ को अनुसुचि ५ बमोजिम हुने छ ।			

३.८. शिवपुरी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७६

शिवपुरी गाउँपालिका, नुवाकोट को आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/१०

प्रस्तावना : शिवपुरी गाउँपालिका, नुवाकोटको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम शिवपुरी गाउँपालिका, नुवाकोटको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “शिवपुरी गाउँपालिका, नुवाकोटको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ३९,२८,१७,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ उनान्चालिस करोड अठ्ठाइस लाख सत्र हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त शिवपुरी गाउँपालिका, नुवाकोटको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ । विनियोजन ऐनको अनुसूचीहरू खण्ड ४ अनुसूची क बजेट तथा कार्यक्रमको बिस्तितीकरणमा समावेश गरिएको छ ।

३.४. गाउँसभाबाट पारित विविध निर्णयहरू

- १ यस गाउँपालिकाको केन्द्र र वडा नं. ३, ७ र २ मा आफ्नो भवन नभएकोले सेवा प्रवाहको लागि साविक देखि घर भाडामा लिई सेवा प्रदान गरिएकोमा आगामी आ.ब.०७५/७६ को लागि पनि साविककै भाडा दररेटमा उक्त घरहरू तथा कोठाहरू भाडामा लिने र गाउँकार्यपालिका क्षेत्रमा सुरक्षा प्रदान गर्न स्थापना भएको सुरक्षा निकाय बसेको घरको भाडा मासिक रु.३ हजारको दरले अर्को व्यवस्था नभएसम्म वा २०७७ असार मसान्त सम्म उपलब्ध गराउने ।
- २ नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र ९ को स्थानीय तहको अधिकार तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र ३ नं. प्रदेश आर्थिक ऐन ०७५/७६ अनुसार यस गाउँपालिका क्षेत्रमा ढुङ्गा गिट्टी बालुवा लगायत नदिजन्य पदार्थको संकलन तथा निकासीमा लाग्ने दहतर बहतर शुल्क प्रदेश आर्थिक ऐनको अधिनमा रही गाउँपालिकाले संकलन तथा व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था भएकोमा ठेक्का व्यवस्थापन गर्न समय लाग्ने हुनाले ठेक्का व्यवस्थापन नहुन्जेल सम्मको लागि अमानतबाट संकलन गर्ने र अमानतबाट उठाउने कार्यविधि तथा अन्य प्रकृया कार्यपालिकाले स्वीकृत गर्ने ।
- ३ तेस्रो गाउँसभा पश्चात विभिन्न मितिमा बसेको कार्यपालिका बैठकको निर्णय तथा जनप्रतिनिधि/पदाधिकारीको आदेश/निर्णयबाट कार्यालयले गरेका काम कार्यवाही, जाँचपास एव फरफारक समितिले गरेका निर्णय, आय-व्यय र कार्यालयबाट सेवा प्रवाहको क्रममा भएका काम कार्यवाहीलाई अनुमोदन गर्ने ।
- ४ गाउँसभा नबसेको समयमा गाउँसभाले निर्णय गर्नुपर्ने भनि तोकिएका निम्न विषयहरू गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने ।
 १. चालु सभाबाट विभिन्न कार्यान्वयन स्थल र कार्यान्वयन विधि नतोकिएका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन स्थल र कार्यान्वयन विधि तयार गरि/तोकी सञ्चालन गर्ने विषय ।
 २. कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता तथा अन्य सेवा सुविधाको विषयमा मापदण्ड बनाएर कार्यान्वयन गर्न सक्ने ।
 ३. बार्षिक खरिद योजना तयार गरी स्वीकृत गर्ने ।
 ४. चालु सभाबाट विभिन्न कोषमा/शीर्षकमा विनियोजित बजेट कार्यविधि बनाएर खर्च गर्ने विषय (अध्यक्षज्यूलाई समेत अधिकार प्रत्यायोजन)।
- ५ **तालिम, अनुगमन, बैठक, गोष्ठी, अन्तरक्रिया लगायतको दररेट सम्बन्धमा**
यस गाउँपालिकाद्वारा सञ्चाल हुने विभिन्न तालिम अन्तरक्रिया गोष्ठी योजना अनुगमन विभिन्न बैठक लगायतमा निम्नानुसारको दररेट बमोजिम खर्च गर्न सक्ने गरी दररेट स्वीकृत गर्ने ।

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
क	योजना अनुगमन तथा निरीक्षण		
१	कार्यक्रम संयोजक	२०००	एकमुष्ट
२	सहभागि दैनिक भत्ता	१५००	

३	सबारी साधन/ईन्धन	विल बमोजिम	
४	खाना	२५०	
५	खाजा	१५०	
ख	योजना तर्जुमा, सभा सञ्चालन, समिक्षा, तालिम, गोष्ठी आदी		
१	संयोजक	२०००	एकमुष्ट
२	सहजकर्ता	१५००	
३	दैनिक भत्ता	१५००	
४	सहयोगी कर्मचारी भत्ता	५००	
५	आन्तरीक प्रशिक्षक पारिश्रमिक प्रति सेसन	१५००	प्रस्तुतीकरण र कार्यपत्र दुवै
६	बाहिरी प्रशिक्षक पारिश्रमिक प्रति सेसन	२५००	प्रस्तुतीकरण र कार्यपत्र दुवै
७	खाना	२५०	
८	खाजा	१५०	
९	सहभागि मसलन्द प्रतिव्यक्ति	१५०	
१०	अन्य विविध खर्च	विल बमोजिम	
११	सभा गोष्ठी तालिम सामग्री	प्रति दिन ३०००	
१२	टिप्पणी कर्ता प्रति कार्यपत्र	२०००	
१३	प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन (कार्यशाला, गोष्ठी, तालिम, समिक्षा, अनुगमन, सभा आदी)	२०००	
ग	विभिन्न बैठक भत्ता (मूल्यांकन समिति, योजना फरफारक समिति, खरिद व्यवस्थापन, कार्यालयको निर्णयानुसार वा अन्य निर्णयबाट गठित समिति आदी)	१५००	
घ	जनप्रतिनिधि सञ्चार खर्च प्रदेश कानुन बमोजिम, प्र.प्र.अ. सञ्चार खर्च १००० प्रतिमहिना		

- ६ गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालन गरिने पुँजिगत आयोजनाहरूको गाउँपालिकाबाट व्यहोरिने श्रोतमा ३ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी कट्टी गरिने छ र उक्त रकम आयोजना तथा परियोजना को चालु खर्च र कार्यविधि/मर्मत सम्भार कोष बमोजिम खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
- ७ उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता कम्तिमा ५ प्रतिशत कायम राख्ने ।
- ८ यस गाउँपालिकामा आ.ब. २०७५/०७६ मा नेपाल सरकार शसर्त अनुदानमा ४ जना पशु सेवा प्राविधिक र २ जना

कृषि सेवा प्राविधिक (ना.प्रा.स.) को लागि तलब भत्ता प्राप्त भई सोही बमोजिम सेवा करारमा कामकाजमा लगाई राखिएकोमा आ.ब. २०७६/०७७ को लागि उक्त बजेट प्राप्त नभएकोले गाउँपालिकाले नै बजेट विनियोजन गरी उक्त पदमा रहने कर्मचारीको तलब भत्ता व्यहोर्ने निर्णय गरियो । साथै साविकमा सेवा करारमा रहेका सबै पदहरू यथावत कायम राखि सेवा करार गर्ने निर्णय गरियो ।

- ९ यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न आठवटा स्वास्थ्य चौकिमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी ८ जना र २ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईमा कार्यरत अ.हे.ब. २ जना र अ.न.मी. २ जना को गत आ.ब.मा सशर्तमा छुट्टै बजेट शीर्षकमा बजेट विनियोजन हुने गरेकोमा यस आ.ब.मा छुट्टै बजेट शीर्षकमा बजेट विनियोजन नभएको र स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीको तलब भत्ता तथा प्रशासनीक खर्च शीर्षकमा उक्त पदलाई समेत नेपाल सरकारको स्केल बमोजिम तलब भत्ता दिन पुग्ने बजेट विनियोजन भएकोले सशर्तको उक्त शीर्षकबाट नै उक्त पदमा रहने कर्मचारीको तलब भत्ता नेपाल सरकारको स्केल बमोजिम उपलब्ध गराउने साथै सशर्तकै मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमको लागि व्यक्ति करारमा विनियोजन बजेटबाट नेपाल सरकारको स्केल बमोजिम तलब भत्ता दिन नपुग्ने हुनाले नपुग बजेट समेत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीको तलब भत्ता तथा प्रशासनीक खर्च शीर्षकबाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

खण्ड ८

अनुसूचिहरु

अनुसूचि (क), बजेट तथा कार्यक्रमको बिस्तीतीकरण

अनुसूची क (१)
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व			३९,२८,१७
आन्तरिक श्रोत			२,४३,२२
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			३०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत			६०,००
११३२१ घरवहाल कर			३,०१
११३२२ वहाल विटौरी कर			१५,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाम्ने कर			८१,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			१२,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी			१२,२१
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			३०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			८,८०,६८
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			३,६४,००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			३,००,००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			२,१६,६८
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			२७,५४,२७
संघीय सरकार			२५,३६,००
१३३११ समानिकरण अनुदान			८,६२,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१६,७४,००
प्रदेश सरकार			२,१८,२७
१३३११ समानिकरण अनुदान			९९,२१
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१९,०६
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत			१,००,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			५०,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			३५,००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान			१५,००

व्यय			३९,२८,१७
चालु खर्च			२१,७२,६६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			३,३३,०९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			३८,३१
२११२१ पोशाक			७,४०
२११३२ महंगी भत्ता			१५,००
२११३३ फिल्ड भत्ता			२,१६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			१,००
२११३९ अन्य भत्ता			५,४६
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा			१,१७
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			१,००
२१२२४ पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च			१,००
२२१११ पानी तथा बिजुली			२,००
२२११२ संचार महसुल			१३,७३
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			५,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			११,५०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			११,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			१,५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२०,४५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१२,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२८,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			४,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१५,८९
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			५१,३०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			११,२५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			१४,१०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			५७,६६
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च			८,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,११,६४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			५,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			४,३०
२२६१२ भ्रमण खर्च			१७,००
२२७११ विविध खर्च			१०,००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			४,००

२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता			३,००
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			१२,३५,६०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान			३२,६०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			१०,८०
२७२११ छात्रवृत्ति			१८,४२
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			७,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			२७,३२
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता			१,००
२८१४२ घरभाडा			५,९८
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			५०
पूँजीगत खर्च			१७,४९,५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४,१५,०७
३११२१ सवारी साधन			५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			८७,२८
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३५,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			१,४५,९७
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			४,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			६,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			६,३०,३५
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			१०,२०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			२९,५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२२,८७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			९,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			२,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,५६,२७
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१,९०,९६
Financial expenditure (payment)			६,००
३२१५९ अन्य संस्थामा शेयर लगानी बिक्री			२,००
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तानी			४,००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			
गत वर्षको नगद मौज्दात			

अनुसूची क (२)
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	०	०	३९२८१७
राजस्व	०	०	११२३९०
आन्तरिक श्रोत	०	०	२४३२२
एकीकृत सम्पत्ती कर	०	०	३०००
भुमिकर/मालपोत	०	०	६०००
घरवहाल कर	०	०	३०१
वहाल विटौरी कर	०	०	१५००
पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	०	८१००
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	१२००
अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	०	०	१२२१
सिफारिश दस्तुर	०	०	३०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	८८०६८
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	३६४००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	३००००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	२१६६८
अन्य आय	०	०	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	२७५४२७
संघीय सरकार	०	०	२५३६००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१६७४००
समानिकरण अनुदान	०	०	८६२००
प्रदेश सरकार	०	०	२१८२७
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१९०६
समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	०	१००००
समानिकरण अनुदान	०	०	९९२१
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	५०००
नगद	०	०	५०००

अनुसूची क (३)
व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	स्रोत						
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
चालु खर्च		२१७२६६.६४	६०३४५.६४	१५३७१५	३२०६	०	०	०	०
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	३७१४०.७८	१८४९९.४६	१८१४१.३२	५००	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	७४०	३५०	३९०	०	०	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता	२३६२	१२००	११६२	०	०	०	०	०
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	११७.७५	११७.७५	०	०	०	०	०	०
५	२१२१०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१००	१००	०	०	०	०	०	०
६	२१२२०/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा खर्च	१००	०	१००	०	०	०	०	०
७	२२११०/सेवामहसुल	१५७३	११००	२००	२७३	०	०	०	०
८	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	२९००	२६५०	२५०	०	०	०	०	०
९	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	६४९५.६१	५२६३.८५	१२३१.७६	०	०	०	०	०
१०	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	८३४४.९२	४०५५	३९८९.९२	३००	०	०	०	०
११	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी	७१७६	४७३०	२४४६	०	०	०	०	०
१२	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	१२४६४.५७	६४९९.५७	४३६५	१६००	०	०	०	०
१३	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	२१३०	१८००	३३०	०	०	०	०	०
१४	२२७१०/विविध खर्च	१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
१५	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च	४००	४००	०	०	०	०	०	०
१६	२५२२०/वित्तीय व्यवसायहरूलाई सहायता	३००	०	३००	०	०	०	०	०
१७	२६४१०/चालु अनुदान	१२६८२०	९५५०	११६७३७	५३३	०	०	०	०
१८	२७११०/सामाजिक सुरक्षा	१०८०	१०८०	०	०	०	०	०	०
१९	२७२१०/सामाजिक सहायता	५३७४	१३५०	४०२४	०	०	०	०	०
२०	२८१४०/भाडा	६४८	६००	४८	०	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च		१७४९५०.३५	५१८४४.३५	९९८८५	१८२२१	०	०	५०००	०
१	३१११० / भवन तथा संरचना	४१५०७	१४५४७	२०३३९	६६२१	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	१२७२८.८०	४५१८.८०	७११०	६००	०	०	५००	०
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च	१५५९७.५४	१४४७.५४	१३६५०	०	०	०	५००	०
४	३११५० / सार्वजनिक निर्माण	८६०२०.३२	२८७६१	४२२५९.३२	११०००	०	०	४०००	०
५	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च	१९०९६.६७	२५७०	१६५२६.६७	०	०	०	०	०
वित्तीय		६००	२००	०	४००	०	०	०	०
१	३२१५० / खुदशेयर लगानी	२००	२००	०	०	०	०	०	०
२	३३२४० / खूद वैदेशिक ऋण	४००	०	०	४००	०	०	०	०
कुल जम्मा		३९२८१७	११२३९०	२५३६००	२१८२७	०	०	५०००	०

अनुसूची क (४)
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण
आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शिर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८०३२९५०९३०० शिवपुरी गाउँपालिका, नुवाकोट			३९२८१७.१	२५३६००	२१८२७	११२३९०.१	५०००
८०३२९५०९१०१ शिवपुरी गाउँपालिका			१५०२९७.१	३११६६	१९९२१	९४२१०.१	५०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१४६६७.९	०	०	१४६६७.९	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९५०	०	०	९५०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३१६७.९	०	०	१३१६७.९	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८३१.६	०	०	३८३१.६	०
२१११२ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११७.८	०	०	११७.८	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
२१२२४ पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६००	०	०	१६००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१०००	३००	०	७००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२४१३.९	०	०	२४१३.९	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९१३.९	०	०	१९१३.९	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			८३०	०	३००	५३०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	०	३००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८०	०	०	२८०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०

२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क			२९००	०	०	२९००	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७००	०	०	२७००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			११२५	१०००	०	१२५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२५	०	०	१२५	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			४६५०	३५०	०	४३००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५५०	०	०	३५५०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५०	०	०	७५०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च			४००	०	०	४००	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६८५९.६	५००	१०००	५३५९.६	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	०	१०००	०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६५०	०	०	६५०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००९.६	०	०	४००९.६	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७००	०	०	१७००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			६२५०	२५०	०	६०००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान			२८५०	३००	०	२५५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८००	०	०	८००	०
	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५५०	०	०	१५५०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२७२११ छात्रवृत्ति			७५०	२००	०	५५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०	०

	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२८१४२ घरभाडा			५५०	०	०	५५०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			३८३४७	१७८२९	६६२१	१३८९७	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७८२९	१७८२९	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६२१	०	१६२१	०	०
	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७८५	०	०	१७८५	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५५३	०	०	२५५३	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५५९	०	०	९५५९	०
३१११३ सवारी साधन	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			४८३८८	११५०	६००	२५८८८	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११५०	११५०	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	०	६००	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७८८८	०	०	१७८८८	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००	०
	जन सहभागिता	नगद	५००	०	०	०	५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२५००	१५००	०	१०००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			१७९७५	४५०	०	८४७५	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४७५	०	०	३४७५	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००	०
	जन सहभागिता	नगद	५००	०	०	०	५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च			६००	०	०	६००	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२७६४४	१९००	११०००	१३०८१	१६६३
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९००	१९००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००	०	६०००	०	०
	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०	०

	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८४१८	०	०	८४१८	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६६३	०	०	४६६३	०
	जन सहभागिता	नगद	१६६३	०	०	१६६३	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१३००	४००	०	५००	४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	जन सहभागिता	नगद	४००	०	०	०	४००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			८७४	४३७	०	०	४३७
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३७	४३७	०	०	०
	जन सहभागिता	नगद	४३७	०	०	०	४३७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३४००	०	०	१९००	१५००
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००	०
	जन सहभागिता	नगद	१५००	०	०	०	१५००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२२००	१०००	०	१२००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००	०
३३२४२ वैदेशिक ऋण सांवा भुक्तान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	०	४००	०	०
८०३२९५०९२०१ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.१			९७२०.६	१३२०.६	०	८४००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			६४२०.६	१२०.६	०	६३००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०.६	१२०.६	०	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८००	०	०	३८००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१३००	८००	०	५००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
३२१५९ अन्य संस्थामा शेयर लगानी बिक्री	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
८०३२९५०९२०२ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.२			६९८०	६२६०	०	७२०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९८०	२९८०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			८८०	१६०	०	७२०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६०	१६०	०	०	०
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	७२०	०	०	७२०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१२०	३१२०	०	०	०
८०३२९५०९२०३ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.३			६९२४	४९५४	०	१९७०	०

२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७०	०	०	२७०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५३४	४५३४	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७७०	०	०	७७०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			६००	४२०	०	१८०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२०	४२०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८०	०	०	१८०	०
८०३२९५०९२०४ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.४			१४१६०	१२७६०	०	१४००	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०४६०	१०४६०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२४००	२३००	०	१००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३००	२३००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
८०३२९५०९२०५ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.५			१०६२५.३	८२८५.३	०	२३४०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१६०	०	०	१६०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६०	०	०	१६०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०	८०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई स.शर्त चालु अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६०	१६०	०	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०	०	०	८०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४३०	०	०	४३०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३५२.७	५३५२.७	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६०	०	०	१६०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१३१०.४	६३०.४	०	६८०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६३०.४	६३०.४	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६८०	०	०	६८०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२६८२.२	२१४२.२	०	५४०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१४२.२	२१४२.२	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४०	०	०	५४०	०
८०३२९५०९२०६ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.६			८००९.२	६१५९.२	०	१८५०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई स.शर्त चालु अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०

३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०७	३५०७	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१२०२.२	१०२.२	०	११००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०२.२	१०२.२	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११००	०	०	११००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२६००	२५५०	०	५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५५०	२५५०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०
८०३२९५०९२०७ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.७			७०७९.२	६२७९.२	०	८००	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९००	२९००	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६४.२	१६४.२	०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१९५	३१९५	०	०	०
८०३२९५०९२०८ शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.८			९७१५.७	९०९५.७	०	७००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२५८	५२५८	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८३.५	२८३.५	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१९४९.७	१२४९.७	०	७००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२४९.७	१२४९.७	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९९.५	९९९.५	०	०	०
८०३२९५०९५०१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१६७४००	१६७४००	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८१४१.३	१८१४१.३	०	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३९०	३९०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९००	९००	०	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१६	२१६	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४६	४६	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४२०	४२०	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३८६.८	३८६.८	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७५९	७५९	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२३०.९	२२३०.९	०	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४१०	४१०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६८६	६८६	०	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४०	२४०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३६२५	३६२५	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३३०	३३०	०	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			११५४२७	११५४२७	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्नाहुने अनुदान	३१४१	३१४१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०६७०५	१०६७०५	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण	५५८१	५५८१	०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			१०९२	१०९२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्नाहुने अनुदान	१२७	१२७	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७५८	७५८	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण	२०७	२०७	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२३२	१२३२	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८	४८	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२५१०	२५१०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्नाहुने अनुदान	२३२	२३२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८६६	१८६६	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण	४१२	४१२	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३४६०	३४६०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
३११११ पशुन तथा बागवानी विकास खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२८००	१२८००	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०
८०३२९५०९५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१९०६	०	१९०६	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	०	५००	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७३	०	२७३	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६००	०	६००	०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५३३	०	५३३	०	०

अनुसूची क (५)
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५६६६९.१५६	३४६१५.८७६	२२०५३.२८	०	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५६६६९.१५६	३४६१५.८७६	२२०५३.२८	०	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास	३४५२२.५४९	१४५५७.५४९	१७२६५	१३००	०	०	१४००	०
४	२०१	कृषि	२१२०७.५४९	६४५७.५४९	१३४५०	३००	०	०	१०००	०
५	२०२	उद्योग	१००	१००	०	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन	६०००	५०००	०	१०००	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी	२५०	१५०	१००	०	०	०	०	०
८	२०५	वित्तीय क्षेत्र	६००	६००	०	०	०	०	०	०
९	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	३४७०	२१५०	९२०	०	०	०	४००	०
१०	२०८	पशुपन्छी विकास	२८९५	१००	२७९५	०	०	०	०	०
११	३	पूर्वाधार विकास	१२०४८९.४११	२६४७८	७४३२७.४११	१८०२१	०	०	१६६३	०
१२	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	५००	०	५००	०	०	०	०	०
१३	३०१	यातयात पूर्वाधार	८११६२.४११	१४२८१	५३८१८.४११	११४००	०	०	१६६३	०
१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३६१०७	११७९७	१७६८९	६६२१	०	०	०	०
१५	३०३	उर्जा	१०२०	१००	९२०	०	०	०	०	०
१६	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१७००	३००	१४००	०	०	०	०	०
१७	४	सुरासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६८२१.५७५	४१८४.५७५	२६३७	०	०	०	०	०
१८	४०३	प्रशासकीय सुरासन	९५०	९५०	०	०	०	०	०	०
१९	४०४	वित्तीय सुरासन	५३४.५७५	५३४.५७५	०	०	०	०	०	०
२०	४०५	कानून तथा न्याय	१५०	१५०	०	०	०	०	०	०
२१	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	६००	६००	०	०	०	०	०	०
२२	४०९	श्रम तथा रोजगारी	१६३७	०	१६३७	०	०	०	०	०
२३	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	६५०	६५०	०	०	०	०	०	०
२४	४१५	वातावरण तथा जलवायु	६००	६००	०	०	०	०	०	०
२५	४१६	मानव संसाधन विकास	१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
२६	४१७	विपद व्यवस्थापन	७००	७००	०	०	०	०	०	०
२७	७	सामाजिक विकास	१७४३१४.३०९	३२५५४	१३७३१७.३०९	२५०६	०	०	१९३७	०

२८	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
२९	७०३	युवा तथा खेलकुद	६००	५००	१००	०	०	०	०	०
३०	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	४२८७.५	२०३०	१२२०.५	६००	०	०	४३७	०
३१	७०५	भाषा तथा संस्कृति	११८५२.८४९	८२००	२१५२.८४९	०	०	०	१५००	०
३२	७०६	शिक्षा	१३२६५०.२४	१०८०९	१२०८०८.२४	१०३३	०	०	०	०
३३	७०७	स्वास्थ्य	१९३१३.७२	६००५	१३०३५.७२	२७३	०	०	०	०
३४	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४६१०	४०१०	०	६००	०	०	०	०
कुल जम्मा			३९२८१७	११२३९०	२५३६००	२१८२७	०	०	५०००	०

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

स्रोत: संघीय सरकार/ प्रदेश सरकार/ आन्तरिक श्रोत

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
शिवपुरी गाउँपालिका - ८०३२९५०९१०१										
१	ग्रा.स्वा.स्वा.ई.मा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब भत्ता		अन्य	२११११	३	पटक	२००	२००	२००	६००
२	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा तथा नदि जन्त्य पदार्थ व्यवस्थापनको काम गरे वापत ज्याला तथा अन्य पारिश्रमिक		अन्य	२११११	३	जना	५०	५०	५०	१५०
३	नगर प्रहरी ज्याला, मेहनताना तथा अन्य पारिश्रमिक		अन्य	२११११	२	जना	०	२५०	२५०	५००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	२५	जना	३३०८.४३	३३०८.४३	३७२१.९९	१०३३८.८६
५	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	२	जना	०	३५०	३५०	७००
६	बेरुजु फर्छेयौट तथा आर्थिक प्रसाशन व्यवस्थापन		अन्य	२११११	१	पटक	०	५०	०	५०
७	बेरुजु फर्छेयौट तथा आर्थिक प्रसाशन व्यवस्थापन		अन्य	२११११	१	पटक	०	५०	०	५०
८	बालविकास स.का.र कार्यालय सहयोगीहरूको लागि थप पारिश्रमीक		अन्य	२११११	१००	पटक	०	०	२२२९	२२२९
९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता व्यवस्थापन		अन्य	२११११	१	जना	०	५०	०	५०
१०	पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक		अन्य	२१११२	१	पटक	०	३८३१.६	०	३८३१.६
११	पोशाक		अन्य	२११२१	१	गोटा	०	०	३५०	३५०
१२	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	६०	जना	०	०	६००	६००
१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार कार्यक्रम		अन्य	२११३५	४	जना	०	०	१००	१००
१४	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	१०	पटक	१५०	१५०	२००	५००
१५	अध्यक्ष औषदोपचार खर्च (गत वर्ष दायित्व)		अन्य	२११४२	१	पटक	०	०	१०,९५४	१०,९५४
१६	पदाधिकारीहरूको अन्य सुविधा		अन्य	२११४२	१	पटक	०	१०६.८	०	१०६.८
१७	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	१	पटक	०	१००	०	१००
१८	गाउँपालिका स्तरीय पशु प्रोफाईल तयारी		अन्य	२१२२४	१	पटक	०	१००	०	१००
१९	पानी बिजुली महशुल		अन्य	२२१११	१	पटक	०	१००	०	१००
२०	संचार महसुल		अन्य	२२११२	५०	रु.	०	०	१०००	१०००
२१	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	१०	पटक	१५०	१५०	२००	५००
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	२००	पटक	३७५	३७५	२५०	१०००
२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	२०	संख्या	१५०	०	०	१५०
२५	औषधी, खोप ढुवानी खर्च		अन्य	२२३११	१०	पटक	३०	३०	४०	१००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
२७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन (पत्रपत्रिका तथा कार्यालयको दैनिक कार्य संचालनमा आवश्यक पर्ने पुस्तक) खर्च		अन्य	२२३१३	१	पटक	०	२००	०	२००
२८	पुस्तक खरिद साझा प्रकाशन (गत वर्ष दायित्व)		अन्य	२२३१३	१	पटक	०	५००	०	५००

२९	मन्त्रेक्षरी तालिम तथा बालबिकासमा शैक्षिक सामग्री खरिद		अन्य	२२३१३	१	संख्या	०	३००	०	३००
३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	१०	पटक	१५	१५	२०	५०
३१	पत्रपत्रिका सूचना प्रकाशन (गत वर्ष दायित्व)		अन्य	२२३१५	१	पटक	१९०.०९	०	०	१९०.०९
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
३३	प्रिन्ज जनरल सप्लायर्स (गत वर्ष दायित्व)		अन्य	२२३१५	१	गोटा	२३.७६	०	०	२३.७६
३४	बार्षिक योजना बुलेटिन ब्रोसर आदी प्रकाशन		अन्य	२२३१५	२	पटक	१००	१००	०	२००
३५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सहयोग तथा सञ्चालन		अन्य	२२३१५	५	पटक	१००	२००	२००	५००
३६	माध्यामिक विद्यालयहरूमा सेनीटरि प्याड वितरण मेशिन खरिद		अन्य	२२३१९	१	पटक	०	२००	०	२००
३७	कृषि तथा पशु क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन तथा रणनीति निर्माण		अन्य	२२४११	१	पटक	०	३००	०	३००
३८	कानुनि लगायत अन्य परामर्श शुल्क		अन्य	२२४११	२	पटक	७५	७५	०	१५०
३९	गाउँपर क्लिनिक सञ्चालनको लागि यातायत खर्च		अन्य	२२४११	४	पटक	२०	२०	४०	८०
४०	विभिन्न कार्यविधि निर्माण व्यवस्थापन		अन्य	२२४११	१	संख्या	०	०	१००	१००
४१	विभिन्न तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन		अन्य	२२४११	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	१	पटक	०	१००	०	१००
४३	विद्यालय नक्सानकन		अन्य	२२४१२	४०	संख्या	१५०	१५०	१००	४००
४४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		अन्य	२२४१२	१०	संख्या	४०	३०	३०	१००
४५	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	१२	पटक	९००	९००	९००	२७००
४६	झोलुङ्गे पुल हेरालु		अन्य	२२४१३	१०	जना	६०	६०	८०	२००
४७	ईन्टरनेट व्यवस्थापन (बडा केन्द्र तथा स्वास्थ्य कार्यालय)		अन्य	२२४१९	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००
४८	कृषि उत्पादन रेकर्ड कार्यक्रम		अन्य	२२४१९	१	जना	०	१००	०	१००
४९	गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ शुल्क		अन्य	२२४१९	१	पटक	०	२५	०	२५
५०	अंग्रेजी माध्यममा शिक्षण गर्ने क्षमता अभिवृद्धि गर्न शिक्षकहरूलाई तालिम		अन्य	२२५११	२	पटक	०	१२५	१२५	२५०
५१	कक्षा शिक्षणमा ICT को प्रयोग सम्बन्धि तालिम		अन्य	२२५११	२	पटक	२००	०	२००	४००
५२	पाठयोजना अध्ययन मार्फत शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि		अन्य	२२५११	२	पटक	०	१००	१००	२००
५३	विद्यालय तथ्याङ्क अपडेट सम्बन्धि (EMIS) तालिम		अन्य	२२५११	३	पटक	५०	५०	५०	१५०
५४	अपाङ्गलाई सार्वजनिक रुपमा दिइने आय आर्जन, सिप विकास, सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता तालिम तथा गोष्ठी खर्च		अन्य	२२५१२	२	पटक	०	१००	१००	२००
५५	आदिवासी जनजातीलाई सार्वजनिक रुपमा दिइने आय आर्जन, सिप विकास, सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता तालिम तथा गोष्ठी खर्च		अन्य	२२५१२	२	पटक	०	१००	१००	२००
५६	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी तालिम तथा अनुशिक्षण		अन्य	२२५१२	१	पटक	२५०	०	०	२५०
५७	किशोर किशोरीलाई मनोसामाजिक सम्बन्धि परामर्श तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५१२	४	पटक	५०	१००	५०	२००
५८	तरकारी हारवेष्टिङ, ग्रेडिङ, स्टोरेज र भण्डारण सम्बन्धि तालिम		अन्य	२२५१२	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५९	दलितलाई सार्वजनिक रुपमा दिइने आय आर्जन, सिप विकास, सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता तालिम तथा गोष्ठी खर्च		अन्य	२२५१२	२	पटक	१००	१००	०	२००
६०	न्यायिक विषयमा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च		अन्य	२२५१२	५	पटक	१००	२००	२००	५००
६१	बाख्खा पालन सम्बन्धि किसानलाई तालिम		अन्य	२२५१२	३	पटक	५०	५०	५०	१५०

६२	बालबालिकालाई सार्वजनिक रुपमा दिइने सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता तालिम तथा गोष्ठी खर्च	अन्य	२२५१२	२	पटक	०	१००	१००	२००
६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका सहयोग कार्यक्रम (कोष संचालन अनुदान, सञ्चार र खाजा)	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	४००	०	४००
६४	महिलालाई सार्वजनिक रुपमा दिइने आय आर्जन, सिप विकास, सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता तालिम तथा गोष्ठी खर्च	अन्य	२२५१२	५	पटक	२००	४००	४००	१०००
६५	व्यवसायीक च्याउ खेति तालिम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	१००	०	१००
६६	व्यवसायीक फलफूल खेती तालिम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	५०	०	५०
६७	सुचना प्रसारण रेडियो टि.भी. कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	५	पटक	२००	२००	१००	५००
६८	सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण (मेलमिलाप) तालिम तथा गोष्ठी खर्च	अन्य	२२५१२	२	पटक	२००	२००	०	४००
६९	सहकारी सम्बन्धी तालिम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७०	IPM पाठशाला	अन्य	२२५२१	३	N/A	१००	१००	१००	३००
७१	नयाँ व्यवसायीक माछा पालन गर्नेलाई भुरा वितरण	अन्य	२२५२१	१	पटक	०	१००	०	१००
७२	MBBS Doctor, USG सहितको स्वास्थ्य सेवा	अन्य	२२५२२	४	पटक	५००	५००	१०००	२०००
७३	उपाध्यक्ष संग मातृशिशु पोषण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	५	संख्या	२००	४००	४००	१०००
७४	उपाध्यक्षसंग लक्षित वर्ग संग सेवा प्रवाह सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	२	पटक	७५	७५	०	१५०
७५	करदाताको विवरण संकलन/कर शिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	२	पटक	५०	५०	०	१००
७६	कृषि प्रदर्शनी मेला आयोजना	अन्य	२२५२२	२	पटक	०	१००	१००	२००
७७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	२	पटक	१००	१००	०	२००
७८	पर्यटन प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२	१०	N/A	३००	३००	४००	१०००
७९	पशु विमा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	५	पटक	१००	२००	२००	५००
८०	पालिका स्तरीय समिक्षा/डाटा भेरिफिकेशन/रिभ्यु मिटिङ	अन्य	२२५२२	५	पटक	३५	७०	७०	१७५
८१	बाँदर नियन्त्रण	अन्य	२२५२२	५	N/A	२००	१००	२००	५००
८२	बार्षिक तथा चौमासिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	१५०	०	१५०
८३	राजस्व व्यवस्थापन तथा कर शिविर	अन्य	२२५२२	२	पटक	१००	१००	०	२००
८४	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभियान तथा सेवा सुदृढिकरण	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	१००	०	१००
८५	सम्पति कर व्यवस्थापन अनुशिक्षण तालिम लगायत	अन्य	२२५२२	२	पटक	०	५०	५०	१००
८६	स्वास्थ्य चेतना मुलक हाजिरी जवाफ म.स्वा.स्व. से.	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	५०	०	५०
८७	स्वास्थ्य सन्देश प्रसारण	अन्य	२२५२२	२५०	दिन	१५	१५	२०	५०
८८	स्वास्थ्य सामाजिक परिक्षण/सामुदायिक विकास केन्द्र (गत वर्ष दायित्व)	अन्य	२२५२२	१	पटक	८४.५७५	०	०	८४.५७५
८९	सामाजिक परिक्षण र लैङ्गिक परिक्षण	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	१५०	०	१५०
९०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	०	१५०	१५०
९१	सांस्कृतिक संरक्षण	अन्य	२२५२९	५	पटक	१००	२००	२००	५००
९२	पोषण तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रमको प्रभावकारीताको लागि बजार अनुगमन	अन्य	२२६११	४	पटक	३१.२५	३१.२५	३७.५	१००
९३	अध्यक्ष/उपाध्यक्ष भ्रमण खर्च (गत वर्ष दायित्व)	अन्य	२२६१२	१	पटक	२००	०	०	२००
९४	भ्रमण खर्च	अन्य	२२६१२	३०	जना	५००	५००	५००	१५००

९५	विविध खर्च (क) स्वीकृत भएका मनोरंजन, प्रदर्शन, चियापान, भोजन सह सम्बन्धि खर्च (ख) कार्यालय सुरक्षा सम्बन्धि आवश्यक खर्च (ग) प्रतिनिधि मण्डलको स्वागत खर्च र अतिथि सत्कार खर्च	अन्य	२२७११	१००	रु.	३००	३००	४००	१०००
९६	सभा संचालन खर्च (गाउँ सभा तयारी संचालन तथा व्यवस्थापन, योजना तर्जुमा प्रकृया वडा भेला आदी)	अन्य	२२७२१	४	पटक	१००	१००	२००	४००
९७	महिला पाठेघर परिक्षण सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर	अन्य	२५२२२	३	पटक	१००	१००	१००	३००
९८	अंग्रेजी माध्यममा पठन पाठन गर्ने शैक्षिक सामग्री खरिद	अन्य	२६४१२	१	पटक	२५०	०	०	२५०
९९	प्रस्तावित मा.वि. र कक्षा आठ सम्म सञ्चालन भएका आधारभूत विद्यालयहरूमा विषयगत शिक्षक व्यवस्था गर्न विद्यालयलाई सशर्त अनुदान	अन्य	२६४१२	१	संख्या	३०००	०	०	३०००
१००	प्राविधिक शिक्षालय सहयोग तथा अनुदान	अन्य	२६४१२	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
१०१	दुध संकलन डेरी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१३	२	पटक	०	१५०	१५०	३००
१०२	पकेटको रुपमा व्यवसायीक खेती गर्ने संस्था/फर्म/सहकारी लाई टनेल अनुदान	अन्य	२६४१३	५	संख्या	२००	२००	१००	५००
१०३	महिला, बालबालिका, अपांग हित कोषलाई अनुदान	अन्य	२६४१३	४	संख्या	५०	५०	१००	२००
१०४	युवा लक्षित समुह/सहकारी तथा फार्मलाई व्यवसायीक अनुदान	अन्य	२६४१३	१	पटक	०	२००	०	२००
१०५	व्यवसायीक च्याउ खेति गर्ने संस्था/फर्म/सहकारी लाई अनुदान	अन्य	२६४१३	३	संख्या	१००	१००	१००	३००
१०६	व्यवसायीक फलफूल खेती गर्नेलाई अनुदान सहयोग	अन्य	२६४१३	१	पटक	०	४५०	०	४५०
१०७	व्यवसायीक रुपमा मात्र मौरीपालनमा अनुदान	अन्य	२६४१३	१	पटक	०	४००	०	४००
१०८	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान	अन्य	२६४१३	८	संख्या	०	०	५००	५००
१०९	आर्थिक सहायता/अन्य सामाजिक सुरक्षा	अन्य	२७११२	१००	जना	३००	३००	४००	१०००
११०	अध्यक्ष स्वास्थ्य शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	अन्य	२७२११	२५०	जना	७५	७५	१००	२५०
१११	उच्च तथा प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति	अन्य	२७२११	४	पटक	५०	१००	५०	२००
११२	पाठन स्वास्थ्य प्रतिष्ठान संग MBBS Doctor पढाउन साझेदारी	अन्य	२७२११	१	जना	०	३००	०	३००
११३	विपद व्यवस्थापन, उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना	अन्य	२७२१२	१	N/A	०	५००	०	५००
११४	औषधी तथा भ्याक्सीन खरिद	अन्य	२७२१३	५	पटक	१००	२००	२००	५००
११५	स्वास्थ्य संस्थालाई औषधी खरिद	अन्य	२७२१३	२	पटक	०	५००	५००	१०००
११६	उत्कृष्ट फार्म/कृषक पशुपालन पुरस्कार	अन्य	२७२१९	१०	N/A	३०	३०	४०	१००
११७	कृषि शाखा घर भाडा	अन्य	२८१४२	१०	पटक	१५	१५	२०	५०
११८	घर भाडा/सुरक्षा व्यवस्थापन/सामुदायिक प्रहरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२८१४२	१०	पटक	३०	३०	४०	१००
११९	घरभाडा	अन्य	२८१४२	१०	पटक	१६०	१६०	८०	४००
१२०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	अन्य	२८१४३	५	पटक	१०	२०	२०	५०
१२१	६ नं. वडा भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	२०००	२०००
१२२	गाउँघर क्लिनिक/सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	५००	०	५००
१२३	गाउँपालिका भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	३०००	३०००
१२४	गाउँपालिका भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	७८८७	०	७८८७
१२५	बिन्डाईडा कृषि सहकारी भवन ढलान निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	३००	०	३००
१२६	भवन निर्माण समपूरक	अन्य	३१११२	२	संख्या	०	२५००	२५००	५०००
१२७	वडा भवन निर्माण वडा नं.६	अन्य	३१११२	२	संख्या	०	४०३०	४०३०	८०६०

१२८	व्यवसायीक खोर, गोठ निर्माणमा अनुदान (कम्तिमा बाख्रा २५, गाई/भैसी ५, लोकल कुखुरा १०० पाल्ने कृषकलाई)	अन्य	३१११२	२	पटक	१५०	०	१५०	३००
१२९	विभिन्न वडा भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	१२५३	०	१२५३
१३०	विभिन्न वडा भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	पटक	०	१५८२	०	१५८२
१३१	विभिन्न वडा भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	१६२१	०	१६२१
१३२	विभिन्न वडा भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	४५५९	४५५९
१३३	विभिन्न वडा भवन निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	९८५	०	९८५
१३४	संकलन केन्द्र निर्माण (वडा नं. १ - ४)	अन्य	३१११२	२	संख्या	०	२५०	२५०	५००
१३५	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	अन्य	३१११२	१	पटक	०	८००	०	८००
१३६	सवारी साधन	अन्य	३११२१	२	संख्या	०	२५०	२५०	५००
१३७	Biometric Attendance (विद्यालय लगायत)	अन्य	३११२२	१०	गोटा	०	२००	०	२००
१३८	कृषि औजार उपकरण वितरण समपुरक	अन्य	३११२२	२०	संख्या	०	२५०	२५०	५००
१३९	कृषि औजार उपकरण वितरण समपुरक	अन्य	३११२२	२५	गोटा	४०	४०	४२०	५००
१४०	कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि रेफ्रिजरेटर खरिद	अन्य	३११२२	१	पटक	०	१००	०	१००
१४१	खानेपानी संचना निर्माणको लागि मेसिनरी तथा औजारहरू (म्याचिङ्ग - NGO)	अन्य	३११२२	१	पटक	०	४००	०	४००
१४२	खानेपानी संचना निर्माणको लागि मेसिनरी तथा औजारहरू (म्याचिङ्ग - NGO)	अन्य	३११२२	१	पटक	०	०	६००	६००
१४३	गाउँपालिका भवन व्यवस्थापन मेसिनरी तथा औजार	अन्य	३११२२	१	पटक	०	५००	०	५००
१४४	डिजिटल डिस्प्ले, मोबाईल एप लगायत सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	अन्य	३११२२	१	पटक	०	२००	०	२००
१४५	प्रिन्ज आर्ट होडिङ्ग बोर्ड प्रदेश कार्यक्रम (गत वर्ष दायित्व)	अन्य	३११२२	१	गोटा	८८.८०९	०	०	८८.८०९
१४६	बर्थिङ सेन्टर स्तरोन्नती (मेसिनरी तथा औजार)	अन्य	३११२२	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१४७	मेशिनरी तथा औजार	अन्य	३११२२	२०	संख्या	३००	३००	४००	१०००
१४८	संकलन केन्द्रलाई डिजिटल कौटा क्रेट ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	अन्य	३११२२	१	पटक	०	३००	०	३००
१४९	स्वास्थ्य संस्थाको लागि मेशीनरी औजार खरिद	अन्य	३११२२	१	पटक	०	२००	०	२००
१५०	गाउँपालिका भवन व्यवस्थापन फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	अन्य	३११२३	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
१५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	अन्य	३११२३	२	पटक	५००	५००	०	१०००
१५२	उन्नत जातको हिउँदे, बर्षे घाँसको विउ वितरण	अन्य	३११३१	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१५३	कृषि विउ बिजन बिरुवा वितरण समपुरक	अन्य	३११३१	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
१५४	कृषि विउ बिजन बिरुवा वितरण समपुरक	अन्य	३११३१	५	पटक	२००	२००	१००	५००
१५५	नशु सुधारको लागि उन्नत बोका, राँगा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	अन्य	३११३१	२	पटक	०	१५०	१५०	३००
१५६	प्लास्टिक टनेल खरिद/अधिकारी सहयात्री (गत वर्ष दायित्व)	अन्य	३११३१	१	पटक	९७.५४	०	०	९७.५४
१५७	व्यवसायीक रुपमा मीरी पालन गर्नेलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा महदानी वितरण (७५ हजार कुषक ७५ हजार गा.पा.)	अन्य	३११३१	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१५८	स्थानीय जातको धानको मूल विउ वितरण	अन्य	३११३१	१	पटक	०	०	१००	१००
१५९	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	अन्य	३११३४	४	पटक	१००	२००	१००	४००
१६०	पुँजिगत अध्ययन तथा परामर्श सेवा खर्च	अन्य	३११३५	१	पटक	०	५००	०	५००

१६१	लघुविद्युतको पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन		अन्य	३११३५	१	पटक	०	१००	०	१००
१६२	झोलुङ्गे पुल समपूरक अनुदान		अन्य	३११५१	१	संख्या	०	३००	०	३००
१६३	शिवपुरी कृषि रिङ्गरोड स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	१२	कि.मि.	२०००	२०००	२०००	६०००
१६४	शिवपुरी कृषि रिङ्गरोड स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	१२	कि.मि.	२८०६	२८०६	२८०६	८४१८
१६५	सडक निर्माण समपूरक		अन्य	३११५१	१७	कि.मि.	०	१०००	६६३	१६६३
१६६	सडक निर्माण समपूरक		अन्य	३११५१	१००	कि.मि.	१३९८.९	१३९८.९	१८६५.२	४६६३
१६७	सडक निर्माण समपूरक		अन्य	३११५१	४	कि.मि.	४००	८००	४००	१६००
१६८	सडक निर्माण समपूरक		अन्य	३११५१	२	संख्या	०	२५००	२५००	५०००
१६९	साना सिंचाई आयोजना निर्माण		अन्य	३११५५	२	संख्या	०	२५०	२५०	५००
१७०	सिंचाई संरचना निर्माण समपूरक		अन्य	३११५५	१०	संख्या	०	२००	२००	४००
१७१	सिंचाई संरचना निर्माण समपूरक		अन्य	३११५५	४	पटक	१००	२००	१००	४००
१७२	खानेपानी संरचना निर्माण समपूरक		अन्य	३११५६	१०	संख्या	०	२१८.५	२१८.५	४३७
१७३	खानेपानी संरचना निर्माण समपूरक		अन्य	३११५६	१	पटक	०	४३७	०	४३७
१७४	नर्सरी स्थापना, वृक्षारोपन, ग्रीन हाउस तथा शेड निर्माण, बायो इन्जिनियरिङ्ग तथा वातावरण संरक्षण (तरकारी, फलफुल, बिरुवा)		अन्य	३११५७	१	पटक	०	०	३००	३००
१७५	नयाँ व्यवसायीक माछा पालन गर्नेलाई पोखरि निर्माण		अन्य	३११५९	१	पटक	०	४००	०	४००
१७६	मठ मन्दिर, गुम्बा निर्माण समपूरक		अन्य	३११५९	२०	संख्या	०	७५०	७५०	१५००
१७७	मठ मन्दिर, गुम्बा निर्माण समपूरक		अन्य	३११५९	२०	संख्या	३७५	७५०	३७५	१५००
१७८	ग्रामीण सडक मर्मत सम्भार(सडक बोर्ड नेपाल)		अन्य	३११७१	१२	कि.मि.	१२००	०	०	१२००
१७९	गा.पा. सडक मर्मत सम्भार		अन्य	३११७१	१०	कि.मि.	४००	४००	२००	१०००
१८०	गा.पा. सडक मर्मत सम्भार		अन्य	३३२४२	४	कि.मि.	१००	१००	२००	४००
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.१ - ८०३२९५०९२०१										
१८१	खोलेखर्क देवीस्थान स्वास्थ्य चौकी निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३१११२	१	गोटा	०	२५०	२५०	५००
१८२	चिसापानी ध्याङस्वारा चङ्गी भुमे सडक निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	०	४००	०	४००
१८३	छिरिङ मोड पर्खाल जाली निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११५४	१	गोटा	०	५००	०	५००
१८४	फापरडाँडाको घरमा जाली पर्खाल निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११५४	१	गोटा	०	०	३००	३००
१८५	भूमेदेवी ढल निकास	१, तलाखु	अन्य	३११५८	१	गोटा	०	०	१००	१००
१८६	ऑन टासी साम्या गुम्बा निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१५०	१५०	३००
१८७	चिसापानी भ्यूटावर सहितको पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	१, चिसापानी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	२५००	०	२५००
१८८	चिसापानी भ्यूटावर सहितको पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	१, चिसापानी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	२५००	२५००
१८९	बैगब गुम्बा निर्माण (गत वर्ष दायित्व)	१, तलाखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	१२०.६	०	०	१२०.६
१९०	बैगम गुम्बाको लागि वाल निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१००	१००	२००
१९१	साबिक १,२,३ को चिहान निर्माण / चेप्टे ढुंगा खोल्सा ढल निकास	१, तलाखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१५०	१५०	३००
१९२	साबिक वार्ड न ७ थलाखर्क चिप्लिंग च्यान डाँडा मरणघाट निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	२५०	२५०	५००
१९३	चंगेभूमे थान मर्मत तथा सुधार	१, तलाखु	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	१००	१००	२००

१९४	ज्यामिरे, सल्लाघारी देबिस्थान, सापटे, बिन्डांडा, भिरकुना, पाटि भन्ज्यांग, खान्बुंग, खोलेखर्क, बतासे तुम्रांग हुदै चिसापानी, हिल्चे चिसापानी, हिल्चे सिताराम प्रा बि हुदै ठाकुर घर मोड, लोकमार्ग चापाबोट क्याप्ला खोला हुदै राम्मिंग सडक, थान्कुने भाज्यांग, चिप्लिंग हुदै दिगाम सडक मर्मत	१, तलाखु	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	०	८००	८००
१९५	बिन्डांडा गाउँ घर क्लिनिक भवन मर्मत सम्भार	१, तलाखु	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	१००	०	१००
१९६	मान्चे भूमे मर्मत सम्भार तथा गोरेटो निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	१००	१००	२००
१९७	सर्बदेव तामांग गुटि निर्माण	१, तलाखु	अन्य	३२१५९	१	गोटा	०	१००	१००	२००
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं. २ - ८०३२९५०९२०२										
१९८	शिवालय मा.वि.-रिडाबोट-देउराली-डाँडाटोल-रोल्चे ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	२, छाप	अन्य	३११५१	५	कि.मि.	०	१४९०	१४९०	२९८०
१९९	च्यमिचें राल्पडाँडा मरनघाट पाटी निर्माण	२, छाप	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	४४०	०	४४०
२००	वडा कार्यालयको जग्गा खाने सम्प्याउने	२, छाप	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१६०	०	१६०
२०१	शिवालय मरनघाट निर्माण	२, छाप	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	२८०	२८०
२०२	नर्सिङडाँडा पारागाउँ कुलुङ सडक मर्मत	२, छाप	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	४००	४००	८००
२०३	फुसैं रोल्चे सडक मर्मत	२, छाप	अन्य	३११७१	३	कि.मि.	०	२००	१२०	३२०
२०४	लोकमार्ग शिवालय च्यानडाँडा सडक मर्मत	२, छाप	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	४००	४००	८००
२०५	वडा नं. २ भरिचो सडक मर्मत	२, छाप	अन्य	३११७१	८	कि.मि.	२००	२००	०	४००
२०६	शिवालय रोल्चे देउराली सडक मर्मत	२, छाप	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	४००	४००	८००
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं. ३ - ८०३२९५०९२०३										
२०७	महिला सञ्जाल समूह सिलाई कटाई (गत वर्ष दायित्व)	३, लिखु	महिला	२२५१२	१००	जना	१३५	१३५	०	२७०
२०८	सल्ले मैदान स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती	३, लिखु	अन्य	३१११२	१	गोटा	०	०	१००	१००
२०९	खतिवडा टोल बाट भुसुने गोरेटो बाटो निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	५०	०	०	५०
२१०	गौरावारी लिप्टोल बाघखोर नयाँ ग्रामीण सडक	३, लिखु	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	०	२५०	२५०	५००
२११	चम्बोटे बाटोबाट घट्टे बारे डाँडा मोटर बाटो निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	८०	१००	०	१८०
२१२	चौतारा देखि लिप्टोल गोठ डाँडा सम्म मोटर बाटो स्तरोन्नति	३, लिखु	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	८०	१००	०	१८०
२१३	ढकाल डाँडा देखि सुन्धारा मोटर बाटो स्तरोन्नति	३	अन्य	३११५१	३	कि.मि.	०	१५०	१२०	२७०
२१४	मैदान-रामायणछाप-गोपेखोला-लोगिलडाँडा-महेन्द्र मा.वि.-हर्षे-दियाले-भिरखर्क-पुरानो गाउँ-पोखरी ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	३, लिखु	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	२७०.८	८१२.४	२७०.८	१३५४
२१५	माने डाँडा बाट माथिल्लो मजुवा सडक निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५१	३	कि.मि.	१००	१००	७०	२७०
२१६	लोकमार्ग कोलेटार मोटर बाटो निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	०	०	१००	१००
२१७	वलाको डाँडा देखि शिलाका आधारभूत बिद्यालय जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति	३, लिखु	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	०	१००	०	१००
२१८	सल्ले मैदान स्वास्थ्य चौकीबाट थुम्की हुदै हर्स सडक स्तरोन्नति	३, लिखु	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	०	७५०	६००	१३५०
२१९	सिम्बोटे डाँडा बाट घट्टे बारे डाँडा मोटर बाटो निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	१००	८०	०	१८०
२२०	गोपेखोला मुहान गरि जितुवा फाँट सिचाई	३, लिखु	अन्य	३११५५	१	गोटा	५०	०	०	५०
२२१	सिक्रे खोला मुहान गरी टार सिचाई	३, लिखु	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	०	३००	३००
२२२	थापा माझिटोल खानेपानी ट्यांकी निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५६	१	गोटा	१३५	१३५	०	२७०
२२३	मैदान खानेपानी (एक घर एक धारा) निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५६	१	गोटा	०	२५०	२५०	५००
२२४	गलान टोल मरण पाटि निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	१००	१००

२२५	पुरानो गाउँ मरण पाटि निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१००	०	१००
२२६	लामा टोल मरण पाटि निर्माण	३, लिखु	अन्य	३११५९	१	गोटा	५०	५०	०	१००
२२७	ताप्लेटार गुम्बा निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३, लिखु	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	०	१८०	१८०
२२८	वडा गत बाटो सरसफाइ तथा मर्मत	३, लिखु	अन्य	३११७१	४	कि.मि.	२००	२२०	०	४२०
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.४ - ८०३२९५०९२०४										
२२९	ढुंगेडाँडा प्राविधिक शिक्षालय अनुदान	४, सिक्रे	बालबालिका	२६४१२	५०	जना	२००	२००	१००	५००
२३०	Green Belt सडक निर्माण	४, सिक्रे	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	०	०	३००	३००
२३१	पुँडी भञ्ज्याङ-वडा नं. ४ कार्यालय ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	४, सिक्रे	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	५०८०	५०८०	०	१०१६०
२३२	माझटार कुलो मर्मत	४, सिक्रे	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	२००	०	२००
२३३	साबिक सिक्रे १ चौतारा निर्माण तथा चौर ब्यबस्थापन	४, सिक्रे	अन्य	३११५७	१	गोटा	०	५००	०	५००
२३४	साबिक सिक्रे ९ चौतारो निर्माण	४, सिक्रे	अन्य	३११५७	१	गोटा	०	०	१००	१००
२३५	गाउँघर क्लिनिक मर्मत	४, सिक्रे	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	६०	४०	१००
२३६	गोपी डाँडा गैरी सडक मर्मत	४, सिक्रे	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	०	१००	०	१००
२३७	वडा नं ४ सडक मर्मत	४, सिक्रे	अन्य	३११७१	१२	कि.मि.	६००	६००	०	१२००
२३८	वडा भवन देखि साबिक सिक्रे ६ सडक मर्मत	४, सिक्रे	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	४००	४००	८००
२३९	वडादे देवी मन्दिर जाने बाटो मर्मत	४, सिक्रे	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	०	२००	०	२००
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.५ - ८०३२९५०९२०५										
२४०	महिलालाई सार्वजनिक रुपमा विद्वे आय आर्जन, सिप विकास, सशक्तीकरण, सार्वजनिक चेतना जागरण जस्ता तालिम तथा गोष्ठी खर्च	५, महाकाली	महिला	२२५१२	१	पटक	८०	८०	०	१६०
२४१	कृषि बिउ बिजन बितरण	५, महाकाली	अन्य	२२५२१	१	पटक	०	१६०	०	१६०
२४२	बालबालिका/बिद्यालय स्तरीय प्रतियोगिता सञ्चालन	५, महाकाली	बालबालिका	२२५२२	१	पटक	०	४०	४०	८०
२४३	महाकाली स्वास्थ्य चौकी ल्याब संचालन अनुदान	५, महाकाली	अन्य	२६४१३	१	पटक	३२	८०	४८	१६०
२४४	जाल्पा आधारभूत बिद्यालय घेराबार निर्माण	५, महाकाली	अन्य	२७११२	१	गोटा	०	४०	४०	८०
२४५	जानकी मा बि रेलिंग निर्माण	५, महाकाली	अन्य	३१११२	१	गोटा	०	५०	०	५०
२४६	जानकी मा बि बिधुतिकरण तथा बिज्ञान प्रयोगशाला स्थापना	५, महाकाली	अन्य	३११२२	१	गोटा	१७५	१७५	०	३५०
२४७	पाटि पौवा लाई जस्ता खरिद	५, महाकाली	अन्य	३११२२	१	गोटा	०	४०	४०	८०
२४८	अंगि गहिरो-जानकी मा.वि.-टोड्के भञ्ज्याङ ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	५, महाकाली	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	२६७६.३६	२६७६.३६	०	५३५२.७३
२४९	खानेपानीको पाईप खरिद, बितरण तथा बिछ्याउने	५, महाकाली	अन्य	३११५६	१	गोटा	०	८०	८०	१६०
२५०	कार्की डाँडा छयोलिंग गुम्बा निर्माण	५, महाकाली	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	४००	०	४००
२५१	जेब्राङ छोईलिङ गुम्बा मर्मत सम्भार (गत वर्ष दायित्व)	५, महाकाली	अन्य	३११५९	१	गोटा	४००	०	०	४००
२५२	ज्वालामुखी महादेव मन्दिर (गत वर्ष दायित्व)	५, महाकाली	अन्य	३११५९	१	गोटा	९०	०	०	९०
२५३	जाल्पा देवी मन्दिर निर्माण, नेपाले	५, महाकाली	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१२०	१२०	२४०
२५४	बज्र माह मंगल देवी गारे निर्माण	५, महाकाली	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	४०	४०
२५५	बतासे चङ्गला छोईलिङ गुम्बा (गत वर्ष दायित्व)	५, महाकाली	अन्य	३११५९	१	गोटा	१४०.४	०	०	१४०.४
२५६	अगे गहिरो पण्डित टोल हेल्थ पोस्ट खनाल टोल बिस्नु टोल वारी तथा पारि थापा टोल गलान टोलटोड्के भञ्ज्याङ सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१४०	१४०	२८०

२५७	आंगे फोकटा, जेब्रांग, खन्नेखर्क, कल्लेरी घले भन्ज्यांग सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१५०	५०	२००
२५८	कुण्डला देवी मन्दिर मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	०	४०	४०
२५९	कुण्डला श्याम टोल, डिही चौतारो सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	०	०	६०	६०
२६०	कुण्डला, स्यान्तान टोल, बच्छला, माझ गाउँ, हातीगौडा, फागुन्ने, मुलाबारी चौतारो सडक	५, महाकाली	अन्य	३११७१	४	कि.मि.	०	१८०	६०	२४०
२६१	जानकी मा बि गारे सिरान मुक्तान टोल नेपाले सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१२०	०	१२०
२६२	जानकी मा बि डांडा कटेरी नया टयाक तथा मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	४	कि.मि.	०	१८०	६०	२४०
२६३	जामुने चौर बलुवा टोल, तारकेपानी तिल खोरिया मोटर बाटो मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१४०	०	१४०
२६४	ठूलो सिम बच्छला निमावि माझगाउँ एकले चौतारी हातीगौडा सडक मर्मत (गत वर्ष दायित्व)	५, महाकाली	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	१४२.१५	०	०	१४२.१५
२६५	डिही चौतारो, बुध छोईलिंग, गुम्बा, घले भन्ज्यांग सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	९०	९०	०	१८०
२६६	महाकाली मन्दिर मर्मत सम्भार	५, महाकाली	अन्य	३११७१	१	गोटा	०	३००	२००	५००
२६७	महादेव पुंडी डांडा कटेरी जाल्पा आधारभूत विद्यालय माने भन्ज्यांग मजुवा घट्टेखोला सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१८०	०	१८०
२६८	लामासोती, मुलाबारी, जानकी मा बि जेब्रांग ज्ञान कुन्ज सडक मर्मत	५, महाकाली	अन्य	३११७१	४	कि.मि.	१००	१००	०	२००
२६९	वडा नं ५ सडक मर्मत सम्भार	५	अन्य	३११७१	८	कि.मि.	१२०	४०	०	१६०
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं.६ - ८०३२९५०९२०६										
२७०	समुन्द्रा मा बि पुस्तकालय व्यवस्थापन	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	२२३१३	१	पटक	०	१००	०	१००
२७१	भन्ज्यांग थोक महिला समूह सामान खरिद	६, समुन्द्रादेवी	महिला	२२३१९	१	गोटा	०	२००	०	२००
२७२	कमलटारी प्रांगारिक कृषि सहकारी सहयोग	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	२६४१३	१	गोटा	०	०	५०	५०
२७३	समुन्द्रादेवी कृषि ब सहकारी संस्था सहयोग	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	२६४१३	१	गोटा	०	५०	०	५०
२७४	समुन्द्रादेवी बिपन्न आर्थिक सहायता कोष / उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	२७२१२	१	पटक	०	२००	०	२००
२७५	कोल ढुङगा-वडा कार्यालय-भन्ज्याङ थोक-शिवालय ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	३४०७	०	०	३४०७
२७६	सिन्ने मोनरघाट तथा बाटो निर्माण	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	०	१००	०	१००
२७७	सिंचे गोठे डाँडा सिम पहिरो नियन्त्रण	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५४	१	गोटा	०	५०	५०	१००
२७८	जोदा पुन्डेझोर महादेव मन्दिर निर्माण	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	५०	०	५०
२७९	त्रिवेणी धाम खड्कुलेधर मन्दिर निर्माण (वडा नं ६ र ७)	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	२५०	२५०	५००
२८०	भन्ज्यांग थोक तल्लो च्यानडाँडा सामुहिक चिता निर्माण	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	४००	४००
२८१	महादेव डाँडा मन्दिर निर्माण	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	५०	०	५०
२८२	समुन्द्रादेवी मन्दिर व्यवस्थापन (गत वर्ष दायित्व)	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५९	१	पटक	१०२.१७	०	०	१०२.१७
२८३	समुन्द्रादेवी मन्दिर व्यवस्थापन	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१००	०	१००
२८४	कटुसबोट चिलाउने मो बा मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	०	२००	२००
२८५	गजबको रेडियो हुदै समुन्द्रादेवी मा बि मो वा मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	७५	७५	१५०
२८६	गुर्जे मोटर बाटो मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	०	१००	०	१००
२८७	पुरानो गा वि स रातमाटे मो वा मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१००	०	१००
२८८	पारथोक नेवार टोल बर भन्ज्यांग मो बा मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	७५	७५	१५०

२८९	बरभन्ज्यांग कैचले मोटर बाटो मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	३	कि.मि.	०	७५	७५	१५०
२९०	बासकोटे फेदिगाउँ मोटर बाटो मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	२००	२००	४००
२९१	बिर्थाथोक छतीसफाँट धनसिंगे खोला गा पा मो बा मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१५०	१५०	३००
२९२	महिला संजाल भवन बाल निर्माण	६, समुन्द्रादेवी	महिला	३११७१	१	गोटा	०	५०	०	५०
२९३	वडा नं. ६ को मोटर बाटो मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	८	कि.मि.	८००	०	०	८००
२९४	साल डाँडा मोटर बाटो मर्मत	६, समुन्द्रादेवी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	२००	०	२००
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं. ७ - ८०३२९५०९२०७										
२९५	कुम्भेश्वर मा बि र ग्रामिण देवी मा बि शिक्षक सशर्त अनुदान	७, सुनखानी	अन्य	२६४१२	१	पटक	२००	२००	०	४००
२९६	पाण्डे टोल पात्ले खेत मो बा निर्माण	७, सुनखानी	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	०	०	४००	४००
२९७	वडा गौरब सडक योजना	७, सुनखानी	अन्य	३११५१	३	कि.मि.	१०००	१०००	५००	२५००
२९८	सिम्ले खोल्सी पखाल र नाली निर्माण (गत वर्ष दायित्व)	७, सुनखानी	अन्य	३११५४	१	गोटा	२०	०	०	२०
२९९	घ्याम्पे खोला मुहान गरि नेवार टोल पन्थबेसी सिंचाई मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	१००	०	१००
३००	घ्याम्पे खोला मुहान गरि फकिर सिंचाई मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	१००	०	१००
३०१	स्वारा थोक गैरी गाउँ खानेपानी मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११५६	१	गोटा	१००	१००	०	२००
३०२	ग्रामीणदेवि मा.वि. क्षेत्रको जमिन सम्प्याउने तथा पखाल निर्माण (गत वर्ष दायित्व)	७, सुनखानी	अन्य	३११५९	१	गोटा	१६४.२४	०	०	१६४.२४
३०३	कुम्भेश्वर वडा नं. ७ योजना (गत वर्ष दायित्व)	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	३५०	०	०	३५०
३०४	गुरुङ गाउँ सुईचौर मो बा मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	४००	०	४००
३०५	ग्रामिण देवी मा बि हुदै कुम्भेश्वर मा बि सडक मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	४००	०	४००
३०६	झुपिटर स्यालपिड खोला मोटरबाटो मर्मत (गत वर्ष दायित्व)	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	१	कि.मि.	४५	०	०	४५
३०७	डुम्रे सिम्पानी रचना डाँडा मो बा मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	३५०	३५०	०	७००
३०८	रचन डाँडा कुमालथोक झुपिटर मो बा मर्मत	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	२	कि.मि.	०	१५०	१५०	३००
३०९	वडा नं ७ सडक मर्मत सम्भार	७, सुनखानी	अन्य	३११७१	४	कि.मि.	१०००	०	०	१०००
शिवपुरी गाउँपालिकावडा नं. ८ - ८०३२९५०९२०८										
३१०	राम्चे आधारभूत विद्यालय (गत वर्ष दायित्व)	८, थानापती	अन्य	२२३११	१	पटक	२५	०	०	२५
३११	अमर नि मा बि लाई सशर्त अनुदान	८, थानापती	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	१००	०	१००
३१२	जनज्ञान मा बि लाई सशर्त अनुदान	८, थानापती	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	३००	०	३००
३१३	राम्चे प्रा बि महेन्द्र प्रा बि लाई सशर्त अनुदान	८, थानापती	अन्य	२६४१२	१	पटक	५०	०	०	५०
३१४	गाईजात्रा पर्वको लागि संस्था, फर्म, सहकारीलाई सामान खरिद अनुदान	८, थानापती	अन्य	२६४१३	१	पटक	५०	०	०	५०
३१५	थानापती महिला कृषि सहकारी लाई सशर्त अनुदान	८, थानापती	महिला	२६४१३	१	पटक	०	०	१००	१००
३१६	काल दुङ्गा-गैरीगाउँ-सानो पिपल-नारायणथान ग्रामीण सडक स्तरोन्नती	८, थानापती	अन्य	३११५१	१	कि.मि.	४८०८	०	०	४८०८
३१७	चाफे खोल्सा गते टोल लिखु जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	०	१५०	१५०	३००
३१८	तल्लो ढोडीनी माथ्लो ढोडीनी मोटर बाटो जोड्ने	८, थानापती	अन्य	३११५१	२	कि.मि.	०	१००	५०	१५०
३१९	फुल खोला राम्चे बाल निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५४	१	गोटा	०	०	१००	१००
३२०	कोइराले खोला दसमुरे सिंचाई	८, थानापती	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	५०	०	५०

३२१	छहरे खोला हाडीगाउँ सिंचाई	८, थानापती	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	५०	५०	१००
३२२	सत्तरी कुलो रुदुवा मन्दिर अगाडी वाल निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	१००	०	१००
३२३	सिंचाई संरचना निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५५	१	गोटा	०	०	१५०	१५०
३२४	कोहिराले खोला फर्को धारा सात दोबाटो खा पा मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११५६	१	गोटा	०	०	५०	५०
३२५	खानेपानी संरचना निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५६	१	गोटा	०	०	२००	२००
३२६	पचासे पुच्छार मुहान गरी जलवीर खानेपानी मर्मत (गत वर्ष दायित्व)	८, थानापती	अन्य	३११५६	१	गोटा	३३.५	०	०	३३.५
३२७	तल्लो चैजु बाटो मा ढल निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५८	१	गोटा	०	०	१००	१००
३२८	कृष्ण मन्दिर खनिया चौर मन्दिर मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	२००	२००
३२९	कृष्ण मन्दिर मर्मत भीमसेन स्थान	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	२००	०	२००
३३०	घट्टे दोभान मरनपाटी निर्माण (गत वर्ष दायित्व)	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	५०	०	०	५०
३३१	जगतमाता श्री सरस्वती संकल्प श्रीहरी समन्वयात्मक सत्संग प्रतिष्ठान नेपाल (गत वर्ष दायित्व)	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	४९.६७	०	०	४९.६७
३३२	थानापति दाम चन्द्रमाला सतल निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	७००	७००
३३३	थानापती मन्दिर मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१००	०	१००
३३४	बनदेवी छिडी निर्माण	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	०	१००	१००
३३५	बाला सुन्दार मन्दिर मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	१२०	८०	२००
३३६	सत्तरी महादेव मन्दिर मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	२००	०	२००
३३७	हिरा देवी मन्दिर मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११५९	१	गोटा	०	९०	६०	१५०
३३८	पुवाखोला हुँदै डाँडाजोडुने मोटरबाटो (गत वर्ष दायित्व)	८, थानापती	अन्य	३११७१	१	गोटा	४९.५१	०	०	४९.५१
३३९	बाटो मर्मत	८, थानापती	अन्य	३११७१	१४	कि.मि.	५००	२००	०	७००
३४०	सडक मर्मत सम्भार	८, थानापती	अन्य	३११७१	५	कि.मि.	१५०	१००	०	२५०
कुल जम्मा							५३१०५.८०	९९३९०.२५	७१०१४.९४	२२३५११

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व.: २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३२९५०९५०९)

स्रोत: नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	ग्रामिण सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईका कर्मचारीको पारिश्रमिक	अन्य	२११११	१	पटक	४१५.११६	४१५.११६	५५३.४८८	१३८३.७२
२	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	अन्य	२११११	१	पटक	०	०	२५९	२५९
३	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	अन्य	२११११	१	पटक	०	०	२५९	२५९
४	तलब	अन्य	२११११	१	पटक	०	०	४१७	४१७
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	अन्य	२११११	१	पटक	४५८७.१८	६११६.२४	४५८७.१८	१५२९०.६
६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	अन्य	२११११	१	N/A	२६६	२६६	०	५३२
७	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	अन्य	२११२१	१	पटक	०	०	१०	१०
८	ग्रामिण सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईका कर्मचारीको पोशाक	अन्य	२११२१	१	पटक	०	४०	०	४०
९	पोशाक भत्ता	अन्य	२११२१	१	पटक	१०२	१०२	१३६	३४०
१०	महंगी भत्ता	अन्य	२११३२	१	पटक	२७०	३६०	२७०	९००
११	फिल्ड भत्ता	अन्य	२११३३	१	पटक	०	०	२१६	२१६
१२	जोखिम भत्ता	अन्य	२११३९	१	पटक	११.५	१८.४	१६.१	४६
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको बिजुली महसुल	अन्य	२२१११	१	पटक	३०	३०	४०	१००
१४	ईन्टरनेट तथा संचार महसुल	अन्य	२२११२	१	पटक	५०	३०	२०	१००
१५	सवारी साधन ईन्धन	अन्य	२२२१२	१०	पटक	३०	६०	६०	१५०
१६	सवारी साधन मर्मत संहार खर्च	अन्य	२२२१३	१	पटक	०	५०	५०	१००
१७	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	अन्य	२२३११	५	पटक	२०	४०	४०	१००
१८	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	अन्य	२२३११	२	पटक	०	२५	२५	५०
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	अन्य	२२३११	१	पटक	०	१३५	१३५	२७०
२०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	बालबालिका	२२३१३	१	पटक	०	१००	०	१००
२१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१५	१	पटक	०	१४३.३८	१४३.३८	२८६.७६
२२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	अन्य	२२३१५	१	पटक	०	१००	०	१००
२३	दश प्रकारको अपांगताको बर्गिकरणको आधारमा अपांगता भएका व्यक्ति तथा जनसंख्याको अभिलेखीकरण	अन्य	२२४११	१०	जना	०	५०	५०	१००
२४	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	अन्य	२२४११	२	पटक	०	८९	८९	१७८
२५	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	अन्य	२२४११	१	पटक	०	०	२००	२००
२६	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	अन्य	२२४११	१	पटक	०	०	२८१	२८१
२७	कार्यालय सहयोगी (पोशाक)	अन्य	२२४१३	१	पटक	०	८०	०	८०
२८	कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक	अन्य	२२४१३	१	पटक	०	१०१२.९६	१०१२.९६	२०२५.९२
२९	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	अन्य	२२४१३	१	पटक	०	०	१२५	१२५

३०	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभिमुखिकरण	अन्य	२२५११	१	पटक	०	०	८०	८०
३१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५११	१	पटक	०	०	१००	१००
३२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५११	१	पटक	०	०	८५	८५
३३	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरुको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	अन्य	२२५११	१	पटक	८५	०	०	८५
३४	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिपयु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	अन्य	२२५११	१	पटक	०	०	६०	६०
३५	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	४०	४०
३६	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	७०	०	७०
३७	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	३	३
३८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	१२५	०	१२५
३९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	१२	१२
४०	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	१९	१९
४१	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फेक्छन, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिडिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	२०	२०
४२	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	७५	७५
४३	वित्ति साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	७६	७६
४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	१५	१५
४५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	२१७	२१७
४६	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण	अन्य	२२५१२	१	पटक	०	०	१४	१४
४७	तल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	अन्य	२२५२१	१	पटक	०	०	२४०	२४०
४८	अर्धवार्षिक समिक्षा (महिला स्वयं सेविका)	अन्य	२२५२२	२	पटक	०	२००	२००	४००
४९	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि बि रजिस्ट्रमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष	अन्य	२२५२२	३	पटक	१५	१५	१५	४५
५०	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	०	६००	६००
५१	दानुग रुवेला खोप अभियान	अन्य	२२५२२	१	पटक	१२६	०	०	१२६
५२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	४२१	०	४२१
५३	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	०	१४६	१४६
५४	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	३	पटक	१००	१००	१००	३००
५५	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	अन्य	२२५२२	३	पटक	१०	१०	१०	३०

५६	पि.बि.सी. तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं jविरामीका घरपरिवारमा पाँच वर्ष मुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षणा नभएका बालबालिकालाई टि.बि. पि.टी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	४	४	८
५७	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	४९.५	४९.५	९९
५८	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	अन्य	२२५२२	१	पटक	५०	५०	०	१००
५९	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	अन्य	२२५२२	२	पटक	०	१००	१००	२००
६०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	०	१४५	१४५
६१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	१४५	०	१४५
६२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	५	पटक	२००	३००	०	५००
६३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	५०	गोटा	५०	०	०	५०
६४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	१००
६५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	१	N/A	०	०	१००	१००
६६	रोटा खोप सुरुवात	अन्य	२२५२२	१	पटक	०	३५	०	३५
६७	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	३	पटक	२५	२५	२५	७५
६८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितता लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	अन्य	२२६११	१०	पटक	३०	३०	४०	१००
६९	एकिकृत सुपरिवेक्षण / अनुगमन	अन्य	२२६११	१०	पटक	४०	८०	८०	२००
७०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	अन्य	२२६११	५	पटक	४	४	२	१०
७१	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन	अन्य	२२६११	२	पटक	०	१०	१०	२०
७२	अमर आ.वि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	२००	२००
७३	आधारभूत तहका स्वीकृत दखन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	अन्य	२६४१२	१	पटक	२०६७०.६	२०६७०.६	२७५६०.८	६८९०२
७४	ग्रामिण देवि मा.वि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	२००	२००
७५	घ्याम्पेश्वरी आ.वि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	२००	२००
७६	चापाबोटे सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	१००	१००
७७	जनज्ञान निकेतन मा. वि. लाई बिज्ञान प्रयोगशाला स्थापना अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	६५०	६५०
७८	जनज्ञान निकेतन सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	१००	१००
७९	जानकी मा.वि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	१०७	१०७
८०	जानकी मा.वि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	९७	९७
८१	जानकी सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	१००	१००
८२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	१९४१.९	१९४१.९	२५८९.२	६४७३
८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	३०९.६	३०९.६	४१२.८	१०३२
८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	५५०.२	५५०.२	७३३.६	१८३४

८५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	८१	८१	१०८	२७०
८६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	४५.६	४५.६	६०.८	१५२
८७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	३५१	३५१
८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	१७४१.२	१७४१.२	२३२१.६	५८०४
८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	३२३.७५	२७७.५	३२३.७५	९२५
९०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	५७५.४	४९३.२	५७५.४	१६४४
९१	बच्चला आ.वि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	२००	२००
९२	बोर्लाङ्ग भूमे आ.वि. लाई गणित विज्ञान अङ्ग्रेजीका शैक्षिक सामग्री (किट्स) खरिदअनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	५०	५०
९३	भुमेदेवि मा.वि. तलाखु लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	७१	७१
९४	भुमेदेवि मा.वि. तलाखु लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	१२९	१२९
९५	महेन्द्र मा. वि. लाई ICT प्रयोगशाला स्थापना अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	६५०	६५०
९६	महेन्द्र सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	१००	१००
९७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	अन्य	२६४१२	१	पटक	५६११.५	५६११.५	७४८२	१८७०५
९८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	५९५.७	५९०.६	५९५.७	१७०२
९९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	२७१	२७१
१००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	४८२	४८२
१०१	समुन्द्रा मा. वि. लाई बिज्ञान प्रयोगशाला स्थापना अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	६५०	६५०
१०२	समुन्द्रा सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	११	११
१०३	समुन्द्रा सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	८९	८९
१०४	स्याउरी भूमे मा. वि. लाई बिज्ञान प्रयोगशाला स्थापना अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	६५०	६५०
१०५	स्याउरी भूमे सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	७	७
१०६	स्याउरी भूमे सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	९३	९३
१०७	सामुदायिक सिकाई केन्द्रबाट प्रस्ताव माग गरि स्वीकृत प्रस्तावको आधारमा बढिमा १ लाख अनुदान	अन्य	२६४१२	४	गोटा	०	२००	२००	४००
१०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	११९.४	११९.४	१५९.२	३९८
१०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	४२१.२	४९१.४	४९१.४	१४०४
११०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	११२	११२	२२४
१११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२११	१	पटक	०	०	१२७	१२७
११२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२११	१	पटक	०	०	२०७	२०७
११३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२११	१	पटक	०	०	७५८	७५८
११४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशलिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	अन्य	२७२१३	२	पटक	०	४२५	४२५	८५०

११५	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समायोत्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	अन्य	२७२१३	१	पटक	०	६०	९०	१५०
११६	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	अन्य	२७२१३	२७	गोटा	९	९	९	२७
११७	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	अन्य	२७२१३	१	पटक	०	०	१४५	१४५
११८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	अन्य	२७२१३	१	पटक	०	०	६०	६०
११९	स्वास्थ्य शाखाको घरभाडा	अन्य	२८१४२	१	पटक	१४.४	१४.४	१९.२	४८
१२०	कालिका मा.वि. समुन्द्रादेवि शौचालय निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	४१२	४१२
१२१	कालिका मा.वि. समुन्द्रादेवि शौचालय निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	२३२	२३२
१२२	कालिका मा.वि. समुन्द्रादेवि शौचालय निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	५६	५६
१२३	खोप केन्द्र निर्माण	अन्य	३१११२	१	गोटा	०	४१०	०	४१०
१२४	रामायण छाप मा. वि. लिखु शौचालय निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	७००	७००
१२५	ख्याउरी भूमे मा. वि. सिक्रे शौचालय निर्माण	अन्य	३१११२	१	संख्या	०	०	७००	७००
१२६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोम्यास, वायोम्यास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	अन्य	३११२२	२	पटक	४६०	४६०	०	९२०
१२७	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार	अन्य	३११२२	१	गोटा	०	४०	०	४०
१२८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मेसिनरी तथा औजार	अन्य	३११२२	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
१२९	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ईन्टरनेट जडान	अन्य	३११२२	१	पटक	०	०	१०००	१०००
१३०	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	अन्य	३११२३	२	पटक	०	५००	५००	१०००
१३१	कोल्डस्टोर निर्माण	अन्य	३११३१	१	पटक	०	०	१००००	१००००
१३२	खुपानी खेती तथा पोष्ट हार्भेष्ट (प्रोसेसिङ्ग उद्योग स्थापना)	अन्य	३११३१	१	संख्या	०	०	२५००	२५००
१३३	भकारी सुधार कार्यक्रम	अन्य	३११३१	३०	संख्या	१००	१००	१००	३००
१३४	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	अन्य	३११५५	५	पटक	१००	२००	२००	५००
कुल जम्मा						४०७३७.२४	४६९६०.६९	७९७०२.०५	१६७४००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३२९५०९५०२) उप क्षेत्र : सामाजिक विकास
 स्रोत: प्रदेश नंबर ३ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	एक विद्यालय एक मर्स कार्यक्रम संचालन, निरन्तरता तथा विस्तार	अन्य	२११११	१०	पटक	१५०	१५०	२००	५००
२	महिला स्वयं सेविकाहरूका लागि सञ्चार खर्च	अन्य	२२११२	२७३	जना	०	०	२७३	२७३
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	३	पटक	१००	१००	१००	३००
४	बाल विवाह विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	३	पटक	१००	१००	१००	३००
५	सामुदायिक बिद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२६४१२	१	पटक	०	०	५३३	५३३
कुल जम्मा						३५०	३५०	१२०६	१९०६

अनुसूचि (ख)

गैर सरकारी संस्थाका योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्रयान्वयन गर्ने संस्थाको नाम:
 ठेगाना : इमेल, फोन
 सम्पर्क व्यक्ति : इमेल, फोन
 विकास साभेदार्को नाम :

भुक्तम प्रविधि राष्ट्रिय समाज नेपाल
 कार्यविनायक तगरपालिका, वडा नं ४ , ईसेपटी, ललितपुर ईमेल: nset@nset.org.np फोन नं (०१-१) ५५९१०००

स.नं.	परियोजनाको नाम	उद्देश्य	अपेक्षित प्रतिक्रम	मुख्य क्रियाकलाप	परियोजना अवधि	बजेट रु (,०००)				लक्षित समुदाय			परियोजना स्थल
						साभेदार	संस्थागत	समुदाय	जम्मा	वर्ग	घरखुरी	जनसंख्या	वडा
१				अभिमुखिकरण कार्यक्रम (Orientation)		-	२२०	-	२२०				
२				स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूका लागि तालिम कार्यक्रम		-	१५०	-	१५०				
३				डकमी पुनर्तज्जाविकरण तालिम		-	४८०	-	४८०				
४				डकमी प्रबलिकरण तालिम		-	६६०	-	६६०				
५				Retrofit Building Inspection		-	६००	-	६००				
६				Retrofit Demonstration to Engineers	आ.व. २०७६/७७ असोज १३ गते सम्म	-	२५०	-	२५०	परियोजना स्थलमा बसोबास गर्ने बासिन्दा	५,८६३	१८,५१३	
७	बलियो घर	पुनर्निर्माणमा प्राथमिक सहयोग	भुक्तम प्रतिलेखी घरहरू निर्माण हुनेछन् ।	कार्यशाला/गोष्ठी/ सेमिनार		-	१००	-	१००				
८				घर-दैलो प्राथमिक सहयोग कार्यक्रम		-		-					
९				गाउँपालिका अन्तर्गत को ७ वटा वडाहरूमा प्रत्येकमा १ जना ईन्जियर, १ सामाजिक परिचालक र आवश्यकता अनुसार तालिम प्राप्त डकमीहरू विगत ३५ वर्ष देखि कार्यरत रहेका छन् । २०७६/७७ मा केहि ईन्जिनियर र सामाजिक परिचालकहरु अभिमुखिकरण तथा पुनर्निर्माणको उपलब्धिहरूलाई संस्थागत गर्न गाउँपालिका संग मिलेर कायान्वन बढिने छन् ।		-		-					

कार्यान्वयन गर्ने संस्थाको नाम: सामुदायिक विकास केन्द्र, नेपाल ठेगाना : इमेल, फोन cdc.nepal2014@gmail.com , 010-561030, 561920 सम्पर्क व्यक्ति : इमेल, फोन : नारायण प्रसाद नेपाल - narayanepal70@gmail.com 9851129058 विकास साभेदारको नाम : Save the Children														
सि. नं.	परियोजनाको नाम	उद्देश्य	अपेक्षित प्रतिफल	मुख्य क्रियाकलाप	परियोजना अवधि	बजेट रु. (,०००)				लक्षित समुदाय			परियोजना स्थल	
						साभेदार	संस्थागत	समुदाय	जम्मा	वर्ग	घरघुरी	जनसंख्या	वडा	
१	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता पूर्वाधार पूर्तिनिर्माण (तैस्रो चरण) : पूर्णिमा कार्यक्रम - भूकम्पपश्चातको पूर्तिनिर्माणको लागि बेलायत सरकारको सहयोग	१. शिवपुरि गाउँपालिकाका ८ वटै वार्डका विपन्न, दुर्गम क्षेत्र, दलित, जनजाती र पछाडि पाएएका जनसमुदायलाई स्वच्छ पिउने पानी उपलब्ध गराउने २. उक्त समुदायमा घर सरसफाईका लागि जनचेतना जगाउने ।	परियोजना संचालित क्षेत्रमा मिटर सहितको १ घर १ धारा संचालन हुनेछ । परियोजना संचालित क्षेत्रका मानिसले स्वच्छ पानी पिउनेछन् । हरेकको घरमा भएको शौचालय सफा हुनेछ । हरेक घरमा फेहोर फाल्ने खाडल र भाडा सुकाउने चाड निर्माण भएको हुनेछ ।	१. खानेपानी औयोजना संचालन गर्ने २. सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप अगाडि बढाउने ३. कार्यक्रम संचालन भएको क्षेत्रमा खुल्ला दिसायुक्त क्षेत्र पुनःप्राप्ती गर्ने ।	1st May 2018 to 30th Nov 2019	२३.२०५.४८	००.५२६.५५	००.९४२.५४	२३.०५०.००	टुडुरा, बालश्रममा परेका बालबालिका, महिला, दलित, जनजाती, बेचबिखनमा परेका , सिमान्तकृत, गरिब, अबसरबाट बञ्चित, निरक्षर, एच.आइ.भी संक्रमित र प्राकृतिक प्रकोप प्रभावित) र गृहणी महिला	५६४८	५०३.४४	१७२० > १८००	वडा

कार्यालय गर्ने संस्थाको नाम: सहकार्य समाज नेपाल

ठेगाना : ईमेल, फोन csnnepal@gmail.com / ०१०-५६१००१ / ०१-४३७१४३३

सम्पर्क व्यक्ति : ईमेल, फोन सुवर्ण अधिकारी ९८५१२०१६२४

विकास सम्भेदारको नाम : Sunrise Children Association Inc. Australia

कार्यान्वयन गर्ने संस्थाको नाम: सहकार्य समाज नेपाल ठेगाना : इमेल, फोन csnnepal@gmail.com / ०१०-५६१००१ / ०१-४३७१४३३ सम्पर्क व्यक्ति : इमेल, फोन सुवर्ण अधिकारी ९८५१२०१६२४ विकास साभेदारको नाम : Sunrise Children Association Inc. Australia										
सि. नं.	परियोजनाको नाम	उद्देश्य	अपेक्षित प्रतिफल	मुख्य क्रियाकलाप	परियोजना अवधि	बजेट रु. (,०००)			लक्षित समुदाय	
						साभेदार	संस्थागत	समुदाय	वर्ग	घरघुरी
१	"Project for the development of disadvantaged and vulnerable children and families, through child protection, education, livelihood, and community school support" in Shivapuri, Nuwakot.	कम आय भएका परिवारमा आश्रित बालबालिकालाई शैक्षिक सहयोग उपलब्ध गराइ सामुदायिक विद्यालयमा औपचारिक शिक्षा नियमित गराउने तथा बालबालिकाहरूको बसाई सराई एवम् बालबेचबिखन जस्ता अपराधीक कृत्याकलापहरू समेतलाई निरुत्साहित तथा रोकथाम गर्न औपचारिक शिक्षाको लागि जोखिम अवस्थाका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ती सहयोग उपलब्ध गराइ बालबालिकाहरूलाई अनिवार्य गुणस्तरीय शिक्षाको व्यवस्था गरी बालबालिकाका निम्ती विगत विकास लक्ष लाई सहयोग पुर्याउने ।	१. बालबालिका र अभिभावक मनोबैज्ञानिक रूपमा सक्षम हुनेछन २. विद्यार्थीले विद्यालय बिचैमा छाड्ने दर घट्ने छ ३. बालबालिकाको आत्मसम्मान हुने छ ४. परिवार र अभिभावकलाई आर्थिक भार कम हुने छ ५. बालअधिकार, बाल विबाह, बालबालिका बेचबिखन, बाल श्रम जस्ता कुराहरूमा समाज सचेत हुने छ ६. बालबालिकाले गुणस्तरीय शिक्षा प्राप्त गर्ने छन् ७. परिवारको बचत र आयआर्जन क्षमता बढ्ने छ.	जोखिममा रहेका बालबालिकालाई शैक्षिक सहयोग गर्ने (कपपी, कितान, डेस, जुला, भोला लगायत आवश्यकता अनुसार घरायसी सामग्री तथा औसीध उपचार) . हाल कालिका मावी गुर्जे,जनज्ञान मावी शानपती समुन्देवी मावी समुन्देवी,कुम्भेस्वर मावी , श्रामिणदेवी मावी , महेन्द्र प्राची, महेन्द्र मावी लगायत का विद्यालयमा अध्ययनरत ८३ जना बालाबालिकाहरूलाई सहयोग गरिरहेको २. समय समयमा बालबालिकाको प्रगति अद्यावधिक गर्न घर तथा विद्यालय भ्रमण गर्ने ३. गाउपालिका भित्र रहेको विद्यालयहरूमा रहेका बाल बाल बाललाई क्रियासिल बनाउने र गठन नभएको विद्यालयमा गठन गर्न सहयोग गर्ने . हाल १७ वटा विद्यालयमा बालाकालाहरू क्रियासिल छन् ४. बाल बालका पढाईकारी तथा सदस्यहरूलाई बाल अधिकार लगायत संजाल गठन सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम प्रदान गर्ने ५. बाल बाल संजाल गठन गर्न पालिका संग सम्बन्ध गरि सहयोग गर्ने . बाल बाल संजाल गठन गरिसकेको गाउपालिकाको विशेष अभिभावकत्व र सहयोगमा ६. बाल बाल संजाललाई दैतरी शिक्षा सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण प्रदान गरि विद्यालयहरूमा क्रियासिल बालबाल माफत विद्यालयहरूलाई दैतरी शिक्षा प्रदान गर्ने ७. बाल बाल तथा बाल बाल संजाल माफत गाउपालिका संगको सहकार्यमा बालबालिका को लागि विभिन्न रचनात्मक कार्यहरू गर्ने ८. युवाहरूलाई जीवन मार्ग दर्शन गर्न तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गर्ने . पहिलो वर्ष एस इ डिग्र बसेका बाल बालिकाहरूलाई रिक्रियोर क्रियासिलहरूलाई करिअर प्यारमस सेवा प्रदान गरेको ९. कालिका माध्यामिक विद्यालय गुर्जेमा गुणस्तरीय शिक्षाको लागि ५ जना शिक्षकको लागि आर्थिक अनुदान दिने . साथै कालिका माविमा अन्य सहयोग गर्ने. यो अनुदान प्रत्येक वर्ष घट्दै जानेछ र विद्यालयले त्यहि अनुसार शिक्षकहरूको तयार पार्नु पर्ने छ १०. छात्रवृत्तिमा अध्ययन गरिरहेका बालबालिकाका अभिभावकहरूको जिविकोपार्जनको लागि सहकारी वा समुहमाफत बचत गर्ने बानि बसाली जिविकोपार्जन कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउने जसको लागि समूह गठन , बचत गर्ने बानि, समुहलाई तालिमहरू प्रदान गर्ने ११. शिवपुरी गाउपालिकाको कुनै एक विद्यालयलाई प्रविधि मैत्री बनाउन सहयोग गर्ने . पहिलो वर्ष जन्को मावी , महाकालीमा इमिदास कक्षा संचालन गर्न सहयोग गरेको.	२०७२/०७/०१ २०७२/०७/०१ २०७२/०७/०१	२०७२/०७/०१ २०७२/०७/०१ २०७२/०७/०१	२०७२/०७/०१ २०७२/०७/०१ २०७२/०७/०१	बालबालिका, अभिभावक, शिक्षक	प्रत्यक्ष १०० उपप्रत्यक्ष १०००	

कक्षालय – प्रस्तावित बजेट

क्र.सं.	विवरण	अनुमानित खर्च	कैफियत
१	कार्यक्रम सम्झौता	३२,५००	
२	शिक्षकहरूको लागि तालिम संचालन	१,४८,८७२	
३	रिफ्रेशमेन्ट ट्रेनिङ	४,५३,२६७	
४	मनिटरिङ इभालुएशन	९६,०००	
५	बेसलाइन सर्भे	२८,५३०	
६	शैक्षिक सामग्री	८,५१,२६८	
७	भिजुअल डकुमेन्ट	१,००,०००	
८	अतिथि सत्कार	२०,०००	
९	किताबि किरो मेला	१,८५,१८०	
	जम्मा	२०,६८,४८८	

कार्यान्वयन गर्ने संस्थाको नाम: नुवाकोट उद्योग वाणिज्य संघ ठेगाना : ईमेल ncci.nuwakot@gmail.com, फोन: ०१०-५६००२०/०१०-५६०४३८ सम्पर्क व्यक्ति : तारा वहादुर कार्की(अध्यक्ष) ईमेल, ncci.nuwakot@gmail.com फोन: ०१०-५६००२० विकास साझेदारको नाम :मट ग्याकडेनोल्ड लिमिटेड कम्पनी नेपाल शाखा जम्मा बजेट: रु. ३६,९५,२२५(कार्यालय सामग्री तथा सवारी साधन रु. ५,८५,०००, कार्यालय व्यवस्थापन खर्च रु. १,८२,५००, जनशक्ति रु. १७,५९,७२५, यातायात तथा इन्धन रु. १,६८,०००, कार्यक्रम खर्च रु.१०,००,०००)													
सि. नं.	परियोजनाको नाम	उद्देश्य	अपेक्षित प्रतिफल	मुख्य क्रियाकलाप	परियोजना अवधि	बजेट रु (,०००)			लक्षित समुदाय			परियोजना स्थल	
						साझेदार	संस्थागत	समुदाय	जम्मा	वर्ग	घरधुरी	जनसंख्या	वडा
१	पूर्णमा: नेपालमा भूकम्प पश्चातको पुर्नलाभका लागि संयुक्त अधिराज्य (UK) को सहयोग कार्यक्रम	व्यावसायिक विकासका लागि वित्तीय सेवामा पहुँच गर्ने ।	परियोजनाले सहयोग गर्ने व्यवसाय विकास, विस्तार गर्ने चाहने २५ वटा निर्माण क्षेत्रका व्यवसायिको छनौट गर्ने	व्यवसायिक योजना निर्माण तालिम	जनावरी देखि जुलाई २०१९ सम्म								१, २, ३, ४, ५, ६
			निर्माण क्षेत्रका उद्योगी व्यवसायिको स्थानिय तह अन्तर्गत पारस्वीचित्र तयार गर्ने	निर्माण सम्बन्धि उद्योगी व्यवसायिको पारस्वीचित्र तयारी									
			३० जना व्यवसायिलाई व्यवसायिक योजना तालिम प्रदान गर्ने	स्थानीय तह स्तरमा निर्माण क्षेत्रका उद्योगी व्यवसायिको १ दिनको अन्तीक्रिया कार्यक्रम									
			दुई वटा व्यवसायि र बैंक तथा वित्तिय संस्थासँगको अन्तीक्रिया कार्यक्रम संचालन गर्ने	व्यसाय दर्ता कर परामर्श लगायतका सेवाको लागि घुम्ती शिविर									
				हरेक स्थानीय तहको केन्द्रमा व्यवसाय सहायता कक्ष सम्बन्धि बोर्ड राख्ने									
				बैंक तथा वित्तीय संस्थामा पहुँच स्थापनाका लागि उद्यमी तथा बैंक वित्तीय संस्थाहरू बीच अन्तरक्रिया र सहजिकरण									

कार्यान्वयन गर्ने संस्थाको नाम: One Heart Worldwide

ठेगाना :

ईमेल:

फोन

सम्पर्क व्यक्ति : ईमेल, फोन

विकास साभेदारको नाम :

सि. नं.	परियोजनाको नाम	उद्देश्य	अपेक्षित प्रतिफल	मुख्य क्रियाकलाप	परियोजना अवधि	बजेट रु. (,०००)				लक्षित समुदाय	परियोजना स्थल		
						साम्भेदार	संस्थागत	समुदाय	जम्मा	बर्ग	घरधुरी	जनसंख्या	वडा
						मेले वललेके							
						ग.पा. अन्तर्गतका समुपूर्ण गर्भवती, सुत्केरी महिलाहरू र नवजात शिशुहरू							
१		मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सेवाको मागमा वृद्धि गर्ने			५६ डिसे २०								
२		मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सेवा प्रदानमा वृद्धि गन	गर्भवती, सुत्केरी महिलाहरू र नवजात शिशुहरू मृत्युमा कमी										
३		मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने											
४		मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुधार गर्ने											

कार्यक्रमको नाम : सुआहारा दोश्रो कार्यक्रम

कार्यान्वयन गर्ने संस्थाको नाम: ककनी सामुदायिक बिकास केन्द्र, (केसिडीसी),

ठेगाना : इमेल, फोन: बिदुर, ४, नुवाकोट, info_kcdc@yahoo.com, ०१०५६१८१०

सम्पर्क ब्यक्ति : इमेल, फोन: टंक लामा, edkcdc@gmail.com, ९८४१२५८०७१

विकास साभेदारको नाम : हेलेन केलर इन्टरनेशनल, चाकुपाट ललितपुर

अवधि: १६ जलाई २०१९ देखि १५ जुलाई २०२०

आ.व. ०७६/०७७ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम विवरण

क्र.स.	क्रियाकलापको विवरण	लक्षित वर्ग	इकाई	शिवपुरी गा.पा.	
				लक्ष्य	बजेट
नतिजा :१	घरपरिवारको पोषण तथा स्वास्थ्यसम्बन्धी बानी-व्यवहारमा सुधार गर्ने			-	१०३५७२.५
नतिजा :२	महिला तथा बालबालिकामा गुणस्तरीय पोषण तथा स्वास्थ्य सेवाहरूको उपभोग दरमा बृद्धि गर्ने				०
नतिजा :३	महिला तथा बालबालिकाको पोषणयुक्त र विविध खानेकुराहरूको पहुँचमा सुधार गर्ने			-	६४८३३.३३
नतिजा :४	स्थानीय तहमा सुशासन सुदृढीकरण गर्दै बहुक्षेत्रीय पोषण योजनालाई विस्तार गर्ने			-	५६३००
गाउँपालिकाको जम्मा अनुमानित लागत बजेट					११६४१७२.५

शक्ति समूह
क्रियाकलाप तथा बजेट २०७६

शिवपुरी गाउँपालिका

क्र.सं.	क्रियाकलाप	लक्षित संख्या	बजेट (रु.)
१.१	शिक्षाको माध्यमद्वारा रोकथाम		
१.१.१	घरदैलो कार्यक्रम	६० जना	५,७६९
१.१.२	आधुनिक दासताको बारेमा विद्यालयमा अभिमुखीकरण तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	३९ जना	२५,८२५
१.१.३	अभिभावक तथा विद्यालय व्यवस्थापन बैठक/अभिभावक शिक्षक संघ विद्यालय छाडेका बालबालिकाको विषयमा	२७ जना	११,४७५
१.१.४	शिक्षा सहयोग/अति विपन्न र उच्च जोखिममा रहेका बालबालिका विद्यालयद्वारा पहिचान गरिएको	५ जना	२३,७००
१.१.५	समुदायमा आधारित संस्था, अपाङ्गता संस्थासँग आधुनिक दासताको जानकारी तथा विद्यालय छाडेका बालबालिकाहरूको अनुगमन (तालिम) सिविओस	२५ जना	६,७२५
१.१.६	सडक नाटक प्रदर्शन	२०० जना	३,९३७
१.२	जीविकोपार्जनद्वारा रोकथाम		
१.२.२	जोखिममा रहेका परिवारलाई श्रोत परिचालनसम्बन्धि तालिम, सरकारी तथा वित्तीय संस्थाबाट प्राप्त अनुदान तथा ऋण (सहभागीहरूका लागि खाना,बास तथा यातायात)	१० जना	५,७४८
१.२.४	घुम्टिकोष सञ्चालन लक्षित तथा छुनौट समूह (जीविकोपार्जनका लागि स्थानीय सरकारको वित्त सहयोग कार्यक्रमसँगै मिलेर परिचालन गर्ने)	५ जना	७६,९५०
१.२.४.१	सरकारको विभिन्न योजनाबाट प्राप्त श्रोत परिचालन		बजेट छैन
१.२.५	उच्च जोखिममा रहेका किशोरकिशोरीहरू तथा गरीवको रेखामुनि रहेका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तथा जीविकोपार्जन तालिम	५ जना	५५,०००
१.२.६	बजार लिंकहरू काम खोजीकार्य	३ जना	१,४७३
१.३	समुदायमा आधारित संरक्षण प्रणाली		
१.३.३.१	परिवर्तनका लागि संवाहक सञ्चार खर्च	९ जना	१०४,९७६
१.३.४	समुदायमा आधारित पुरुषद्वारा नेतृत्व गरिएको संस्थासँग सचेतीकरण बैठक आधुनिक दासता र लैंगिक समानताको विषयमा गर्ने		

१.३.४.१	आधुनिक दासता र लैंगिकताका विषयमा पुरुषद्वारा नेतृत्व गरिएको सचेतीकरण बैठक	१२० जना	१९,९५३
१.३.४.२	व्यवहार सञ्चार परिवर्तन समग्री	आवश्यकतानुसार केन्द्रिय कार्यालयबाट	
१.३.४.३	आधुनिक दासताविरूद्धको रेडियो कार्यक्रम		
१.३.५	संरक्षणको सवालमा मानव बेचविखनविरूद्धको स्थानीय समिति, वडा बाल संरक्षण समिति, प्रभावित केन्द्रित सेवा आदिका लागि तालिम	२० जना २ दिनको	३०,०००
१.३.६	बाल अधिकार तथा लैंगिक समानताका लागि महिलाद्वारा नेतृत्व गरिएको समुदायमा आधारित संस्थाहरूमा अभिमुखीकरण सञ्चालन	३६ जना	५,७२४
१.३.७	समुदायमा आधारित संस्था, मानव बेचविखनविरूद्धको स्थानीय समिति, वडा बालसंरक्षण समिति तथा स्थानीय सरोकारवालाहरूसँग, एटेवीन इत्यादि समन्वयात्मक बैठक तथा आधुनिक दासताविरूद्धको रणनीतिक योजनाको आदि	१ समितिसँग	६,८८५
१.३.९	गाउँपालिका तथा वडाका जनप्रतिनिधिहरूसँगको तालिम	१ तालिम	१२०००
१.५.२	परिवर्तनका लागि संवाहकहरूको सिकाई आदान प्रदान कार्यशाला जिललास्तरीय	९ जना	८,६५०
१.५.३	मानव बेचविखनबाट प्रभावित तथा उनीहरूको बालबालिकाको विशेष परिचान तथा व्यवस्थाको पैरवी, सञ्जाल, सरकारी विभाग, प्रहरी, केन्द्रीय बालकल्याण परिषद, राष्ट्रिय मानव बेचविखनविरूद्धको समिति, राष्ट्रिय मानवअधिकार आयोग आदिसँगको पैरवी तथा वकालत	३ जना	बजेट छैन
१.५.१०	परिवर्तनका लागि संवाहकद्वारा मानव बेचविखन विरूद्ध, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसीय कार्यक्रमहरू मनाउने	१ पटक (आवश्यकतानुसार)	२,०००
जम्मा			४,०६,७९०।-

अनुसूचि (ग)

संघ/प्रदेश तथा अन्य निकायमा बजेट व्यवस्थापन गर्न सिफारिस गरिएका योजनाहरू

१. अघेरी खोला मूहान गरी भेटवाल थोक हुँदै पान्देथोक नयाँ सिँचाई (साविक सुनखानी ३, ४, ६ मात्र) ।
२. गुरुङ गाउँ नयाँगाउँ चैजू हुँदै ककनी सम्म मोटर बाटो निर्माणका लागि केन्द्रमा माग गर्ने ।
३. थाना भञ्ज्याङ, सिवालय सडकको लिखु खोला- (सिवालय) सम्म पक्की पुल ।
४. स्यालपिङ खोला, भूपीटार, पाण्डेथोक, रचनडाँडा, सिमपानी हुँदै भीगरीथोक सडक ।
५. स्यालपिङ मूहान गरी पाण्डेथोक, कडेथोक सिँचाई नयाँ निर्माण केन्द्रमा माग गर्ने ।
६. शिवपुरी ७ (साविक सुनखानी १, २, ४, ५, ६ वडाहरू) खा.पा. ।
७. अल्झे मैदान गौजिनी ताप्केटार दियाले माने भञ्ज्याङ हुँदै दुप्चेश्वर पर्यटक बाटो ।
८. पाटी भञ्ज्याङ डाँडाखर्क खोलेखर्क देविथान, माङ्चेभुमे पर्यटक बाटो शिवपुरी ।
९. सौरापाखा थानपति चैजु नारायणथान मो.वा. ।
१०. जनज्ञान भिमसेन स्थान क्याउन मार्ग मो.वा. ।
११. घट्टेदेवी महाकन्या मन्दिर निर्माण ।
१२. अल्झे पुडी भञ्ज्याङ वडा भवन देउराली बुढाथोकी टोल लप्से खोला १ करोड ।
१३. दुङ्गेडाँडा गौजिनी जोड्ने मो.वा. ।
१४. तिखेपाखा गैरीगाउँ साढीखोरीया वासिन्दाडाँडा लिखन खोला मो.वा. ।
१५. छाप रिङ्गबोट चङ्गोल, छाड्प्रा, तलाखु वडा कार्यालय वैसरी बिण्डाँडा ज्यामिरे हुँदै ।
१६. लिखु कात्तिके जोड्ने मोटर बाटो (साविक वडा ९) शिवपुरी १ ।
१७. तलाखु ९-४ जोड्ने पुल सडक वडा नं. १ चिसापानी भिउ टावर ९ लाख ।
१८. काठमाडौँ गुर्जे नुवाकोट, चिसापानी हुँदै सिन्धुपाल्चोक जोड्ने जिल्ला ।
१९. महेन्द्र मा.वि. छाँयादेवी भिरखर्क पोखरी जोड्ने मो.वा २ वडा ४० लाख ।
२०. ताप्केटार हुँदै विनडाँडा, पाटीभञ्ज्याङ जोड्ने कलवट पुल माछाखोला २ लप्सेखोला ३ ।
२१. लोहनी डाँडा भवन ३० लाख ।
२२. ताप्केटार भञ्ज्याङ ट्याङ्की निर्माण २० लाख ।
२३. सिक्ने मैदान छाप चगाउँ, पारगाउँ तलाखु चिसापानी सिन्धुपाल्चोक ।
२४. वोर्लाङ भुमे मा.वि. निर्माण ।
२५. शिवालय रिङ्गा पक्की पुल ।
२६. लिखन खोला सिक्ने खोला पक्की पुल ।
२७. स्यालपिङ, टुनी खोला माझगाउँ सिँचाई ।
२८. गुर्जे फेदी गाउँ भञ्ज्याथोक मो.वा. ।
२९. शिवालय विमलडाँडा पाटी भञ्ज्याङ सडक शिवपुरी १ ग्रावेल पिच ।
३०. घट्टे खोला मुहान गरी कुलो पराङ वगैचा तामे फाट सिँचाई ३० लाख ।
३१. कुन्डला - मुलाबारी - जानकी - गारे - नेने मा.वा. ।
३२. कुन्डला - डिहि - जानकी, जालपा, महेन्द्र मा.वि. ।

३३. आगे गहिरो, टोङ्के भञ्ज्याङ ग्रावेल तथा काले पत्र ।
३४. घले भञ्ज्याङ, जेवाङ, गारे, नेपाने पाटी भञ्ज्याङ ।
३५. नेगीटोल छविसे फाट मो.वा निर्माण ।
३६. साविक महाकाली वडा नं. १ निर्माण ।
३७. साविक महाकाली वडा नं. ८ निर्माण ।
३८. साविक महाकाली वडा नं. ३ मर्मत ।
३९. साविक महाकाली वडा नं. ५ थापाटोल मर्मत ।
४१. घोप्टे छाँगा मुहान गरी रादल थापाटोल मा.पा निर्माण साविक महाकाली वडा नं. ५ ।
४२. भट्टासवारी खोल्चा मुहान गरी पारी थापाटोल मा.पा. निर्माण महाकाली वडा नं. ५ ।
४३. महाकाली वडा नं. ३ दुईखोल्सा दोबाटो बुधे नेवार टोल मोलेफाँट सिँचाई मर्मत ।
४४. कल्लेरी खोला मुहान गरी बुधे डिही मालडाँडा मर्मत ।
४५. दुई खोलाको मुहान गरी महाकाली वडा नं. २ र १ सिँचाई मर्मत ।
४६. जनज्ञान गहते टोल लिखु गा.व. जोड्ने सडक ।
४७. शिवपुरी रिडरोड निर्माण ।
४८. शिवपुरी रंगशाला निर्माण ।
४९. शिवपुरी चिसापानी हुँदै काठमाडौंसम्म ट्रेकिङ (हाईकिङ्ग) रूट निर्माण ।

